






Schmuck

1 1 Collier GG 18ct. z.T. geflochten, min. Tsp. o.L.

2 1 Damenarmband GG/WG 14ct. mit
Brillanten (lt. EL zus. 1,05ct.) und lt. EL
Rubinen (zus. 0,89ct.), Gesamtl. ca. 18cm,
min. Tsp.

2.700,00 €

3 1 Ring gest. 18 (lt. EL RG 18ct.) zentral
Solitärbrillant lt. EL 0,18ct. si tw und 12
kleine Brillanten zus. 0,09ct.,

700,00 €

Ringgröße ca. 65, min. Tsp.

4 1 Anhänger GG 14ct. mit ovalem Amethyst
ca. 1,6x1cm und lt. EL weißen Saphiren,
Gesamtlänge ca. 3,5cm, min. Tsp.

450,00 €

5 2 Ringe je GG 14ct. z.T. mit kleinen
Brillanten, 2 Ringe je GG 8ct. z.T. mit
Diamant und wohl Rubin,

o.L.

1 Konv. Schmuck Silber (ca. 10 Teile) sowie 2 Teile Modeschmuck und 1
Puderdose vergoldet, je Asp./Gsp./z.T. besch.

6 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (ca. 5 Teile) z.T.
mit Granate, Silberschmuck (3 Teile) z.T. mit
Bernstein sowie Mode/Metall u.a.,

o.L.

z.T. mit Korallen, je Asp./Gsp. in der Schatulle

7 1 Münzanhänger GG 14ct. Österreich 4
Dukaten mit nicht abnehmbarer Kette wohl
GG 14ct., 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG
14ct.,

o.L.

1 Goldmünze England dat. 1913 (wohl aus der Zeit), 4 Schmuckstücke je
GG 14ct. z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,07ct. sowie 1 Armbanduhrgehäuse
ZENTRA Metall z.T. vergoldet besch., je Asp./Gsp.

8 1 Damenring wohl RG 18ct. (gestempelt 750)
mit Türkisen, 1 Münzanhänger "Nofretete"
undeutl. gest. wohl GG 18ct.,

o.L.

1 Ring und 1 Anhänger je GG 14ct. sowie ca. 4 Teile Schmuck GG 8ct.
z.T. mit Perlen, je Asp./Gsp.

9 1 Perlarmband Verschluss GG 14ct., 1 Konv.
Schmuck/Haarspange je Silber z.T.
Trachtenschmuck (ca. 8 Teile)

o.L.

sowie 4 Teile Mode-/Metallschmuck, je Asp./Gsp.

10 4 Teile Schmuck je GG 8ct. z.T. mit Onyx, 3
Krawattennadeln je Silber sowie 4
Krawattenklammern je Metall z.T. vergoldet,

o.L.

je Asp./Gsp.

11 1 Brosche Art déco/Jugendstil
ungest./undeutl. gest. wohl GG/WG 14ct. mit
Altschliffbrillant wohl ca. 0,12ct. und
Diamantrosen,

o.L.

1 kleine Perle, ca. 2,2x3,3cm, Asp./Tsp.

12 1 Brosche GG 14ct. mit kleinen
Altschliffbrillanten ca. L 5,3cm, 1 Damenring
GG 8ct. mit Koralle, ca. 7 Teile
Silberschmuck

o.L.

sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit Kunststoff und
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp. in der Box

13 1 Damenring GG/WG 18ct. zentral weißer
Stein, kleine Diamanten, Ringgröße ca. 58,
Tsp.

o.L.

14 1 Damenarmband GG 18ct.,
Perl-/Modeperlschmuck sowie 2 Uhren je
Asp./Gsp.

o.L.

15 1 Damenring GG/WG 14ct. mit Solitärbrillant,
lt. Zertifikat von 1994: 0,12ct. feines Weiß
vvsi, Ringgröße ca. 54

o.L.

sowie 1 Damenring WG 14ct. mit Perle, je Asp./Tsp.

16 1 Damenring WG 18ct. mit Solitärbrillant ca.
0,13ct., 2 Ringe GG/WG/RG je 8ct. z.T. mit
kleinem Brillant

o.L.

sowie 1 Anhänger ungest. wohl z.T. GG mit Altschliffbrill. ca. 0,07ct., wohl
Rubine, ca. D 2cm, je Asp./Tsp.

17 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Bernstein, Kunststoff, u.a.,
je Asp./Gsp. im Karton

o.L.

18 1 Paar Ohrstecker GG/WG 18ct. je mit 1
Solitärbrillant wohl ca. 0,2ct. und je 1 runden
Koralle,

o.L.

lt. beiliegender Rechnung gekauft 2012 für 1.200 Euro, Gesamtlänge ca.
1,5cm, je Tsp. in der Schatulle

19 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 17 Teile, 1x
MEISSEN-Anhänger "Roter Drache"),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Korallen,
Bernstein,

o.L.

z.T. um 1900/Biedermeier, je Asp./Gsp. in der Schatulle

20 1 Konv. Schmuck GG 8ct. z.T. mit Bernstein,
z.T. mit Medaillon, je Asp./Tsp.

o.L.

21 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct. z.T. mit Perlen und kleinem Diamant, je
Asp./Gsp.

o.L.

22 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 25 Teile) z.T.
mit Granate, Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o.L.

23 1 Anhänger ungest./undeutl. gest. "1861"
wohl WG, zentral Altschliffbrillant wohl ca.
0,2ct., ca. D 4,2mm, kleine Diamantrosen,

o.L.

Gesamtlänge ca. 4,3cm, links außen leicht verbogen, wohl um 1900 wohl
in Originalschatulle, Kette WG 8ct., je Tsp.

24 1 Brosche wohl ungest./undeutl. gest. wohl
GG 14ct. (Säure hält) mit Altschliffbrill. bis
zu ca. 0,2ct., ca. D 2,8cm,

o.L.

1 Ring mit Diamantrosen ungest., wohl GG 14ct. (Säure hält), ca.
Ringgröße 52,5 je um 1900 sowie 1 vergoldete Brosche, je Asp./Gsp.

25 1 Konv. Schmuck GG 8ct. z.T. wohl mit min.
Silber und Markasiten (1 Stein fehlt),
Halbedelsteinen, u.a., je Asp./Gsp.

o.L.

26 1 Konv. Schmuck/Uhren je GG 14ct. z.T. mit
Korallen, je Asp./Gsp.

o.L.

27 1 Damenring GG 14ct. mit Altschliffbrillant
wohl ca. 0,48ct., ca. D 5mm, und 2 grünen
Edelsteinen,

o.L.

1 Anhänger wohl ungest. wohl 8ct. mit hellblauem Stein, Gesamtlänge ca.
3,4cm sowie 1 Konv. Schmuck je wohl Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

28 1 Damenring WG 18ct. Art déco mit
Solitärbrillant getönt wohl ca. 0,5ct. ca. D
5mm, wohl dreiecksförmigen Saphiren,

o.L.

Ringgröße ca. 59, sichtbare Tsp.

29 1 Anhänger ungestempelt wohl Silber wohl
z.T. mit GG, wohl mit Amethyst, gesamt ca.
4x5,3cm, 1 Paar Korallenohrstecker

o.L.

wohl z.T. GG sowie 1 Konv. Schmuck wohl je Silber z.T. 1x Dänemark, je
Asp./Gsp. in der Dose

30 1 Damenring WG 18ct. mit kleinen
Diamanten, wohl ovalem Blautopas ca.
7x5mm sowie 1 kleines Konv. Schmuck
wohl je GG 8ct.

o.L.

z.T. mit Amethysten, je Asp./Tsp.



31 1 Damenring GG 14ct. mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,22ct., wohl
Umarbeitung aus Art déco-Ring, Ringgröße
ca. 59, Tsp.

o.L.

32 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 14ct.
z.T. mit Diamanten, Edelsteinen, z.T.
unvollständig/besch., je Asp./Gsp.

o.L.

33 1 Nugget und 3 Schmuckteile je GG 8ct., 4
Teile Silberschmuck sowie 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall, je Asp./Gsp.

o.L.

34 1 Brosche und 2 kleine Anhänger je GG
18ct. z.T. mit weißen Steinen sowie 2
Broschen und 1 Ring je GG 14ct.,

o.L.

z.T. mit Perle und Türkisen, je Asp./Tsp.

35 1 Kette und 1 Paar Eheringe je GG 9ct.
sowie 5 Teile Silberschmuck z.T. mit
Farbsteinen, je Asp./Gsp.

o.L.

36 1 Konv. Schmuck u.a., je wohl Silber (ca. 14
Teile) sowie 1 Konv. Schmuck/Uhren je
Metall z.T. vergoldet z.T. mit Korallen,

o.L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

37 1 Perlenkette Verschluss WG 18ct. ca. D
6mm, 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. z.T. mit
Koralle, je Asp./Gsp.

o.L.

38 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct. z.T. mit Diamanten und Perlen, je
Asp./Tsp.

o.L.

39 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Granate, Halbedelsteinen, u.a., je Asp./Gsp.
im Karton

o.L.

40 1 Konv. Schmuck u.a. wohl min. Silber, je
Asp./Tsp.

o.L.

41 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber,
min. Finnland, min. Bernstein, je Asp./Gsp.
in der Schatulle

o.L.

42 1 Damenring WG 14ct. mit 2 Brillanten je ca.
0,22ct. je ca. D 4mm, hell/wohl gute Qualität
Ringgröße ca. 56,5, min. Tsp,

o.L.

43 2 zweisträngige Perlenketten D bis zu ca.
7mm, Verschlüsse je WG 14ct., je mit
Saphiren sowie 1 Perlenkette im Verlauf,

o.L.

Verschluss WG 14ct., je Asp./Gsp.

44 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, in der Schatulle, je
Asp./Gsp.

o.L.

45 1 Konv. Schmuck u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Kunststoff, u.a., in der
Holzschatulle, je Asp./Gsp.

o.L.

46 1 Anhänger WG 14ct. mit 1 Smaragd und 4
kleinen Diamanten Gesamtlänge ca. 1,3cm,
1 Paar Ohrringe GG 14ct. mit Bernstein,

o.L.

1 Paar Ohrstecker und 1 Perlenkette je GG 8ct., 1 Konv. Schmuck z.T. mit
Granate, Korallen und Opal wohl je vergoldet, 1 zweisträngiges
Perlarmband ohne Verschluss, je Asp./Gsp. in der Schatulle

47 1 Paar Ohrringe GG 8ct. mit Granate,
Biedermeierschmuck Schaumgold u.a., 1
Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. wohl z.T.
Silber,

o.L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

48 1 Damenring GG 14ct. mit 3 kleinen
Brillanten je wohl ca. 0,05ct., Ringgröße ca.
54,5, Tsp.

o.L.

49 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 15 Teile) z.T.
mit Halbedelsteinen, 1 Taschenuhr Silber
800 um 1900

o.L.

sowie 1 Konv. Mode-/Metallschmuck in der Holzschatulle, je Asp./Gsp.

50 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. (7 Teile) z.T. mit
Opalen, 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 20
Teile) sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall

o.L.

u.a., z.T. mit Glitzersteinen, je Asp./Gsp. in der Schatulle

51 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
kleinen Brillanten, Perlen, Saphiren und 1
gefassten Goldmünze "Tutanchamun",

o.L.

je Asp./Tsp.

52 1 dreisträngiges Perlcollier ca. D 6,5mm,
Verschluss GG 18ct. mit vielen kleinen
Brillanten lt. Rechnungskopie:

2.000,00 €

japanische Kulturperlen, 203 Brill zus. 5,85ct., gekauft 1984 in Hongkong
für 50.000 Hongkong-Dollar, Gesamtlänge des Verschlusses ca. 6cm
sowie 1 Brosche GG 14ct. wohl ursprünglicher Verschluss des genannten
Perlcolliers, je Asp./Tsp.

53 1 Paar Ohrsteckerclips WG 18ct. lt
Rechnung: Südseeperlen D 13mm, Diamant
mit Trilliantschliff zus. 1,38ct. weiß vs,

o.L.

gekauft 1996 in Hongkong für 13.200 DM, Gesamtlänge des Ohrrings ca.
2cm, je Asp./Tsp.

54 1 beweglicher Ring GG/WG 18ct. mit kleinen
Brillanten sowie 1 Herrenring GG 14ct. mit
Altschliffbrillant ca. 0,25ct.,

o.L.

ca. D 4,3mm, je Asp./Tsp.

55 1 dreireihiges Perlarmband ca. D 6,5mm,
Verschluss Silber 835 lt. Quittung gekauft
1979 für 603 DM, Tsp.

o.L.

56 1 Brosche GG/WG 14ct. zentral mit 1
Altschliffbrillant wohl lt. EL und Schablone
ca. 0,5ct., ca. D 5mm, wohl gute Qualität

1.500,00 €

sowie kleine Brillanten ca. 10 Stück bis zu ca. 0,07ct., Gesamtlänge ca.
7cm, min. Tsp.

57 1 Damenring WG 18ct. zentral wohl 1 ovaler
Saphir ca. 7,5x5,5mm, mit Diamanten im
Brillant- und Baguetteschliff

2.050,00 €

bis zu ca 0,1 ct., Ringgröße ca. 65, Tsp./wohl oberflächlicher Riss auf
blauem Stein

58 1 Anhänger GG 14ct., 1 Kette, 1 Ring je wohl
ungestempelt je wohl GG 14ct. (Säure hält),
mit insg. 2 blauen Edelsteinen

1.400,00 €

wohl Blautopas oder Aquamarin ca. 2,1x1,5cm und ca. 1,1x0,7cm,
Ringgröße ca. 61, je leichte Tsp. an den Steinen und am Gold

59 1 Damenarmband GG 14ct. "Mäander" ca. B
2,8cm, leicht verbogen, Tsp.

2.200,00 €

60 1 Anhänger WG 18ct. zentral wohl ovaler
Saphir oder Tansanit ca. 9,5x6,9mm, besch.
(rechts am Rand und Kratzer),

400,00 €

tropfenförmiger Brillantkranz, Gesamtlänge ca. 2,1cm, Kette ungest. wohl
WG, je Asp./Tsp.

61 1 Set Korallenschmuck wohl Engelskoralle:
1 Collier ca. D 8,1mm Verschluss GG 18ct.
mit Brillanten und ovaler Koralle

800,00 €

ca. 2,6x1,9cm und 2 Paar Ohrstecker je ungest. wohl je GG 18ct. (Säure
hält), je mit Brillanten, max. Gesamtlänge ca. 4,3cm, je Asp./Tsp.

62 1 Brosche GG 14ct. "Panther" mit kleinen
Brillanten je ca. 0,02ct. Gesamtlänge ca.
5,6cm, Tsp.

o.L.



63 1 Paar Ohrringe mit passendem Ring je WG
14ct. je mit Perlen bis zu ca. 8mm und
kleinen Brilllanten bis zu ca. 0,04ct.,

o.L.

Ringgröße ca. 57,5, je Tsp.

64 1 Brosche/Perlclip undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält) mit kleinen Brillanten bis
zu ca. 0,03ct., Gesamtlänge ca. 2,7cm,

o.L.

sowie 2 Ringe je GG 8ct. z.T. mit Perlen und 1 grünen Edelstein, je
Asp./Tsp.

65 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit Gemme, je
Biedermeier, je Asp./Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

125,00 €

66 1 Damenring GG 8ct. mit hellblauem Stein
ca. 15,5x10mm, Ringgröße ca. 58,5,
Tsp./kleine Abplatzungen am Stein

140,00 €

67 1 Damenring ungest./undeutl. gest. wohl GG
8ct. (Säure hält) mit 1 weißen Stein,
Ringgröße ca. 56, Tsp.

140,00 €

68 1 Damenring ungest./undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält), zentral blauer Stein ca.
7,5x5mm, Ringgröße ca. 56,

140,00 €

Stein min. bestoßen, Tsp.

70 1 Perlenkette Verschluss Silber vergoldet, 1
Brosche Silber mit Bernstein ca. L 7cm
sowie 1 Konv. Schmuck Bernstein

o.L.

z.T. mit Metall, wohl min. Silber, je Asp./Gsp.

71 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. mit grauer Perle
ca. D 11mm und Diamanten im Brillant- und
Navetteschliff bis zu ca. 0,05ct.

o.L.

sowie 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. mit je 1 Perle ca. D 8mm und kleinen
Brillanten, je Asp./Tsp.

72 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. (5 Teile) z.T.
mit Brillanten bis zu ca. 0,07ct. z.T. im
Altschliff, Perlen, u.a.

o.L.

sowie 2 Schmuckstücke je GG 8ct. z.T. mit Granate, je Asp./Tsp.

73 1 Konv. Schmuck/1 Uhr je Silber (ca. 12
Teile) z.T. mit Markasiten und Farbsteinen,
in der Box, je Asp./Gsp.

o.L.

74 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., min.
Silber, z.T. mit Halbedelsteinen, je Asp./Tsp.

o.L.

75 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (ca. 11 Teile)
sowie Korallenschmuck z.T. um 1900, je
Asp./Tsp.

o.L.

76 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
kleinen Brillanten, Perlen, Edelsteinen, je
Asp./Tsp.

o.L.

77 1 Kette mit farbigen Edelsteinen, 1 Armreif
je GG 18ct. sowie 1 Konv. Schmuckstücke
z.T. ungest., z.T. undeutl. gest.,

o.L.

wohl z.T. GG 14ct., z.T. um 1900, z.T. besch., je Asp./Tsp.

78 1 Collier GG/WG 14ct. 1920er/30er Jahre mit
Schätzung zum Zeitwert: z.T. mit Platin, 24
Diamantrosen,

1.200,00 €

11 Brillanten zus. 0,11ct., w; 2 Brillanten zus. 0,4ct.,tw, zum damaligen
Wert 7.500 DM erstellt 1988, lt. EL in Originalschatulle, Kette verknotet,
Asp./Tsp.

79 2 Ringe je Silber 835 z.T. mit Koralle, 1
Armband, 1 Brosche je Metall je vergoldet
z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

o.L.

80 1 Brosche GG/WG 18ct. mit Brillanten je ca.
0,07ct. und Saphirnavetten, Gesamtlänge ca.
5cm, min. Tsp.

o.L.

81 1 dreireihiges Perlarmband ca. D 7,2mm,
Verschluss WG 18ct. sowie 1 Perlenkette ca.
D 8mm, Verschluss WG 14ct. mit Saphiren

o.L.

und Diamanten, je Asp./Tsp.

82 1 Perlenkette unendlich ca. D 6,7mm, Tsp. o.L.

83 1 Paar Manschettenknöpfe CHRISTIAN DIOR
"Golfschläger" Metall vergoldet, Asp./Tsp.

o.L.

84 1 Armreif GG 18ct., ca. 7 Teile
Silberschmuck sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall u.a. z.B. 1 Uhr SEIKO Edelstahl,

o.L.

je Asp./Tsp., im Karton

85 1 Anhänger "Löwe" undeutl gest. wohl GG
18ct. (Säure hält) sowie 1 Konv. Schmuck
GG/WG je 14ct. z.T. wohl mit Saphir,

o.L.

Solitärbrillant wohl ca. 0,12ct., Perlen, u.a., je Asp./Gsp.

86 1 Konv. Schmuck GG/WG je 8ct. z.T. mit
Opal, u.a., je Asp./Gsp.

o.L.

87 1 Goldmünzanhänger Österreich, 1
Anhänger "Kaffeekanne" je GG 18ct., ca. 22
Teile Silberschmuck sowie 1 Konv. Schmuck

o.L.

Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein, Korallen, Granate u.a., je Asp./Gsp.
in der Schatulle

88 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct. z.T. mit Edelsteinen, Diamanten,
Perlen, je Asp./Tsp.

o.L.

89 1 Nugget-Anhänger ungest. wohl GG 18ct.
(Säure hält) sowie 1 Konv. Schmuck je
ungest./undeutl. gest. wohl GG/Silber/Metall

o.L.

z.T. mit Edelsteinen wie z.B. Granate, je Asp./Tsp.

90 1 Anhängerclip GG/WG 18ct. mit Brillanten
bis zu ca. 0,2ct., 1 Damenring GG 14ct. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct.

o.L.

sowie 1 Paar Ohrstecker z.T. gest. 14ct. mit je 1 Solitärbrillant je ca. 0,1ct.,
je Asp./Tsp.

91 4 Damenringe GG/WG je 14ct. je mit
Brillanten bis zu ca. 0,22ct., wohl mit
tropfenförmigen Saphiren und 2 kleinen
Rubinen,

o.L.

je Asp./Tsp.

92 1 Konv. Schmuck GG/WG wohl je 8/9ct. z.T.
mit Türkisen, Gemme gemarkt 10 K, Granate,
je Asp./Tsp.

o.L.

93 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. sowie
Faschingsorden der 1960er Jahre, je
Asp./Tsp. in 2 Schachteln

o.L.

94 1 Perlenkette Verschluss GG 8ct. sowie 1
Konv. Schmuck wohl je Silber z.T. vergoldet,
je Asp./Tsp.

o.L.

95 3 Anhänger (1x GG 8ct., 2x undeutl. gest.
wohl GG), 1 Konv. Silber (ca. 2 Teile) z.T. um
1900, z.T. mit Granate/Grandeln

o.L.

sowie Mode/Metall u.a., je Asp./Gsp.

96 3 Teile Schmuck u.a., je Silber sowie 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall u.a. z.T. mit Korallen,
Perlen, Kunstperlen, je Asp./Gsp.

o.L.

in der Schatulle

97 1 Brosche undeutl. gest. wohl GG 18ct.
(Säure hält) "Libelle" mit 2 kleinen Perlen
und Emaille ca. 2,8x3,5cm

o.L.

sowie 1 Collier GG 14ct. wohl mit Citrinen, Perlen, Mittelstück ca. 6x8cm,
je Asp./Tsp.



98 1 Damenring RG 14ct. mit
Altschliffsolitärbrillant ca. 0,2ct. sowie 3
Teile Schmuck GG/WG je 8ct. z.T. mit
Perlen, u.a., je Asp.

o.L.

99 5 Schmuckteile je GG 8ct. z.T. um 1900, ca.
11 Teile Silberschmuck z.T. wohl mit
Lapislazuli sowie 1 Konv. Schmuck

o.L.

Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp. im Karton

100 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Edelsteinen und Brillanten bis zu ca. 0,05ct.,
je Asp./Tsp.

o.L.

101 1 Kette mit Anhänger je WG 18ct.
"Schildkröte" wohl mit Bergkristall und
kleinen Brillanten, Gesamtlänge ca. 2,5cm,
min. Tsp.

o.L.

102 3 Teile Schmuck je GG 18ct., 1 Damenring
WG 14ct. mit Brillanten bis zu ca. 0,15ct., 1
Medaille wohl GG 18ct. (Säure hält),

o.L.

1 Uhrkette wohl GG 14ct. (Säure hält) sowie 1 Schmuckteil wohl GG 14ct.
(Säure hält) mit lila Stein, je Asp./Tsp.

103 1 Armband, 1 Damenring GG/WG je 14ct.
z.T. mit Diamanten, 2 Ringe je GG 8ct. sowie
1 Konv. Schmuck je Silber, je Asp./Tsp.

o.L.

in der Schatulle

104 1 Paar Ohrringe GG 14ct. je wohl mit Citrin
Gesamtlänge ca. 3,6cm mit passendem
Anhänger GG 14ct.,

200,00 €

1 Ehering und 1 Paar Ohrstecker je GG 8ct., 1 gerissene Kette Metall
sowie 1 paar Restschmuckteile und 1 Puderdose min. GG
14ct./überwiegend Metall vergoldet, je Asp./Gsp. in der Dose

105 1 Konvolut Schmuck GG/WG 8ct. (ca 6 Teile)
z.T. mit Korallen, Perlen, ca. 5 Teile
Silberschmuck z.T. mit Amethysten sowie

o.L.

1 Konvolut Schmuck/Uhren je Mode/Metall z.T. mit Leder und Kunststoff,
je Asp./Tsp. in der Schatulle

106 1 Konvolut Schmuck GG/WG je 14ct. z.T mit
Brillanten bis zu ca. 0,22ct., D ca. 4mm,
Saphire, Perlen, Amethyste u.a.,

o.L.

je Asp./Tsp.

107 1 Perlenkette D ca. 6mm, 1 Ring GG/WG je
18ct. z.T. mit Solitärbrillant ca. 0,1ct., D ca.
3mm, 1 Paar Ohrringe und 1 Anhänger

o.L.

je GG 14ct. je mit Opal und Brillanten/Diamanten, 1 Kette GG 8ct. sowie 6
Schmuckteile/Reste z.T. GG 8ct./14ct./ungestempelt wohl z.T.
Metall/Silber z.T. mit Diamanten und Amethysten, je Asp./Tsp.

108 1 Brosche GG 14ct. mit 3 Perlen, 1 Paar
Manschettenknöpfe RG 8ct. um 1930 mit
Portrait, 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a.

o.L.

z.T. um 1900, z.T. mit Bernstein, 1 Herrentaschenuhr Si. 800 um 1900 und
Uhren z.B. JUNGHANS je Asp./Gsp. in der Box

109 1 Konvolut Schmuck Silber (ca. 6 Teile) z.T.
mit Bernstein, 1 Konvolut Schmuck
Mode/Metall u.a. z.T. mit Amethysten,
Perlen,

o.L.

Modeperlen sowie 1 kl. Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a., BRD 5 DM,
Europa u.a., im Koffer, je Asp./Gsp.

110 1 Kette GG 14ct., 1 Anhänger GG 18ct. mit
Opal, Gesamtlänge ca. 4cm sowie 1 Ring
und 1 Kette je GG 8ct. z.T. mit Korallen,

o.L.

je Asp./Gsp.

111 1 Collier gest. K18 wohl WG 18ct. mit
Brillanten/Diamanten Tsp.

o.L.

112 1 Konvolut Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Perlen, kl. Brillanten wohl Lapislazuli, je
Asp./Tsp.

o.L.

113 1 Anhänger GG 18ct. mit Brillanten je ca.
0,06ct. und einem Türkis, Gesamtlänge ca.
3,1cm sowie 1 Ring GG 14ct.

o.L.

mit Türkis, Ringgröße ca. 52, je Tsp.

114 2 Damenarmbänder je GG 18ct., 1
Nuggetanhänger ungest. wohl GG 14ct.
(Säure hält) sowie 3 Schmuckstücke je WG
14ct.,

o.L.

z.T. mit Brillant bis zu ca. 0,2ct., je Asp./Tsp.

115 1 Konvolut Schmuck Silber (ca. 2 Teile) z.T.
mit Perlen D ca. 7,5mm, Mode/Metall u.a. z.T.
mit Halbedelsteinen sowie

o.L.

Zahngold/-Reste, je Asp./Tsp.

116 1 Kette GG/WG 18ct. lt. Stempel Esse Groreli
(?) wohl Design sowie 1 Anhänger GG 14ct.
mit Brillanten rücks. gest. 0,78

o.L.

(wohl zus. 0,78ct.) D ca. 23mm, je Asp./Tsp.

117 1 Damenarmband GG 14ct., 1 Set Armband
und Brosche je wohl ungestemp. wohl GG
18ct. (lt. Säuretest Armband),

o.L.

wohl GG 14 ct.(lt. Säuretest Brosche), je mit Diamantsplitter und blauem
Email, wohl jeweils 1900, z.T. je verbogen, je Asp./Gsp.

118 1 Perlenkette D ca. 7,5 mm, Verschluss WG
14ct., 1 Collier GG 8ct., ca. 6 Teile Si
Schmuck sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall

o.L.

u.a. z.T. mit Bernstein und Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.

119 1 Abendtaschenmontierung Si. 800, 2x
Dukatendöschen jeweils wohl Si., 1 Konv.
Schmuck Si. (ca. 5 Teile), Mode/Metall u.a.,

o.L.

z.T. um 1900, z.T. mit Granate, je Asp./Gsp. im Karton

120 1 Anhänger GG/WG 14ct. Art déco mit
Diamantrosen zentral 1 Perle Gesamtlänge
ca. 3,3cm mit passender Kette ungest.,

o.L.

wohl WG 8ct. (Säuretest), je Asp./Tsp.

121 2 Damenringe je GG 14ct. je mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,05ct. wohl
Rubine, wohl 1 Smaragd ca. 7x4,8mm

o.L.

(sichtbarer Abrieb/Kratzer), je Asp./Tsp.

122 1 Damenarmband, 1 Ring, 1 Brosche je GG
18ct. z.T. mit Altschliffbrillant/Diamanten z.T.
besch. (Brosche)

o.L.

sowie 1 Armband undeutl. gest. wohl GG 14ct. (Säure hält), je Asp./Tsp.

123 1 Anhänger mit Kette je ungest. je wohl
GG/WG 14ct. (Säure hält) z.T. mit
Diamantrosen Anhängerlänge ca. 3,6 cm
sowie

o.L.

2 Paar Ohrringe je ungest./undeutl gest. je wohl GG je mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,25ct., je Asp./Tsp.

124 1 Konvolut Schmuck GG/RG je 14ct. z.T. mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,1ct., z.T. um
1900, je Asp./Tsp.

o.L.

125 1 Damenring ungest./undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält) mit Altschliffbrillanten
zentral ca. 0,2ct. Ringgröße ca. 59,

o.L.

Tsp.

126 1 Brosche ungest. wohl GG 14ct. (Säure
hält) mit hellblauem Edelstein und
Diamantrosen L ca. 4cm, 1 Kette mit
Anhänger

o.L.

Kette wohl GG 14ct. (Säure hält), 1 Paar passende Ohrringe wohl GG
14ct./Metall (Säure hält z.T.) sowie 1 Kette ungest. wohl GG 14ct. (Säure
hält) mit Anhänger Metall "Christliches Motiv", je Asp./Tsp.



127 1 Brosche, 1 Ring, 2 Paar Ohrstecker je GG
8ct. z.T. mit Edelsteinen und Perlen, 1
Anhänger ungest. wohl GG 8ct. (Säure hält)

o.L.

mit Muschelgemme, Gesamtlänge ca. 5,2cm, 1 Konvolut Ohrschmuck
wohl z.T. GG/Metall z.T. mit Korallen,1 Altschliffbrillant sowie 2
Schmuckteile wohl je verg. mit je 1 lila Stein, je Asp./Tsp.

128 1 Herrenbrille "must de CARTIER" mit
geschliffenen Gläsern und Papieren gekauft
1988 in der Originalschatulle, Asp./Tsp.

100,00 €

129 1 Konvolut Schmuck Si. (ca. 7 Teile)
Mode/Metall u.a. z.T. vergoldet sowie
Votivgaben und 2 Portraits wohl z.T. auf
Porzellan

o.L.

gemalt, je Asp./Gsp. im Karton

130 1 Konvolut Schmuck Si. (ca. 5 Teile)
Mode/Metall u.a., 1 Opernglas sowie 1
Bayerndöschen Si. 900 mit innen liegendem
Papier,

o.L.

je Asp./Tsp.

131 1 Collier Si. 830 mit Korallen bis zu D ca.
1,8cm (Teile fehlen) sowie 1 Ring ungest.
wohl Metall mit wohl Korallen z.T. besch.

o.L.

je Asp./Tsp

132 2 Ringe je GG 14ct. z.T. mit Koralle, wohl
Blautopas sowie 5 Schmuckteile je
ungest./undeutl. gest. wohl je GG 14ct.

o.L.

(Säure hält) z.T. mit Amethyst, Perlen u.a., je Asp./Tsp. jedoch wohl frisch
gereinigt

133 2 Ringe und 1 Anhänger GG/WG je 18ct. z.T.
mit Muschelgemme und Solitärbrillant ca.
0,05ct., 1 Herrenring GG 8ct.,

o.L.

4 Teile Silberschmuck, 1 Konvolut Schmuck Mode/Metall sowie 2 Uhren
z.B. OMEGA 1987 Art Collection besch., je Asp./Tsp. in der Box

134 1 Konvolut Schmuck GG/WG, je 14ct., z.T.
mit Diamanten und blauem Stein (besch.), 1
gerissenes Damenarmband undeutl. gest.,

o.L.

wohl GG 14ct. (Säure hält) sowie 1 Damenring wohl Si. (Säure rot) mit
blauem Stein, je Asp./Tsp.

135 1 Set Schmuck Collier, Ring und Armband je
LAPPONIA je GG 14 ct. z.T. wohl mit Opal,
Ringgröße ca. 57,

500,00 €

Mittelstücklänge des Colliers ca. 2 cm, je. Asp./Tsp.

136 1 Bettelarmband GG 18ct. (wohl nicht jeder
Anhänger GG 18ct.) sowie 1
Damenarmspange um 1900 ungest.

o.L.

wohl GG 14ct. mit Perlen, je Asp./Tsp.

137 3 Schmuckstücke je GG 14ct. z.T. mit
Diamanten und Edelsteinen, je Tsp.

o.L.

138 1 Konv. Schmuck Si. ca. 36 Teile z.T. mit
Bernstein, gefassten Münzen, Edelsteinen u.
a. sowie 1 Konv. Schmuck

o.L.

Mode/Metall u. a. z. T. Kunststoff, je Asp./Tsp. in der Box

139 1 Brosche GG 18ct. “Bunter Vogel“,
emailliert, z.T. mit WG, kleine Brillanten,
wohl 1 rosa Turmalin/Rubin (besch.),

1.800,00 €

Gesamtlänge ca. 8,2cm, besch. (Emaille-Absplitterungen rund ums Auge
und an der Seite), Tsp.

140 1 Tennisarmband WG 18ct., wohl mit
Rubinen wohl je ca. 0,2ct., Gesamtlänge ca.
18,5cm, Tsp.

1.000,00 €

141 1 Tennisarmband WG 18ct., wohl mit
Smaragden wohl je ca. 0,2ct., Gesamtlänge
ca. 18,5cm, Tsp.

1.000,00 €

142 1 Tennisarmband WG 14ct., wohl mit
Saphiren wohl je ca. 0,2ct., Gesamtlänge ca.
19cm, Handarbeit, Tsp.

800,00 €

143 1 Tennisarmband WG 18ct. mit Brill. bis zu
ca. 0,2ct., Gesamtlänge ca. 18,5cm Tsp.

1.200,00 €

144 1 Collier WG 14ct., Tsp. 1.300,00 €

145 1 Anhänger WG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 1ct. (leicht getönt, mit
Einschlüssen, unter der Lupe sichtbar),

2.000,00 €

1 Kette WG 14ct., Tsp.

146 1 Anhänger ungestempelt, wohl WG, „Herz“
mit Brillantpavé, Gesamtlänge ca. 2,2cm,
min. Tsp.

500,00 €

147 1 Damenring WG 18ct., mit Brillanten, zentral
ca. 0,5ct. (D 5mm) , piqué und kleinere
Brillanten

1.000,00 €

ringsum wohl bis zu ca. 0,2ct., mit Einschlüssen, Ringgr. ca. 50, Tsp.

148 1 Damenring WG 18ct., mit 4 Brillanten je
wohl ca. 0,5ct. (D 5mm) , leicht getönt, mit
Einschlüssen, Ringgr. ca. 51, Tsp.

950,00 €

149 1 Damenring WG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 1ct. (D ca. 6,5mm) , wohl gute
Qualität, Einschlüsse unter der Lupe

1.750,00 €

sichtbar, Ringgr. ca. 52, Tsp.

150 1 Damenring WG 18ct., lt. Gravur Juwelier
SCHOTT, wohl Saphir, lt. Schiene “4,12ct.“
(D ca. 1,03cm)

1.400,00 €

und Baguettebrillanten, Ringgr. ca. 51, Tsp. in der Originalschatulle

151 1 Damenring WG 18ct., zentral mit Smaragd
(wohl besch.-Risse in der Mitte-) (D ca. 6mm)
Brillantkranz je wohl ca. 0,15ct.,

600,00 €

mit Einschlüssen, Ringgr. ca. 54,5, Tsp./min. verbogen am WG/Brill.

152 1 Paar Ohrstecker mit Drehverschluss, mit
Brillanten bis zu ca. 0,4ct., getönt, mit
Einschlüssen,

700,00 €

Gesamtlänge ca. 2cm, Rückstecker gestempelt WG 18ct. (Ohrringe wohl
ebenso WG 18ct.), Tsp.

153 1 fünfreihiges Perlarmband (dunkle und
helle Perlen, D bis zu ca. 0,5cm), Verschluss
und Zwischenstücke WG 18ct.

o.L.

mit Brill. je wohl ca. 0,07ct. und wohl gleich großen Smaragden,
Gesamtlänge ca. 19cm, Tsp.

154 1 dreireihiges Perlencollier mit dunklen und
hellen Perlen (D bis zu ca. 5,9mm),
Verschluss WG 14ct. mit Perlen, Tsp.

o.L.

155 1 Damenring GG 8ct. mit Granate (Kratzer
auf zentralem Stein), 1 Kropfkette, 1
Anhänger/Brosche, 1 Paar Ohrclips

o.L.

je Si. z.T. vergoldet je mit Granate (1 Stein fehlt) sowie 2 Schmuckstücke
je wohl Metall z. T. mit Granate, je Asp./Tsp.

156 4 Damenringe GG/WG je 14ct. z. T. mit
Diamant, Perle und Edelsteinen sowie 1
Damenring GG 8ct. wohl

o.L.

mit Citrin, je Asp./Tsp.

157 1 Armband GG 14ct., 1 Kette GG 8ct., 1
Konv. Si. Schmuck mit Uhr (zus. 8 Teile), 1
Posten Zahngold/-reste sowie

o.L.

1 Konv. Schmuck Mode/Metall z. T. vergoldet, je Asp./Gsp.

158 1 Damenring, 1 Ohrstecker GG/WG je 18ct. z.
T. mit Türkis, 1 Konv. Schmuck Si. (ca. 15
Teile) sowie

o.L.

1 Konv. Schmuck/Uhren z. T. vergoldet, je Asp./Tsp. in der Schatulle



159 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. mit je 1 Brillant
zus. 0.12ct, tw, if (siehe Juwelenpass) und je
einer Perle, D 5,5mm,

o.L.

1 Damenring GG/WG 14ct. laut Zertifikat: Brillanten zus. 0,07ct. und
Smaragt 0,18ct. Ringgröße ca. 55,5, je. Asp./Tsp.

160 1 Halsreif Pt. 950 (verbogen), 1 Anhänger
(mit Diamant), 1 Nadel, 1 Paar Eheringe
GG/WG je 14ct. sowie

o.L.

5 Schmuckteile GG/WG je 8ct. z. T. mit Diamanten, je Asp./Tsp.

161 2 Anhänger je GG 14ct. z. B. "Griechische
Biene", 1 Kette mit Halbedelsteinen:
Verschluss GG 8ct, ca. 4 Teile Si. Schmuck
sowie

o.L.

1 Konv. Schmuck u.a.: Mode/Metall z. T. 1900 z. T. Mosaikarbeit, je
Asp./Tsp. in der Schatulle

162 2 Broschen GG/WG je 18ct. je mit Brillanten
bis zu ca. 0,07ct., 1 zweireihiges Perlcollier
D ca. 7mm Verschluss WG 14ct.

o.L.

mit Saphiren, 1 lose Perle sowie 2 defekte Schmuckteile wohl je GG 8ct.
(Säure hält), je Asp./Tsp.

163 1 Damenarmreif GG 8ct. ca. 8 Teile Si.
Schmuck z. T. mit Halbedelsteinen, Korallen
u.a. sowie 1 kleines Konv.

o.L.

Schmuck: Mode/Metall z. T. Filigranarbeiten in der Schatulle, je Asp./Tsp.

164 4 Broschen und 4 Damenringe GG/WG je
14ct. z. T. mit Brillanten bis zu ca. 0,2ct. (D
ca. 4mm), Perlen, wohl Saphire u.a.,

o.L.

je Asp./Tsp.

165 1 Konv. Schmuck GG 14ct. (ca. 10 Teile inkl.
Uhrengehäuse) z.T. mit Brillant und
Edelsteinen, ca. 3 Teile Schmuck je GG 8ct.

o.L.

sowie 2 Paar Anhänger je wohl ungestempelt je wohl Metall, je Asp./Gsp.

166 1 Damenring wohl ungestempelt wohl GG
14ct. (Säure hält) Tsp. auf dem Stein, 1
Konv. Schmuck Si.

o.L.

(ca. 12 Teile) sowie 1 Konv. Schmuck/Uhren je Metall z. T. mit Granate, je
Asp./Tsp.

167 3 Teile Schmuck je GG 8ct. z. T. mit Granate
und Perlen, D der Brosche ca. 4,3cm, Tsp.

o.L.

168 1 Perlenkette D ca. 7mm (nicht ganz rund),
Verschluss WG 18ct. mit grünen Steinen
sowie

o.L.

1 Brosche WG 14ct. wohl mit Rubinen D ca. 1,9cm, je Tsp.

169 1 Damenring GG 18ct. wohl mit Turmalin
(Stein mit Tsp.), ca. 5 Teile Si. Schmuck, 1
Konv. Zahngold/-reste,

o.L.

1 Konv. Modeschmuck z.T. mit Bernstein mit vergoldeter Rose sowie
Münzen/Münzanhänger z.T. wohl Si. z.T. BRD z.T. 10 DM, je Asp./Tsp.

170 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Saphiren, Diamanten, Perlen (D ca. 6mm)
sowie 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS

o.L.

Gehäuse GG 14ct. "Nürnberger Allgemeine Versicherung 1977"
Lederband, je Asp./Tsp.

171 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. z.T. mit Perlen,
Granate u.a. sowie 1 Magnetverschluss
wohl Si. vergoldet

o.L.

in der Dose, je Asp./Tsp.

172 1 Konv. Schmuck/ 1 Uhr je Si. z.T. mit
Edelsteinen, Perlen u.a. z.T. vergoldet, je
Asp./Tsp. in der Schatulle

o.L.

173 1 Kette, 1 Ring je GG 14ct., 1 Konv.
Schmuck GG/WG 8ct. sowie 1 Kette Metall
vergoldet, je Asp./Tsp.

o.L.

174 Ca. 3 Teile Schmuck je Si., 1 Konv. Schmuck
Deckeldöschen, Armbanduhr u.a. je Metall
z.T. vergoldet min. um 1900,

o.L.

je Asp./Tsp.

175 1 Armreif GG 14ct. mit Brillanten bis zu ca.
0,2ct. laut Zertifikat: gekauft 1991, ohne Kitt,
Innenmaße: ca. 5,4x6cm,

1.200,00 €

je Asp./Tsp.

176 1 Tennisarmband undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält) mit 37 Brillanten je ca.
0,07ct., Gesamtl. ca. 18,5cm Tsp.

1.450,00 €

177 1 Collier GG 14ct. laut Kaufbeleg: Brill. zus.
3ct. (zentral 1ct., 4x0,5ct.), si 1, Farbe I,
Neupreis 19.000 USD Las Vegas 1995

3.950,00 €

Asp./Tsp.

178 1 Strang Korallenkugeln, D bis zu ca.
10-11mm, Gesamtgewicht ca. 84g, guter
Zustand

600,00 €

179 1 Anhänger GG 14ct. aufklappbar "10
Gebote", 1 Konv. Si. Schmuck ca. 4 Teile u.a.
im Lederetui, je Asp./Tsp

o.L.

180 1 Brosche WG 14ct. "Schneeflocke", D ca.
2,7cm, Asp./Tsp. (min. verbogen)

250,00 €

181 1 Ring RG 14ct., 3 Teile Schmuck GG 8ct.
z.T. mit Granat, 1 Konv. Schmuck Si. (ca. 11
Teil) z.T. mit Bernstein, Mode/Metall u.a.

o.L.

sowie 1 Konv. Armband-/Taschenuhren: 1x Si, Metall z.T. verg., z.B. 2x
JUNGHANS, TISSOT u.a., z.T. besch., je Asp./Tsp.

182 1 Konv. Perlschmuck D bis zu ca. 7,5mm,
Verschlüsse je WG 14ct. z.T. mit Rubinen
und Saphiren, je Asp./Tsp.

o.L.

183 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall u.a.
z.T. mit Halbedelsteinen je Asp./Gsp.

o.L.

184 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Si. z.T.
mit Modeperlen (MAJORICA) je Asp./Gsp.

o.L.

185 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
8ct. z.T. mit Edelsteinen je Asp./Gsp.

o.L.

186 1 Konv. Schmuck je WG 14ct. z.T. mit
Edelsteinen wie z.B. Rubinen, Saphiren,
Smaragden, Perlen z.T. ab-/ummontierbar

o.L.

wohl 1970er Jahre, je Asp./Gsp.

187 1 Konv. Schmuck je GG 18ct. z.T. mit
gefasster Goldmünze Deutsches Reich
sowie 2 Broschen je ungest. wohl

o.L.

je GG 14ct. (Säure hält) z.T. mit Edelsteinen (besch.) und Brillanten bis zu
ca. 0,05ct., je Asp./Gsp.

188 1 Collier GG 18ct. mit Edelsteinen wie z.B.
Amethyst, Citrin, wohl Blautopas, Asp./Tsp.

o.L.

189 1 Damenring undeutl gest. 833 wohl GG
18ct. (Säure hält) mit Amethyst (Kratzer) ca.
1,1x1cm und

o.L.

2 Altschliffbrillanten je ca. 0,15ct., Ringgröße ca. 51mm, Asp./Tsp.

190 1 Schlangenkette GG 18ct. mit Anhänger
"Pudel" wohl GG 8ct. (Säure hält), 1
Bettelarmband, Anhänger z.T. gest. 18ct.

o.L.

Band wohl GG 18ct. (Säure hält) Emaille z.T. besch., 1 Anhänger wohl
Mode/Metall mit gelbem Stein sowie 1 Paar Ohrstecker wohl mit Granate
Rückstecker z.T. GG 14ct./Si., je Asp./Gsp.

191 1 Brosche wohl ungest. wohl RG 14ct.
(Säure hält) mit Muschelgemme,
Gesamtlänge 5,7cm x 4,4cm, Asp./Tsp.

o.L.



192 3 Armbänder je GG 14ct. sowie 4
Schmuckteile je wohl ungest. je wohl GG
14ct. (Säure hält) z.T. mit Edelsteinen,

o.L.

je Asp./Tsp.

193 1 Konv. Schmuck je WG 14ct. z.T. mit
weißen Steinen, wohl Rubinen, Saphiren,
Smaragden (1 Stein fehlt), je Asp./Tsp.

o.L.

194 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct. (D ca. 4mm),
Perlen und Edelsteine

o.L.

je Asp./Tsp.

195 1 Damenarmband GG 18ct. mit Brillanten bis
zu ca. 0,07ct., Gesamtlänge 18,5cm, Tsp.

o.L.

196 1 Damenring WG 18ct. wohl mit 9 Saphiren,
kleinen Brillanten, Oberfläche gesamt H/B
1,7cm, Ringröße ca. 54,

o.L.

Asp./Tsp.

197 3 Anhänger je GG 18ct. z.T. mit Türkisen (1
Stein fehlt), Emaille, je Asp./Tsp.

o.L.

198 1 Damenring WG 18ct. mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,22ct. (D 4mm), Ringgröße ca. 54,5
sowie

o.L.

1 Damenring GG 18ct. mit weißen Steinen Ringgröße ca. 53, je Asp./Tsp.

199 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Brillanten bis
zu ca. 0,11ct., (D ca. 3mm), Ringgröße ca.
50, Tsp.

o.L.

200 1 Collier GG 18ct., ineinander
verschlungene Kreise, max. Breite ca.
2,2cm, Tsp.

o.L.

201 1 Damenring GG/WG 18ct. zentral Brillant
ca. 0,6ct., D ca. 5,5mm, getönt mit
Einschlüssen mit kleinen Brillanten
umrandet je

o.L.

ca. 0,05ct., Ringgröße ca. 49,5, Tsp.

202 1 Damenring GG 18ct. mit Koralle D ca.
1,4cm, Ringgröße ca. 52,5, Tsp. (Stein min.
beweglich)

o.L.

203 1 Konv. Schmuckschatullen, Etuis u.a. je mit
Gsp./Asp.

o.L.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Konv. Taschenuhren je um 1900 Silber (1
Stück), Metall u.a., z.T. mit Uhrketten sowie
1 Armbanduhr BWC Metall, je Asp./Gsp.,

o.L.

z.T. besch.

801 1 Damenarmbanduhr PRIMATO Gehäuse GG
14ct. mit elastischem Metallband, 1
Damentaschenuhr Silber 800/Metall

o.L.

mit Armbandhalterung sowie 1 Konv. Uhren je Metall z.T. vergoldet z.T.
mit Lederband wohl je 20. Jh., je Asp./Gsp.

802 1 Damenarmbanduhr GG 14ct., 1
Armbanduhrgehäuse Silber 800/Metall um
1900 sowie 2 Armbanduhren je Metall

o.L.

z.T. mit Lederband, je Asp./Tsp.

803 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet versch., z.B. INSIGNUM, INVICTA,
u.a., z.T. mit Originalverpackung/Papieren,

o.L.

z.T. Tsp., je Asp./Gsp. im Karton

804 1 Taschenuhr RG 14ct. (3 Deckel Gold)
VACHERON & CONSTANTIN um 1900, mit
Widmung Carl SCHÄKEL Altona,

1.000,00 €

Uhr läuft an, ca. D 5,2cm, vorderseitig "Recuerdas de Hamburgo",
Tsp./Kratzer/min. Dellen

805 1 Taschenuhr um 1900 wohl GG 18ct. (Säure
hält) innen: "com 13 pedras finas Ponteiros
No. 7680 AIME DuBOIS

o.L.

Ao Locle Suissa/Escapamento de Ancora compensador e guarda queda",
mit 3 Schlüsseln, ca. D 5,1cm, außen verziert "Beim Fischverkauf",
Asp./Gsp./Kratzer

806 2 Taschenuhren je Metall vergoldet je
WALTHAM, mit 1 Uhrkette GG 8ct. sowie 1
Hängeuhr FAVOR vergoldet, je Asp./Gsp.

o.L.

807 1 Trachtenuhr Silber 925, 1 Konv.
Armbanduhren je Metall z.T. mit Lederband
versch., z.B. ARMANI, SWATCH, u.a.,

o.L.

je Asp./Gsp. z.T. im Originalkarton

808 4 Uhren je Silber je um 1900 z.T. besch.
sowie 1 Konv. Taschenuhren/Teile z.T. mit
Uhrketten je wohl versilbert, je Asp./Gsp.

o.L.

809 1 Konv. Armbanduhren, Taschenuhren,
Uhrenketten u.a., je Metall z.T. vergoldet, je
Asp./Gsp.

o.L.

810 1 Herrenarmbanduhr PALLAS "Exquisit"
Quartz Gehäuse GG 14ct. Lederband, 1
Konv. Armband- und Taschenuhren je Metall
z.T. verg.

o.L.

z.B. KIENZLE sowie 1 Barset Metall vergoldet, je Asp./Gsp. im Karton

811 1 Konv. Armbanduhren u.a. je Metall z.T.
vergoldet versch., je Asp./Gsp. im Karton

o.L.

812 1 Armbanduhr BREITLING Edelstahl z.T.
vergoldet Quartz "Tabarly" lt. Papieren
gekauft 1982,

190,00 €

starke Gsp. (am Band und auf allen Oberflächen, Verschluss
reparaturbed.), in Originalschatulle

813 1 Damenarmbanduhr Nautische Instrumente
Mühle GLASHÜTTE SA, Edelstahl,
Automatik, Durchm. ca. 3cm,

250,00 €

Uhr läuft an, Tsp. (sichtbare Kratzer u.a.)

814 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. PIERRE
DENILL, 1 Damenarmbanduhr ZENTRA GG
14ct. mit Brillanten bis zu ca. 0,06ct.,

o.L.

2 Armbanduhren Gehäuse je GG 14ct. LACO u.a., je mit Lederband sowie
1 Damentaschenuhr um 1900 GG 14ct. (1 Deckel Gold), je Asp./Tsp.

815 1 Damenarmbanduhr CORUM Quartz
Edelstahl ca. D 2,6cm, 1 Herrenarmbanduhr
Edelstahl BAUME & MERCIER "Riviera",

o.L.

sowie 2 Armbanduhren BAUME & MERCIER u.a., je mit Lederband, je
Asp./Tsp.

816 1 Armbanduhr PATEK PHILIPPE GG 18ct.
dunkelblaues Ziffernblatt ca. B 2,7cm,
Handaufzug, Uhr läuft an,

8.800,00 €

dunkelblaues Originallederband, Originalschatulle, lt. Servicezettel Ref.
3848, optisch guter Zustand, leichte Kratzer auf Lünette, Asp./Gsp.

817 1 Armbanduhr LONGINES Gehäuse wohl
Metall, wohl z.T. vergoldet, Diamanten auf
Indizes, Handaufzug, Lederband ergänzt,

500,00 €

sichtbare Asp./Tsp. auf dem Gehäuse/Glas/Ziffernblatt

818 1 Damenarmbanduhr Silber 835 Band wohl
ebenfalls Silber sowie 1 Konv. Armband-
und Taschenuhren je Metall z.T. vergoldet,

o.L.

je Asp./Tsp. in der Holzschatulle

819 1 Herrentaschenuhr System GLASHÜTTE
GG 14ct. (3 Deckel Gold) mit Metall, Uhr läuft
an, vorne graviert, mit Belegen

550,00 €

z.B. Generalüberholung 2016, mit vergoldeter Uhrkette, je Asp./Gsp.



820 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (2 Deckel
Gold) z.T. mit Metall um 1900 (Glas fehlt), 1
Taschenuhr Silber um 1900

o.L.

sowie 2 Spindeltaschenuhren, z.B. CHRISTOPH BAUN in Kamm (?) und
FERRIER Paris (Glas fehlt), z.T. wohl mit Silber, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

821 1 Damenarmbanduhr GAMA Gehäuse und
Band GG 14ct., 1
Damenarmbanduhrgehäuse ESZEHA,

o.L.

1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct., Band Metall sowie 1
Armbanduhr PROVITA Automatik Edelstahl und 1 loses Lederband, je
Asp./Tsp.

822 1 Armbanduhr MEISTER ANKER Gehäuse
GG 14ct. mit Lederband, 2 weitere
Armbanduhren, 1 Paar Eheringe GG 18ct.

o.L.

sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp,

823 1 Armbanduhr OMEGA Edelstahl wohl z.T.
GG oder verg. "Constellation" wohl Quartz D
ca. 3,25cm , 1 Armbanduhr ARS Si. 925

o.L.

z.T. verg. sowie 1 Armbanduhr CITIZEN Edelstahl, je Asp./Tsp.

824 1 Paar Ohrringe Si mit je 1 blauem Stein, 1
kl. Konv. Schmuck Mode/Metall z.B. mit
Mosaikarbeit sowie 1 Konv. Armbanduhren/

o.L.

-teile je Metall z.T. mit Leder, z.T. starke Gsp./besch.

825 1 Taschenuhr GG 14ct. (1 Deckel Gold)
UNION S.A., 1 Taschenuhr Si 800 sowie 2
Taschenuhren ungestemp./undeutlich
gestemp. wohl

o.L.

z.T. Silber, z.T. um 1900, je Asp.

826 1 Herrenarmbanduhr ACTOS Gehäuse GG
14ct., Band verg. sowie 1
Damenarmbanduhr CENTRA gestemp. 750
wohl GG 18ct., mit Lederband,

o.L.

je Asp./Tsp.

827 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct., mit
Diamantrosen, Lederband ergänzt,
Gesamtdurchmesser ca. 2,5 cm,

o.L.

1 Damentaschenuhr um 1900, GG 14ct. (1 Deckel Gold) mit Uhrkette wohl
GG 18ct. (Säure hält) sowie Armbanduhren/- teil, je Metall z.T. verg., je
Asp./Tsp.

828 1 Damentaschenuhr GG 18ct. (1 Deckel
Gold) um 1900, 1 Taschenuhr
ungest./undeutl. gest. wohl GG 18ct. (Säure
hält)

o.L.

(wohl 2 Deckel Gold), 1 Herrentaschenuhr Si. 900 ALPINA sowie 3 Uhren
und lose Schlüssel z.T. um 1900/20.Jh., je Asp./Gsp., z.T. besch.

829 1 Armbanduhr RADO "DiaStar" Keramik mit
Faltschließe, in der Originalschatulle sowie
1 Armbanduhr wohl RADO

o.L.

(mit sichtbaren Gsp.) mit Ersatzgliedern, je Asp./Gsp. in der Box

830 1 Damenarmbanduhr ROLEX WG 18ct.,
Oyster Perpetual Datejust, Lünette wohl
nachträglich ersetzt (mit Brillantbesatz),

4.000,00 €

graues Ziffernblatt, Brillanten auf den Indizes, Uhr läuft an, wohl mit
passenden Papieren von 1972, Originalschatulle, Band und allgemein mit
Tsp.

831 1 Damenarmbanduhr GG 18ct., BAUME &
MERCIER, Handaufzug, Uhr läuft an,
Asp./Tsp., min. besch. (Ziffernblatt)

1.200,00 €

832 1 Savonette ALPINA GG 14ct. (1 Deckel
Gold), 1 Taschenuhr Si. 800 um 1900
Ziffernblatt besch., 1 Taschenuhr und ein
Bierzipfel,

o.L.

je. Metall/vergoldet, je Asp./Gsp., z.T. besch.

833 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. HÖRL mit
Brillantkranz je ca. 0,04ct. sowie 1
Damenarmbanduhr PARA

o.L.

Gehäuse GG 14ct. elastisches Metallband z. T, vergoldet, je Asp./Tsp.

834 1 Herrenarmbanduhr NADAL Gehäuse RG
18ct. Handaufzug, Uhr läuft an, Lederband, 1
Konv. Armbanduhren

o.L.

Mode/Metall, 1 Konv. Si. Schmuck (ca. 9 Teile) sowie 1 Gebissteil wohl
Metall, je Asp./Tsp. in der Schatulle

835 1 Damentaschenuhr GG 14ct. (3 Deckel
Gold) um 1900 mit Monogramm EM an
vergoldeter Kette, je Asp./Tsp.

230,00 €

836 1 Taschenuhr Si. 800/Metall um 1900 sowie 1
Konv. Armband- und Taschenuhren je Metall
z.T. vergoldet

o.L.

z.B. JUNGHANS, ADIDAS, je Asp./Gsp.

837 1 Damenarmbanduhr GG 18ct.
INTERNATIONAL WATCH Co, Uhr läuft an,
Handaufzug,

o.L.

2 Damenarmbanduhren GG/WG je 14ct. je RIVADO sowie 1 gerissenes
Damenarmband GG 18ct., je Asp./Tsp.

838 1 Konv. Taschen-/Armbanduhren/Gehäuse
z.T. nztl. Russland/UdSSR, versch., CITIZEN,
FOSSIL u.a., z.T. wenig Gsp.,

o.L.

z.T. in Schatullen, sowie 2 Stoppuhren SLAVA, min. Münzen Metall u.a.,
Zahlgeld Russland, Deutsches Reich um 1900, u.a., z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

839 2 Marine-/Deckchronometer je Sowjetunion:
1x POLJOT, 1x KIROVA, je in Holzschatulle,
z.T. ber., je Asp./Gsp.

o.L.

Münzen & Medaillen

1000 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
Deutsches Reich, Kaiserzeit, BRD 5/10 DM,
Mexiko, Vatikan, u.a.,

o.L.

im Album, je Asp./Gsp.

1001 3 Goldmünzen je Deutsches Reich 20 Mark,
dat. 1888, 1900, 1911, wohl aus der Zeit, je
Asp.

1.400,00 €

1002 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.
Deutsches Reich 2/3/5 Mark 19./20. Jh., 2.
WK, BRD, versch. Länder, Zahlgeld, u.a.,

o.L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle (s. §§ 86/86a StGB)

1003 1 Konv. Münzen/Medaillen wohl 3x GG z.B.
Kanada, Europa, Silber/Metall u.a. z.B.
Deutschland, z.T. vergoldet z.T. Asp.,

o.L.

in der Schatulle

1004 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Deutsches Reich um 1900, BRD 10 DM,
Österreich, u.a.,

o.L.

1 Teil Zahngold, 1 Silberkette, je Asp./Gsp. in der Schatulle

1005 21 Medaillen zu Koch-, Gaststätten- und
Gastronomiegewerbe z.T. 1908, "Esposition
des arts et metiers"

o.L.

z.B. "Gr. Jubiläums-V.I. Fachausst. für Kochkunst, Hotelbetrieb
Düsseldorf", 8x "Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft" 1970er Jahre,
u.a., v.a. in Originaletui, z.T. ber., je Asp.

1006 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, u.a., im Album, je Asp./Gsp.

o.L.

1007 2 Goldmünzen Schweiz/Russland sowie 1
Konv. Münzen/Medaillen BRD 5/10 DM,
Zahlgeld, min. Deutsches Reich, je Asp.

o.L.



1008 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Österreich, Deutsches Reich um 1900,
Zahlgeld Deutsches Reich und 2. WK u.a.,

o.L.

im Karton, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

1009 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5 DM, versch. Länder, Zahlgeld
versch. und umfangreich,

o.L.

in Alben und Folien, je Asp./Gsp.

1010 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Kanzler-Medaillen, Deutsche
Nationalspieler, Euros sowie alte
Banknoten,

o.L.

je Asp./Gsp. z.T. im Etui

1011 1 Medaille SOULIS "ISO 9002" gestempelt
750 ca. D 5,5cm, im Etui sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,

o.L.

z.B. BRD 10 DM, Österreich, u.a., je Asp./Gsp. z.T. im Album

1012 4 Münzen/Medaillen wohl je GG z.B.
USA/Euro sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen,
Silber/Metall u.a., z.B. BRD 5/10 DM,

o.L.

ECUs, USA, Zahlgeld, BRD, z.T. Gsp. in 2 Koffern

1013 1 Konv. Münzen/Medaillen GG (wohl ca. 9
Stück) Deutsches Reich 20 Mark dat. 1913,
"Die kleinsten Goldmünzen der Welt"
Malawi,

o.L.

wohl Venedig, u.a., Silber, Metall u.a., z.B. Olympiade Norwegen 1994,
Österreich, ECUs, historische Münzen, u.a., z.T. in Schatullen, je
Asp./Gsp.

1014 1 Goldmünze Dt. Reich 20 Mark dat. 1873
(wohl aus der Zeit), 1 Medaille Abenberg
wohl GG, 1 Medaille wohl Metall Deggendorf

o.L.

(verbogen) sowie versch. Banknoten, je Asp./Gsp.

1015 1 Konv. Münzen/Medaillen Si./Metall u.a.,
z.B. Deutschland, Olympiade Moskau, Euro
Kursmünzsammlersets, z.T. PP,

o.L.

z.T. mit Gsp.

1016 1 Konvolut Münzen/Medaillen wohl min.
Si./Metall USA, wohl z.T. antik sowie 12
kleine Gabeln je Si. 800 je monogrammiert
M.L.,

o.L.

je Asp./Tsp.

1017 1 Konvolut Münzen/Medaillen Si./Metall u.a.,
z.B BRD 5/10 DM, Zahlgeld versch. Länder
u.a., je Asp./Gsp. im Karton

o.L.

1018 1 Konvolut Münzen/Medaillen Si./Metall u.a.
z.B. Dänemark, Mexiko, Zahlgeld versch.
Länder, je Asp. im Karton

o.L.

1019 1 Münze GG laut Zertifikat: Königreich
Bayern "ein Ducaten" dat. 1855, (wohl aus
der Zeit),

650,00 €

in Originalschatulle von MDM, Asp./Gsp.

1020 3 Münzen/Medaillen je GG
Österreich/Russland u. a. sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen Si. Metall u. a. z. B. BRD
5/10 DM,

o.L.

je. Asp./Gsp.

1021 1 Konv. Münzen/Medaillen Si./Metall u.a. z.B.
BRD 2/5/10 DM darunter 1x GNM, u.a., BRD
DM Kursmünzensets PP, Asp./Gsp.

o.L.

1022 1 Konv. Münzen/Medaillen Si./Metall u.a. z.B.
Österreich, Alle Welt, Zahlgeld verschieden
z.T. im Album,

o.L.

z.T. BRD Kursmünzsets PP, z.T. mit Gsp.

1023 1 Konv. Münzen/Medaillen Si./Metall u.a. z.B.
Österreich, Maria Theresia, DDR,
verschiedene Länder,

o.L.

Zahlgeld verschiedener Länder, BRD Kursmünzsets, je Asp./Gsp.

1024 1 Konv. Münzen/Medaillen Si./Metall u.a. z.B.
BRD 2/10 DM, Zahlgeld verschiedener
Länder, wohl min. antik u.a.

o.L.

in zwei Alben und Plastiktüte, je Asp./Tsp.

1025 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a. z.B.
Numisblätter, Eurogedenkmünzsets PP,
Eurostarterkits und

o.L.

Eurosätze verschiedener Länder, z.T. mit Gsp.

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Deckelgefäß wohl gepunzt Silber 12 Lot
wohl undeutl. Stadtpunze Dresden,
Meistermarke "FA über K", Tremolierstrich,

o.L.

quadratischer Fuß mit Kannelierung, vegetabiler Relieffries, ca. H 15cm,
ber., Asp./Gsp.

1201 6 Metallobjekte: 4x ALESSI Italien: 1
Zuckerdose, 1 Rahmkännchen je Design:
Kristiina LASSUS (*1966 Helsinki), 1
Parmesangefäß

o.L.

und 1 Espressokocher sowie 1 Teekanne Entwurf Carsten JOERGENSEN
(wohl *1948 Dänemark) für BODUM (Sieb fehlt), 1 Kerzenständer ca. H
18cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

1202 3 Teile Silber je Sterling 19. Jh. mit Notiz
Kaufpreis auf Antiquitätenausstellung
Meistersingerhalle Nürnberg 2002: 600 Euro:

o.L.

1 Teekanne, 1 Milchkännchen und 1 Zuckerdose, je z.T. min. ber., je Asp.

1203 1 Konv. Metallobjekte versilbert u.a., z.B.
Cachepots mit Kordeldekor bis H ca. 13cm,
1 Kaffeekern, Schüsseln, Platten,

o.L.

Serviettenringe, weihnachtliche Kerzenständer, Bilderrahmen, Bestecke
versch. Dekore, 1 Reisewecker PFEILKREUZ, u.a., je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

1204 1 Konv.: 3 Teile Metall versilbert: 1
Kugelfußschale QUIST ca. D 17,5cm, 2
Vasen z.T. BSF bis H ca. 20cm,

o.L.

1 Glasvase EISCH dat. '83 mit floralem Dekor ca. H 23cm sowie 2
Porzellanvasen ROSENTHAL je Design: Björn WIINBLAD, je z.T. ber., je
Asp.

1205 3 Teile Silber: 1 Pendant Kerzenleuchter 925
Sterling Otto WOLTER Schwäbisch Gmünd
je H ca. 19,8cm

o.L.

unters. bez. "anlaufgeschützt" sowie 1 Schale mit durchbrochen
gearbeitetem Rand und floralem Dekor Silber 800 Handarbeit Adam
MANNS & Sohn Dörnigheim bei Hanau ca. L 17,7cm, je z.T. min. ber., je
Asp.

1206 1 großes Tafelbesteck WMF versilbert 90 z.T.
bez. Friodur, im Fächerdekor (insg. 111
Teile),

o.L.

mit Speise- und Dessertbesteck für 12 Personen, versch. Vorlegeteile,
u.a., z.T. mit Originalverpackung sowie 1 Pillendose Silber 835, je z.T.
ber./angelaufen, je Asp./Gsp.

1207 1 Konv. Silber/Versilbertes: 5 Teelöffel Silber
13 Lot z.T. bez. Nürnberg, 6 Teelöffel Silber
800,

o.L.

5 Andenkenlöffel/-gabel Silber 800/925, 1 Zuckerzange und 3
Cocktailgabeln je "Hildesheimer Rose" Silber 800 sowie 1 Besteckgarnitur
UTC Modell "Désirée" (24 Teile z.T. vergoldet), 1 Kinderbesteck versilbert
90, u.a., je z.T. ber., z.T. mit Originalkarton, je Asp./Gsp.



1208 1 Besteck ROBBE & BERKING versilbert 150
"Spaten": Speisebesteck (Messer, Gabel,
Löffel) für 12 Personen,

o.L.

Vorlegeteile z.B. Suppenkelle, Tortenmesser, u.a., je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

1209 23 Teile Besteck versilbert
90/100/ungepunzt v.a. "Hildesheimer Rose":
Zuckerlöffel, Gebäckzangen, u.a.

o.L.

sowie 1 Andenkengäbelchen Silber 800 und 1 Tortenheber Silber 835, je
z.T. ber., je Asp.

1210 1 Tafelbesteck Silber 800 BERGISCHE
METALLWARENFABRIK für 6 Personen
(insg. 38 Teile)

o.L.

mit Speisegabeln, Löffeln und Messern, Vorlegeteilen, u.a., im
Originaletui, min. Asp.

1211 38 Besteckteile je Silber 800 Franz BAHNER
AG, Düsseldorf/Mansfelder Silber wohl Art
déco um 1930, z.T. ber., Asp.

o.L.

1212 84 Besteckteile je Silber 800 VEREINIGTE
SILBERWARENFABRIKEN AG, Düsseldorf
Anfang 20. Jh., je unters. bez. ROSENTHAL,

o.L.

mit Monogramm "B": Ess- und Fischbesteck, Vorlegeteile, z.T. ber., je
Asp.

1213 1 Konv. Besteck: 6 kleine Löffel Silber 830, 1
Suppenlöffel 12 Lot, 4 Suppenlöffel WMF
versilbert 90, 1 Teelöffel Silber 800

o.L.

u.a., je z.T. ber., je Asp.

1214 46 Teile Besteck Silber 800 BREMER
SILBERWARENFABRIK AG, Sebaldsbrück
bei Bremen: Speisebesteck für 12 Personen,

o.L.

Teelöffel für 10 Personen, je z.T. ber., je Asp. im Besteckkoffer

1215 1 Tafelbesteck für 12 Personen (insg. 49
Teile) Silber 48 Zol. POGORZELSKI, gepunzt
Minsk 1891/O.C je monogr. KZ unter Krone:

o.L.

Suppenlöffel, Gabeln, Messer (Klingen wohl erneuert), Teelöffel, 1
Suppenkelle (dat. 1890), je z.T. ber., je Asp.

1216 30 Besteckteile Silber 925 ROBBE &
BERKING "Spaten", je z.T. ber., je Asp.

o.L.

1217 1 Konv. z.T. 19. Jh.: 13 Teile Silber z.B. 1
Saucenkelle Silber 800 LUTZ & WEIß GmbH
Pforzheim, 6 Becher Si. 835 bzw. 925,

o.L.

je Emil HERMANN Waldstetten, u.a. sowie Metall versilbert z.B. Kanne mit
Untersetzer, Teesieb, Messerbänkchen, 3 Besteckteile Si. 835
"Hildesheimer Rose", u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

1218 1 Tafelbesteck für 6 Personen Silber 800
ROßDEUTSCHER & REISIG, Breslau (insg.
60 Teile) mit versch. Vorlegeteilen

o.L.

wie Tortenheber, Saucenlöffel, Salatbesteck, u.a., 1 Serviettenring Silber
835, 2 Silberlöffel Silber 800 sowie 12 Löffel versilbert 90 BRUCKMANN &
SÖHNE Heilbronn, 12 Löffel/1 Vorlegelöffel unbez. mit Jugendstildekor,
u.a., z.T. besch., je Asp.

1219 1 Kaffeekern u.a., im Jugendstildekor: 1
Kaffeekanne Silber 835 Gebrüder DEYHLE
Schwäbisch Gmünd ca. H 20,5cm,

o.L.

1 Milchkännchen und 1 Zuckerdose Silber 800 wohl Justus BRENGER &
Co Justinuswerk, Solingen-Wald sowie 1 Sauciere WMFB Metall versilbert
ca. L 25cm, je z.T. ber., je Asp.

1220 1 umfangreiches Tafelbesteck Silber 800
LUTZ & WEIß GmbH Pforzheim "Mosel" für
12 Personen (insg. 136 Teile), meist dat.
1934,

1.500,00 €

mit Speise-, Fisch- und Dessertbesteck, Vorlegeteilen, Saucenschöpfern,
Spargelhebern, Tortenhebern, Geflügelschere, u.a., min. Asp.

1221 1 Konvolut Besteck (ca. 13 Teile Si.) versi.
Teile u.a. versch. Dekore z.T. im Kasten z.B.
ABS, WMF z.T. mit Fischbesteck,

o.L.

je Asp./Gsp.

1222 1 Pendant Kerzenständer Silber Sterling 925
je bez. weighted, je 1-flammig je H ca.
10,3cm, je ber., je Asp.

o.L.

1223 4 Teile Besteck je Silber z.T. vergoldet, ca. 7
Teile Besteck je wohl versilbert, 1
Damentaschenuhr Silber 800 um 1900,

o.L.

1 Collier mit Anhänger je Silber sowie Uhren u.a. je Metall z.T. vergoldet,
je Asp./Tsp.

1224 10 Teile Silber 800/835: z.B. 4x Jacob
GRIMMINGER Schwäbisch Gmünd, davon 1
Becher unters. mit Widmung

o.L.

"Herrn Ludwig Meinardus gewidmet zur Erinnerung an die Lutherfeier zu
Frankfurt a. M. 1883" ca. H 13cm, 1 Henkelkorb Gebrüder DEYHLE,
Schwäbisch Gmünd ca. L 33cm, 1 Schale KOCH & BERGFELD, Bremen,
innen vergoldet, gedrehter godronierter Rand, ca. D 15,5cm u.a., je z.T.
ber., je Asp.

1225 1 Konv. Besteckteile Silber (ca. 10 Teile)
verschieden, 1x6 und 1x12 kleine Löffel je
undeutl. gest. wohl je Silber

o.L.

sowie 1 Konv. Besteckteile versch. wohl je versilbert z.T. mit Vorlegeteilen,
je Asp./Tsp. in der Holzkiste

1226 1 Konvolut: 1 Pendant Silberleuchter
gepunzt Sterling mit Zertifikat, 1
Serviertablett, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerschale v.a.

o.L.

gepunzt Deutschland Silber 800, versilberte Einzelteile, Besteckteile
versilbert England sowie 2 Teller MEISSEN "Zwiebelmuster" mit
durchbrochen gearbeiteten Rand, 1 kleines Serviertablett MEISSEN z.T.
goldstaffiert je z.T. ber., je Asp.

1227 1 Konv. Besteckteile u.a. je Silber (ca. 35
Teile), verschiedene Dekore sowie 1 Konv.
wohl versilbertes Besteck,

o.L.

je Asp./Gsp.

1228 1 Konv. Besteck je Silber 800 Jugendstil für
ca. 7/8 Personen, unvollständig, monogr.
sowie

o.L.

1 wohl versilbertes Besteck wohl 60er Jahre in insgesamt 4 Schatullen, je
Asp./Gsp.

1229 1 Konv. Schalen, Gefäße, Tellerchen u.a.
wohl vollständig Silber 800/835 u.a. sowie 1
Schatulle Argentor (Metall versilbert),

o.L.

je Asp./Gsp.

1230 8 Kaffeelöffel und 1 Tortenschaufel Silber
800 u.a., sowie Besteck WMF versilbert
Patent 90 u.a., Asp.

o.L.

Varia

2000 1 Therapieroboter PARO, Japan "MCR-900"
in Robbenform funktionsfähig ca. L 55cm,

1.050,00 €

mit Originalkarton, Ladekabel und Bedienungsanleitung, z.T. ber., min.
Gsp.

2001 1 Objektiv TAMRON "AF Aspherical LD (IF)
28-300mm 1:3,5-6,3 Macro" mit UV-Filter
HOYA "Skylight " (1A), min. Gsp.

45,00 €

2002 1 Konv. Glasobjekte z.T. ROSENTHAL
Design Björn WIINBLAD versch.
Weihnachtsteller, "Gleichnisse in Glas",

o.L.

Weihnachtskugeln und -glocken, z.T. mit Originalverpackung, u.a., je z.T.
ber., je Asp.



2003 1 Konv.: 1 Meerschaumpfeife beschnitzt mit
Rankendekor, 1 Fotoapparat AGFA
"Anastigmat Jgestar F:7.7",

o.L.

versch. Glasobjekte z.B. Kanne mit 3 Likörgläsern, Apothekergefäße z.T.
Ulmer Keramik bis H ca. 39cm, 3 Porzellanfiguren ALKA "Napoleon",
"Susi", u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

2004 1 Konv. Kupfer-/Messingobjekte wohl 18.-20.
Jh., z.B. Henkeltopf ca. H 56cm, Schmortopf
ca. L 40cm, Kannen, u.a.,

100,00 €

je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2005 1 Konv. Dekorationsobjekte aus
Halbedelsteinen u.a., z.B. "Tukan" H mit
Sockel ca. 33,5cm, "Papagei auf
Amethysthügel"

o.L.

ca. L 27cm, versch. Aschenbecher z.T. bez. "Genuine Alabaster Made in
Italy" bis L ca. 18cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2006 1 Fotoapparat LEICA "Standard", No.
104641, wohl 1932, mit Objektiv LEITZ Elmar
"1:3,5 F=50mm" mit Ledertragetasche,

560,00 €

z.T. min. besch., Asp./Gsp.

2007 7 Kupfer- und Messingobjekte v.a. 19. Jh.: 1
Brotkessel ca. H 33cm, 6 Backformen z.T.
für Gugelhupf je bis D ca. 26cm,

o.L.

je mit Wandhalterung, je z.T. ber., je Asp.

2008 48 Zinnfiguren DAALDEROP, Holland aus
der Serie "Alte Berufe" Entwurf Michael
WARBROEK, z.B. "Fotograph",
"Rechtsanwalt",

o.L.

"Zahnzieher", "Stadtausrufer", "Laternenanzünder" u.v.m., mit
beiliegendem Infozettel, je z.T. min. besch. (Teile lose, u.a.), je Asp.

2009 1 Trompete TONEKING versilbert, mit
Mundstück, Schallstück mit Ziselierung,
Perlmuttventilknopfeinlage,

o.L.

ca. L 53cm, Schallbecher D ca. 11,5cm, ber., Asp./Gsp.

2010 1 Fußpumpe DUNLOP "Standard" wohl um
1910/1920 für Oldtimer, Metall/Messing,
seitlich Patentschild, ca. 33x41x12cm, ber.,
Asp.

o.L.

2011 1 Kupferbrotkessel 18. Jh. mit
Messingtragegriffen, lt. EL aus Besitz der
Patrizierfamilie VOLCKAMER ca. H 33,5cm,
D ca. 32cm,

o.L.

z.T. min. besch., Asp./Gsp.

2012 1 Nürnberger Münzkästchen lt. EL wohl
16./17. Jh. unbez./evtl. Michel MANN,
rechteckiger Korpus auf 4 gedrückten
Kugelfüßen,

500,00 €

Klappdeckel mit Tragehenkel, allseitig reiner Ätzdekor mit
Personendarstellungen und Bänderdekor, im Deckel zweiriegeliges
Schloss mit Schlüssel, ca. 8,2x12,2x8cm, z.T. ber., Asp.

2013 1 Konv.: 5 Fotoapparate PENTAX "ME",
NIKON "Coolpix", MINOX "35GT", MINOLTA
"AF-S", TRAVELER "DC X",

o.L.

3 Objektive 2x SIGMA "Zoom 1:3.5-4.5 F=70-250mm" und "Super-Wide II
1:2.8 F=24mm", TAMRON "Zoom Macro1:2.8-3.5 F=35-80mm" sowie
Blitzgerät, Stativ, Tragetasche u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2014 1 Konv. Kupfer-, Messing- und Metallobjekte
19./20.Jh.: 3 Mörser mit Stößeln,
Wärmflaschen, Bügeleisen, Kannen, u.a.,

o.L.

z.T. min. besch., je Asp.

2015 3 Parfumflakons wohl Böhmisches Glas
1950er/60er Jahre, orange-gelbe
Einschmelzungen, 1x mit Zerstäuber, bis H
ca. 18cm

o.L.

sowie 1 Salatschüssel mit passendem Salatbesteck CARLTON WARE
England "Hummer" ca. L 23,3cm, je z.T. min. ber., je Asp.

2016 1 Spazierstock Holz beschnitzt "Jagdhund"
mit Glasaugen ca. L 86cm mit
Ledertrageschlaufe, z.T. min. besch., Asp.

o.L.

2017 1 Konv. z.T. um 1900: 4 Spazierstöcke,
davon 1x mit Knauf Silber 800, 2x mit
Horngriffen, u.a. sowie 1 Reitgerte

o.L.

mit beschnitztem Horn, 1 Reitpeitsche mit Hufgriff, 1 Sonnenschirm mit
Griff Silber 800, in Milchkanne bemalt ca. H 53cm, je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

2018 1 Konv.: 1 Balgenkamera EASTMAN KODAK
COMPANY, 2 Fotoapparate BRAUN
Nürnberg "Paxette", MINOX "35EL",

o.L.

Fernglas Heinrich RATH München im Originaletui, versch. Zubehör z.B.
Fotoblitz, Belichtungsmesser ROTOLUX, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2019 1 Jagdsitzstock John COLLIER "The OK" mit
Ledersitzfläche und Tragegriff, ca. L 89cm,
z.T. ber., Asp.

o.L.

2020 1 Golfbag beige-lila ca. H 116cm mit 8
Schlägern RYDER und SPALDING, z.T. min.
besch. (verschmutzt, u.a.), je Asp./Gsp.

80,00 €

2021 1 Golftrolley bez. W mit Golfbag klappbar
TAYLOR MADE schwarz m. 15 Golfschlägern
BIG BLAST, RYDER, SPALDING, GOLF
PRIDE, u.a.,

80,00 €

Gesamthöhe ca. 1 Meter, z.T. min. besch. (Riss in Abdeckung, u.a.), je
Asp./Gsp.

2022 1 klappbarer Golfwagen bez. MY STYLE mit
schwarz-weißer Golfbag MITSUSHIBA und 8
Schlägern BIG PLAST,

80,00 €

davon 3x Oversize 200/230/260 je in Schutzhülle, Gesamthöhe ca. 120cm,
mit min. Zubehör wie z.B. Golfbällen, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2023 1 klappbarer Golfwagen mit dunkelblauem
Golfbag und 8 Schlägern BIG PLAST davon
3x Oversize 200/230/260 mit Schutzhüllen

80,00 €

1x SPALDING und 1 Ballangel, ca. Gesamthöhe 125cm, z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

2024 1 Konv.: 1 Katanga-Kreuz, Kupfer, Kongo ca.
19,5x18,5 cm und eine Manilla/Geldring 17.
Jh. ca L 9 cm, je mit Expertise,

o.L.

1 Holzfigur "Schutzmantelmadonna" (wohl 18. Jh.) ca. H 43 cm z.T. min.
besch. Reste von Bemalung (Teile fehlen, min. Wurmfrass) mit Expertise,
2 Standbilderrahmen je gepunzt 925 ca. 49x19 cm bzw 26,7 x 20,3 cm, 9
Bilder (Stahlstiche Lithografie u.a.) versch. Stadtansichten z.B "Mess"
"Nassau" u.a. je RhG. bis ca. 26x32cm z.T. min. besch., je Asp.

2025 1 Grafik "Ansicht der Stadt (München) von
der Theresienhöhe" ca. 8x24cm, RhG ca.
30,5x44cm, sowie eine

o.L.

Kompaktkamera COSIN "COMPACT 35E" sowie ein Messgerät
TESTBOY DBGM, je in Tragetasche je z.T. besch., je Asp.

2026 1 Konv.: 1 Reiseschreibmaschine TRIUMPH
"Tippa", 1 Zinnkrug dat. 1903, Metallteile z.T.
versi. z.T. WMF,

o.L.

Bleigläser z.T. farbig gefasst, 1 kleines Konv. Andenkenlöffel u.a., 1
Porzellanfigur WAGNER & APEL "Junge mit Flöte und Vogel" ca. H 12cm,
1 Teleskop messingfarben in Holzschatulle, 1 Mikroskop in Transportkiste,
2 Wetterstationen, 1 Buchstütze, 1 Zinnkrug mit Wappendekor ca. H
38cm, versch. Vasen wie ROSENTHAL "1001 Nacht" Design: Bijörn
WIINBLAD, z.T. Jugendstil u.a., z.T min.besch., je Asp.

2027 1 kleines Konv. Weihnachtsschmuck v. a.
goldfarbenes Drahtgeflecht, v. a. Sterne ber.,
je Asp./Gsp.

o.L.



2028 1 Geige inwendig undeutlich bez.
"CHRISTIAN HOVER KLINGERHAIENSIS ..."
ca. L 65cm, mit Bogen in Geigenkasten je
besch.,

o.L.

je Asp./Gsp.

2029 1 Kupferbrotkessel wohl Nürnberg 19. Jh.
/20. Jh. ca. H 33cm, D ca. 40cm, seitlich mit
Trageringen z.T. min besch., Asp.

o.L.

2030 1 Fotoapparat ROLLEICORD FRANKE &
HEIDECKE Braunschweig "Compur" in
Original-Tragetasche sowie

o.L.

1 Filmkamera BOLEX "Paillard" mit Gebrauchsanweisung je ber., je
Asp./Gsp.

2031 1 Gitarre GIBSON "SG 61" ca. L 100cm mit
Originaltragecase GIBSON z.T. min. besch.,
je Asp.

100,00 €

2032 1 Akustikgitarre HÖFNER wohl Fichtenholz
in Tragetasche HEADLINER, mit Zubehör,
ber., je Asp.

o.L.

2033 1 Kameraausrüstung v.a. HASSELBLAD
"500ELX" mit Objektiven z.B. HASSELBLAD
"CF 50mm", SYNCHRO COMPUR/Carl ZEISS
"Sonnor 1:5,6",

o.L.

Filmmagazine HASSELBLAD, Zubehör u.a., 1 Belichtungsmesser
GOSSEN "Lunasix F" in Originaltragetasche, je in Koffer z.T. min.
besch./ber., je Asp./Gsp.

2034 1 Kamera ROLLEIFLEX/FRANKE &
HEIDECKE "Aurom", in
Originalaufbewahrungskiste je z.T. min
besch./ber., je Asp./Gsp.

o.L.

2035 1 Mineraliensammlung z.B. Amethyst, Citrin,
Kristall u.a. sowie versch. Muscheln,
Fossilien und Seesterne z.T. min besch.,

o.L.

je Asp.

2036 1 Trichtergrammophon dat. 1919 undeutl.
bez. wohl Ungarn, mit einer Kiste alter
Schallplatten je z.T. besch., je Asp.

100,00 €

2037 1 Amethystdruse ca. 48x19x16cm, Kaufpreis
298,- €, ber., Asp.

o.L.

2038 1 Amethystdruse ca. 48x42x16cm bez.
"26,7Kg, Brasilien" ber., Asp.

o.L.

2039 1 Konvolut: 9 Fotoapparate z.B. ZENIT
"12S", MINOLTA "XD7", 1 TAXONA , 1
NIKON "F-401S" in Tragetasche,

o.L.

1 LEICA "M6" mit Objektiven in Tragetasche, versch. Objektive in
Transportbehältnissen/-taschen, Spezialwerkzeuge, Stative z.T. in
Taschen/Koffer, Ferngläser sowie 1 Stativ-Kamera LINHOF
West-Germany "Technika 10192" mit Zubehör im Transportkoffer
RIMOWA, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2040 1 Gitarre FRAMUS Fret Jet, weiß, auf
Klebezettel bez. Modell 5/114-50, 60er Jahre,
min. besch. (Kratzer u.a.), Asp.

100,00 €

2041 1 Konv. Sammlungsgegenstände: Holz- und
Lackschachteln, Taschenuhr, Spritzenset,

o.L.

Portemonnaie und Stift Daniel HECHTER, u.a., je Asp/Gsp.

Porzellan

2400 8 Teile Porzellan ROSENTHAL
studio-line/VERSACE "Medusa": 2 Gedecke,
1 Schale, 1 Glocke, z.T. mit Originalkarton,
je min. Asp.

o.L.

2401 1 Sammlung Porzellanfiguren (21 Teile)
KAISER W. Germany z.T. handbemalt
versch. Serien z.B. "La Belle Epoque",

o.L.

"Parforcejagd" ca. L 27cm, "Gänsedieb" ca. L 35cm, "Junge mit Esel" ca.
L 27cm, "Der Bücherwurm" ca. H 21cm u.v.m., je z.T. besch. (z.T. gekl.,
Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2402 1 Sammlung Porzellanfiguren (37 Teile) je
KAISER W. Germany je
"Vogeldarstellungen" z.B. "Kranichpaar" ca.
H 25,5cm,

o.L.

"Waldohreule" ca. H 23,5cm, "Blaumeisen" ca. L 23cm, "Kardinal" ca. L
19cm u.v.m., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2403 1 Sammlung Porzellanfiguren (14 Stück) je
KAISER West Germany versch.
Tierdarstellungen z.B. "Group of Baers"

o.L.

von Wolfgang GAWANTKA ca. L 20cm, "Aufbäumendes Pferd" ca. H
27cm, "Dackel" ca. L 10,5cm u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp.

2404 2 Väschen Porzellan MEISSEN, polychrome
Bemalung "Blumen", z.T. goldstaffiert,
versch. Größen, ber., Asp.

70,00 €

2405 8 Porzellanfiguren KAISER W. Germany
handbemalt: "Französische Soldaten"
"General Napoleon I." z.B. nach DAVID bis H
ca. 23cm,

o.L.

min. ber., je Asp.

2406 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER 1x
gestrichen, "Art déco-Tänzerin", wohl
Entwurf Constantin HOLZER-DEFANTI,

45,00 €

um 1926, weiß min. goldstaffiert, H ca. 26cm, z.T. besch./ Teile fehlen
(Feder am Turban), berieben, Asp.

2407 1 Vase Porzellan MEISSEN,
amphorenförmig, Schauseite mit
polychromer Bemalung "Blumen",

175,00 €

z.T. goldstaffiert, Modellnr. 538, H ca. 23cm, min. Brandriss am Henkel,
ber., Asp.

2409 1 Konvolut Dekorationsobjekte/Tischwaren
Porzellan MEISSEN, KPM, ROSENTHAL u.a.:
Teedose,

70,00 €

Anbietschälchen, Deckeldosen, u.a., versch. Dekore/Größen, berieben,
Asp.

2410 6 Teile Porzellan MEISSEN 1x Pfeifferzeit je
1. Wahl: 1 Deckeldose "Streublumen" (KP
2015: 212,-€),

o.L.

1 Vase "Indische Garbenmalerei" (KP 2003: 300,-€), 1 Vase und 1
Deckeldose je "Reicher roter Drache" (KP 1997: 1182,- DM) u.a., je z.T.
ber., je Asp.

2411 16 Weihnachtsteller ROSENTHAL Design je
Björn WIINBLAD (1918-2006) 1970er-80er
Jahre ab 1971, z.T. mit Originalkarton,

o.L.

je z.T. ber., je min. Asp.

2412 1 Bodenvase AK KAISER wohl 1970er Jahre
weißes Bisquitporzellan "Fossil mit
Ammonitendekor" ca. H 60cm, z.T. ber., Asp.

o.L.

2413 1 Konv. Porzellan: 2 Figuren farbig gefasst,
davon 1x "Leopard" SITZENDORF um 1930
ca. L 32cm, 1x "Steinbock" ENS Volkstedt

o.L.

Mühlenmarke ca. H 32cm sowie 5 nztl. Keramikobjekte Kannen, Vase,
u.a., je z.T. min. ber., je Asp.

2414 1 Restservice MEISSEN "Rote Rose"
goldstaffiert, Form "Neuer Ausschnitt", je 3.
Wahl (insg. 17 Teile) mit Milchkännchen,

o.L.

Zuckerdose, 5 Tassen mit Untertassen, Kuchentellern, u.a., je z.T. ber., je
Asp./Gsp.



2415 1 Likörset MEISSEN 1. Wahl
"Zwiebelmuster" mit 1 Fläschchen, 6
Bechern auf oktogonal geschwungenem
Tablett ca. D 21,7cm,

o.L.

(lt. Rechnung KP 1998 bei WIESELER & MAHLER, Nürnberg: 1087,-DM),
min. Gsp.

2416 1 Prunkkrug Porzellan CAPODIMONTE ,
Italien, 20. Jh., weiß, mit reichlicher
figürlicher Reliefverzierung,

100,00 €

z.T. vollplastisch ausgearbeitet, "Soldaten", H ca. 37cm, Brandrisse im
Bereich des Henkels, z.T. min. besch., berieben, Asp.

2417 1 Kaffee- und Teeservice Porzellan Oscar
SCHLEGELMILCH für 6 Personen,
irisierende Wandung mit japonisiertem
Dekor

o.L.

und Goldstaffage, min. ber., Asp.

2418 7 Teile Porzellan ROSENTHAL je Design
Brigitte DOEGE (wohl *1938 München)
versch. Formen z.B. Vase "Tasca von Lino
Sabattini",

o.L.

1 Vase Michael BOEHM, 1 Vase von Rosamunde NAIRAC, u.a, je z.T.
ber., je Asp.

2419 1 Deckeldose SÄCHSISCHE
PORZELLANMANUFAKTUR DRESDEN
Blumendekor mit burgunderroten Akzenten

o.L.

und Rosenkauf, ca. H 13,5cm, ber./min. besch. am Knauf, Asp.

2420 1 umfangreiches Konvolut
Serviceteile/Tischwaren Porzellan HEREND
"Indischer Blumenkorb in Purpur", bemalt
z.T. goldstaffiert,

o.L.

größtenteils Ozierrand, Teegedecke, Speiseteller, Schalen, Servierplatte
u.a., ber., Asp.

2421 5 Teile Keramik: 4x KUCH: 2 Fußschalen bis
H ca. 25cm, 2 Wandkacheln je ca.
23,5x23,5cm sowie 1x unbez.
"Blumenstillleben"

o.L.

ca. 51x34,5cm, je z.T. ber., je Asp.

2422 5 Porzellanfiguren GOEBEL Western
Germany: 4x Hummel z.B. "Heimkehr vom
Felde" ca. H 13,7cm, "Großer Hausputz" ca.
H 10cm

o.L.

sowie "Hasenpärchen" ca. L 13,5cm, je z.T. ber., je Asp.

2423 1 Bonbonniere mit passendem Unterteller
sowie 1 Gebäckschale Porzellan HEREND,
polychrome Bemalung

o.L.

z.T. goldstaffiert "Blütendekor", je z.T. durchbrochen gearbeitet, plastisch
ausgearbeiteter Deckelknauf "Erdbeere", versch. Größen, ber., Asp.

2424 1 Figurengruppe Porzellan
HUTSCHENREUTHER "Fliehende Pferde - In
Freiheit", Entwurf: Max Daniel Hermann
FRITZ (1873-1948),

o.L.

um 1930, polychrome Unterglasurbemalung, H ca. 28cm, L ca. 38cm,
besch./ Riss im Sockel, ber., Asp.

2425 1 Aperitifschale Porzellan HEREND
"Indischer Blumenkorb in Purpur", bemalt
z.T. goldstaffiert,

o.L.

mittig vollplastisch ausgearbeiteter Knauf "Vögelchen", H ca. 13cm sowie
1 kleiner Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN "Indisch Purpur", bemalt z.T.
goldstaffiert, einflammig, min. ber., Asp.

2426 2 Porzellanfiguren: 1x GOEBEL W. Germany
"Schlafende rote Katze" ca. L 15cm, 1x
HUTSCHENREUTHER Kunstabteilung

o.L.

"Sitzende Katze" Entwurf: Hans ACHTZIGER (1918-2003) ca. H 12,5cm,
je min. Asp.

2427 10 Suppenteller Porzellan MEISSEN 3. Wahl
"Rosa Rose", Form: Neuer Ausschnitt, mit
Goldrandstaffage, je D 24,5cm,

o.L.

sowie 12 Sektkelche je VEUVE CLICQUOT "Ponsardin" z.T. mit
Originalkarton, je z.T. ber., je Asp.

2428 1 Konv. Porzellan/-figuren: 21x GOEBEL,
z.B. 19x Hummel 2. Hälfte 20. Jh. z.B. "Auf
Wiedersehen" ca. H 17cm,

o.L.

"Gute Freunde" ca. H 11cm und 1x SCHAUBACH KUNST "Knabe mit
Hasen" ca. H 14,5cm, CORTENDORF "Sich aufbäumender Hengst" ca. H
21,5cm sowie 1 Teller ROSENTHAL Entwurf Cuno FISCHER ca. 32,5cm,
je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2429 1 umfangreiches Speiseservice ROSENTHAL
um 1920/1930 weiß mit Perlrand und
Blumenbouquet (insges. 64 Teile)

o.L.

z.B. Platten bis L ca. 42cm, Speise- und Suppenteller, Saucieren, Terrine,
u.a., z.T. min. ber., je Asp.

2430 14 Teile Porzellan ROSENTHAL "Maria" z.T.
unters. bez. "Modell von Ph. ROSENTHAL"
je hellblaue Wandung mit Goldstaffage

o.L.

und versch. Obstdarstellungen, je z.T. ber., je Asp.

2431 6 Teile Porzellan: 5x HEREND, davon 2
Aschenbecher, 2 Schälchen je mit Blumen-
und Obstdekor, 1 Kratervase ca. H 7,5cm

o.L.

sowie 1 Figur ROSENTHAL "Skalar" ca. H 19,5cm, je z.T. min. ber., je
Asp.

2432 1 Konv. HUTSCHENREUTHER: 28
Weihnachtsglocken 1996-2020 und 9
Weihnachtsglocken Glas, je mit
Originalkarton,

o.L.

je z.T. ber., je Asp.

2433 4 Hummelfiguren GOEBEL 2. Hälfte 20. Jh.:
"Frühlingstanz" ca. H 30cm, "Es wär' so
schön gewesen" dat. 1997 ca. L 26,5cm

200,00 €

min. besch. (Teile fehlen), "Trara trara die Post ist da" ca. L 17cm, "Hört
Ihr Leute, Nachtwächter" ca. H 13,5cm, je Asp.

2434 18 Teile Porzellan ROSENTHAL Design Björn
WIINBLAD in Schwarz-Weiß-Optik versch.
Serien z.B. Jahreszeiten,

o.L.

vier Windrichtungen, Monate, z.T. ber., je Asp.

2435 1 großes Konv. Porzellan ROSENTHAL
(insges. ca. 90 Teile) versch. Designer z.B.
Björn WIINBLAD, Barbara BRENNER, W.
BAUER,

o.L.

versch. Serien z.B. "Tausendundeine Nacht", "Feuervogel", "Gräser",
Weihnachtsteller 1970er/80er Jahre, Vasen bis ca. H 43cm, Schalen bis L
ca. 31,5cm, u.v.m., z.T. min. ber., je Asp.

2436 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL (über 45
Teile) v.a. Design Björn WIINBLAD versch.
Serien z.B. "Tausendundeine Nacht",

o.L.

"Sindbad der Seefahrer", "Feuervogel", "Aladin", u.a., Wandteller bis D ca.
32cm, Vasen bis H ca. 24cm, Deckeldosen, u.a., z.T. ber., je Asp.

2437 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL (über 40
Stück) Design: Björn WIINBLAD, W. BAUER,
Brigitte DUEGE, versch. Serien z.B.
Weihnachten,

o.L.

"Feuervogel", "Zauberflöte", u.a., z.B. Vasen bis H ca. 30cm,
Deckeldosen, Espressotassen, Wandteller, u.a., z.T. ber., je Asp.

2438 1 Konv. Porzellan v.a. ROSENTHAL (ca. 40
Teile) v.a. Design Björn WIINBLAD "Aladin",
"Tausendundeine Nacht", Weihnachtsteller,

o.L.

u.a., z.B. Wandteller bis D ca. 33cm, Tassen bis H ca. 12,5cm, Schalen L
ca. 32cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.



2439 1 Teeservice ROSENTHAL studio-line für 6
Personen Entwurf Tapio WIRKKALA mit
Kanne, Milchkännchen, Zuckerdose,

o.L.

6 Gedecken und Kuchenplatte, je z.T. ber., je Asp.

2440 1 Tee- und Speiseservice ROSENTHAL
GROUP Classic Rose Collection "Moosrose"
u.a. mit Goldstaffage (ca. 90 Teile),

o.L.

4 Kaffee- und Teekannen, 2 Milchkännchen, 2 Zuckerdosen, Sauciere,
Schalen, Kuchenplatten, Vasen, Stövchen, u.a., z.T. min. besch./ber., je
Asp.

2441 21 Porzellanfiguren: v.a. DRESDEN versch.
Tänzerinnen, Musikantinnen, u.a., 2x
VILLEROY & BOCH "Foxwood Tales",

o.L.

2x GOEBEL, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2442 29 Porzellanfiguren ROSENTHAL versch.
Designer und Motive z.B. "Sich
aufbäumendes Pferd" von H. MEISEL ca. H
33cm,

o.L.

"Losfliegende Ente" von F. HEIDENREICH ca. H 20cm, "Auerhahn" von F.
HEIDENREICH ca. H 17,5cm, "Spielende Seelöwen" v. K.
HIMMELSTOSS ca. H 8,5cm, "Kätzchen" v. Prof. KÄRNER ca. H 11cm,
u.a., z.T. ber., je Asp.

2443 1 Porzellanfigur MEISSEN "Liegendes
Fohlen" 3. Wahl, Modell A.1195, Serie
Weißporzellan, Entwurf Willi MÜNCH-KHE

o.L.

(1885 Karlsruhe-1960 ebd.) ca. L 22,5cm, H ca. 12cm, Asp.

2444 1 Mokkaservice MEISSEN mit Blumendekor
für 6 Personen, mit Kanne, Milchkännchen,
Zuckerdose, 6 Gedecken,

o.L.

mit passendem Tischaufsatz MEISSEN sowie 1 Pendant Wandmedaillons
Keramik rücks. P. IPSEN Kjobenhavn ke ca. D 18,2cm z.T. besch., 1
Figur WALLENDORF "Rehkitz" ca. L 12cm, je z.T. ber., je Asp.

2445 1 Porzellanfigur KPM Anfang 20. Jh. "Elster
auf Baumstumpf" rote Reichsapfelmarke,
Entwurf 1765 von J. B. PEDROZZI,

150,00 €

polychrom gefasst, ca. H 26cm, min. ber., Asp.

2446 1 Porzellanfigur KPM Anfang 20. Jh. "Elster
mit Schnecke auf Baumstumpf" rote
Reichsapfelmarke, Entwurf 1765 von J. B.
PEDROZZI

150,00 €

polychrom gefasst, ca. H 26,5cm, min. ber., Asp.

2447 1 Porzellanfigur undeutl. gemarkt "Irish
Setter" auf naturalistischem Sockel, ca. L
38cm, min. besch., Asp.

o.L.

2448 1 Porzellanfigur KPM "Großer Eisbär"
Entwurf Heinrich Ernst WEISSER (1904
Naumburg-1968)

o.L.

ca. L 22,5cm, min. ber., Asp.

2449 1 Kaffeeservice für 12 Personen und 1
Speiseservice für 6 Personen je
FÜRSTENBERG z.T. West Germany je "Rote
Rose"

200,00 €

(über 100 Teile) je goldstaffiert mit Kaffeekanne, 2 Zuckerdosen, 2
Milchkännchen, Speise- und Kuchentellern, Suppentassen, Eierbechern,
Sauciere, Platten, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2450 1 Kaffee- und Speiseservice
NYMPHENBURG "Korb Bunte Blumen"
(über 120 Teile) für ca. 12 Personen

o.L.

mit Kaffeekanne, großem und kleinem Milchkännchen, Zuckerdose,
Stövchen, Sauciere, Suppen- und Kuchentellern, 12 Gedecken, u.a., je
z.T. ber., je Asp.

2451 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN
"Wellenspiel Relief" v.a. 2. Wahl mit
Kaffeekanne, Milchkännchen, Vase, 6
Tellern, 7 Tassen,

o.L.

u.a., z.T. min. besch. (min. gechippt), je Asp.

2452 1 Porzellanfigur WALLENDORF Porzellan
Thüringen Handarbeit "Amazone auf Pferd"
ca. H 23cm

o.L.

sowie 1 Vase und 6 Untersetzer je FÜRSTENBERG "Bunte Blumen", je
z.T. min. ber., je Asp.

2453 5 Porzellanfiguren: 1 ZEH, SCHERZER & Co.
Bavaria "Windhund" ca. L 30cm, 1 undeutl.
gemarkt "Auerhahn" ca. H 24,5cm

o.L.

(Schnabel bestoßen), 1 WALLENDORF "Sitzender weiblicher Akt" wohl
Entwurf: Kurt STEINER ca. H 15cm, 2 Porzellanfiguren je CORTENDORF
"Schreitende Damenakte" je ca. H 24cm z.T min. besch., (min. Finger
fehlen u.a.), je z.T. berieben je Asp.

2454 1 Konv. Porzellan: 2 Weihnachtsteller je
ROSENTHAL dat. 1924/1925 Entwurf
Theodor KÄRNER bzw. Otto TAUSCHEK

o.L.

je D ca. 21,5cm, 1 Teller PGH MEISSEN "Roter Ming Drache" ca. D 19cm,
1 Teller MEISSEN 3. Wahl, 1 Teller MEISSEN Streublümchendekor 5.
Wahl, 1 Sammelteller DONATH Co. Dresden kobaltblauer Rand mit
Blumenbouquet ca. D 31cm, 1 kleines Konv. MEISSEN "Zwiebelmuster"
u.a. z.T. 3. Wahl, 6 Sammelteller VILLEROY & BOCH Mettlach versch.
Länder bzw. Jagdmotive je D ca. 19cm sowie 1 Kaffeeservice für 4
Personen ungem. Keramik bemalt je z.T. ber., Asp.

2455 7 Bierkrüge Steingut z.T. bemalt z.T. mit
reichem reliefierten Neorenaissancedekor
z.B. "Verbandstag München 1931"

o.L.

meist mit Zinndeckel z.T. min besch., je Asp.

2456 1 Konvolut Porzellan: 29 Weihnachtsglocken
HUTSCHENREUTHER von 1979-1995,
versch. Engelsfiguren/Enten

o.L.

und Schwäne GOEBEL (1 mal unbez.) sowie 1 Hummelfigur GOEBEL
"Schornsteinfeger" ca, H 13,5cm je ber., je Asp.

2457 3 Tütenvasen je ROSENTHAL, je Entwurf
Tapio WIRKKALA braun/weiß, 1x unters.
bez. "do not litter", bis H ca. 22,5cm,

o.L.

je ber., Asp.

2458 4 Teile Steinzeug/Keramik wohl 18./19.Jh. :
z.B. Walzenkrug mit Blumenmalerei und
Zinndeckel ca. H 23cm,

o.L.

Birnkrug mit Zinndeckel dat. 1731 ca. H 27cm u.a. je z.T. besch. (Risse
u.a.) je Asp.

2459 1 Porzellanfigur ROSENTHAL
Kunstabteilung Selb wohl 2.Wahl, rücks.
sign. R. KAESBACH

o.L.

(wohl Rudolf K. 1873 Mönchengladbach-1955 Berlin) ca. H 36,5cm, ber.,
Asp.

2460 1umfangreiches Mokka-/Speiseservice laut
EL Thüringen Ende 19Jh. (ca. 90 Teile)
weißgrundig mit Blumenrankendekor,

100,00 €

je ber., je Asp.

2461 1 Konvolut: 21 Rauchverzehrer meist
ungem., 1 Väschen kobaltblaugrundig
WALLENDORF ca. 10cm u.a. z.T.

o.L.

min. besch., je Asp.

2462 10 Bierkrüge Steingut, Porzellan, Glas 20.Jh.
z.T. mit Widmung, z.T. bemalt, z.T. mit
aufwendigem Neorennaissancedekor,

o.L.

je Zinndeckel je z.T. ber., je Asp.



2463 1 Konv. Porzellanfiguren z.T. GOEBEL
"Hasen", 1 Figurengruppe "Harmony in four
parts" (z.T besch.),

o.L.

1 Pendant Kerzenständer je WALLENDORF (H ca. 20,5cm), u.a., z.T. min
besch., je Asp.

2464 2 Porzellanfiguren HUTSCHENREUTHER:
"In Freiheit", rücks. sign. M.H. FRITZ (wohl
Max Hermannm F.)

o.L.

ca. L 42cm, sowie "Reh mit Rehkitz", unters. bez. 80er, ca. H 25cm, je
ber./Asp.

2465 3 Porzellanfiguren: "Scalare", 2x
ROSENTHAL GROUP classic Rose
Collection, 1x ROSENTHAL,

o.L.

je sign. F. HEIDENREICH (wohl Fritz H.), bis ca. H 40cm, z.T. min besch.,
je Asp.

2466 5 Porzellanobjekte: 1 dreiflammiger
Kerzenleuchter Porzellanfabrik SANDIZELL
HÖFFNER & CO, 2 Tischuhren:

o.L.

1x Porzellan LINDNER, Kueps, handbemalt u. sign. (H ca. 37,5cm), 1x
ungem. (H ca. 26,5cm), sowie 1 Wandapplike und 1 Kanne (H ca.
32,5cm), z.T. goldstaff., z.T. min. besch./Asp.

2467 1 Petit Déjeuner NYMPHENBURG, "Perl
Blau"Tablett L ca. 38,5cm, Asp.

o.L.

2468 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Secunda
Purpur" mit 3 Schüsseln, 1 Kanne, 1
Milchkännchen, 1 Zuckerdose

o.L.

und 6 Gedecken je z.T. ber., je Asp.

2469 1 Konvolut Delfter Keramik je Blaumalerei
z.B. 1 Pendant Vasen je H 31cm sowie
Sammelteller ROSENTHAL,

o.L.

je Design Björn WIINBLAD z.B. "Der verlorene Sohn", Weihnachtsengel
und Hummelfiguren je GOEBEL je z.T. ber., je Asp.

2470 1 Pendant Porzellanfiguren im Stil des 19.
Jh. "Galantes Paar", z.T. besch./rest.
(Finger), Asp.

o.L.

2471 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Die
Schreitende", sign. O. OBERMAIER (wohl
Ottmar O. 1883-1965), Entwurf 1931,

200,00 €

Modellnr. 1527, H ca. 44cm, 1x gestr., Asp.

Spielzeug

2600 1 Konv. Modelleisenbahn Gebrüder BING
Nürnberg lt. EL um 1920: 1 Dampflok mit
Uhrwerkantrieb, 1 Tender "Great Western",

o.L.

2 Personenwaggons je "10569", je z.T. stark besch. (Teile lose, u.a.), je
Asp./Gsp.

2601 1 Konv. Schlafzimmerpuppenhausmöbel
Holz reich beschnitzt 20. Jh. im Rokokostil,
mit Bett, Kleiderschrank, u.a.,

o.L.

je z.T. besch. (Teile lose, u.a.), je Asp./Gsp.

2602 1 Konv. Modelleisenbahn Spur 0: 1
Elektrolok MÄRKLIN "RS 66/12900", 5
Personen- und Güterwaggons MÄRKLIN,

350,00 €

1 Dampflok ungemarkt, 1 Triebwagengehäuse DOLL&Co."105", 1
Schrankenhäuschen MÄRKLIN ca. H 11,5cm, 1 Bahnhofsgebäude
ungemarkt, lithographiertes Blech ca. L 47cm, 1 Trafo DOLL&Co. "TK1",
Schienen, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

2603 1 Konv. Spielzeug: 1 Puppe SCHILDKRÖT
"44" mit Kleidung, 7 Stofftiere v.a. STEIFF
z.T. mit Fahne und Knopf im Ohr,

o.L.

z.B. "Terrier", Dachshund "Waldi", "Tiger", u.a. sowie Puppenstubenmöbel
wohl 1960er Jahre für Wohn- und Schlafzimmer, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp.

2604 2 Modellautos SCHUCO Western Germany:
1x "1228 Der Opel Doktor Wagen 1909", 1x
"1229 Mercedes Simplex 1902",

o.L.

bis L ca. 20cm, je z.T. ber., je Asp.

2605 49 Modellautos versch. Maßstäbe und
Marken: z.B. 1 SCHUCO "VW Käfer", WELLY
"1 Citroen Type H", MAISTO "BMW 502",

o.L.

NOREV "Citroen Pallas", PAULS MODELL ART "Opel Kapitän" u.v.m. z.T
min. besch., je Asp.

2606 3 Puppen: 1x Masse gemarkt MRW 53 (wohl
Max Rudolph WALTERSHAUSEN), geöffnete
Augen/Mund,

o.L.

1x ungemarkt wohl Bakelit mit Stoffkörper, Schlafaugen, geöffneter Mund
ca. H 43cm sowie 1x Kunststoff ungemarkt mit aufgemalten Augen ca. H
48cm, je z.T. besch./ber., je Asp./Gsp.

2607 1 Bisquit-Porzellankopfpuppe Frankreich
wohl Anfang 20. Jh. TETE JUMEAU
"1907"/"10" mit Gliederkörper,

50,00 €

Kurbelkopf, feste blaue Glasaugen, geöffneter Mund mit Zähnchen,
durchstochene Ohrläppchen, alte Kleidung mit Theatertäschchen, ca. H
57cm, z.T. ber., Asp.

2608 2 Metallbaukästen MÄRKLIN: "1",
"Ergänzungskasten 2A", versch. Zubehör
sowie versch. Originalanleitungsbücher,

o.L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2609 1 Dampflokomotive LGB by LEHMANN
"2080" ca. L 39cm, mit Stirn- und
Führerstandsbeleuchtung, Lokführer und
Dampfentwickler,

o.L.

min. ber., Gsp.

2610 5 Modellautos: 4x SCHUCO "Tacho-Examico
4002", "Magico-Auto 2008, US-Zone", je mit
Originalkarton, 1x "1010",

o.L.

1x wohl "Akustico 2002" sowie 1x GAMA/SCHUCO Licence US-Zone
"100", je z.T. besch./ber., je Asp./Gsp.

2611 31 Massefiguren LINEOL, ELASTOLIN u.a.,
z.B. Wehrmachtssoldaten, Piloten,
Musikkapelle, galoppierende Pferde,

o.L.

z.T. besch./verfremdet, je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2612 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX EXPRESS
Spur H0 mit 3 Dampf- und
Elektrolokomotiven, 10 Personen- und
Güterwaggons,

o.L.

1 Schienenbus mit Anhänger, Gleise z.T. mit Originalkarton sowie 8
Modellautos z.B. CORGI, MATCHBOX, SCHUCO, u.a., je Asp./Gsp.

2613 3 Modellautos: 2x SCHUCO West Germany
"357 140/MERCER Typ 35 J von 1913", "357
142/Mercedes Simplex Modell 1902"

o.L.

sowie 1x unbez. wohl SCHUCO "357 141/OPEL Doktorwagen 1909", je
min. ber., je Asp.

2614 1 Konv. Modelleisenbahn: FLEISCHMANN
Spur H0 Set "1315/3" mit Dampflok, 3
Waggons, Gleisen und
Bedienungsanleitung;

o.L.

3 Dampf-/Elektro- und Diesellokomotiven, 15 Personen- und
Güterwaggons z.T. mit Originalverpackung, Technik, 1 Set HWN (Heinrich
WIMMER Nürnberg) mit Dampflokomotive, Tender und 6 Personen- und
Güterwaggons, 1 Dampflok BUB "200", u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2615 1 Konv. Blechspielzeug: Auto DISTLER
"Electromatic 7500" mit Fernlenkung, Karton
und Anleitung, Fernlenkauto KUKI "5/15E"

o.L.

mit Originalkarton, 1 Traktor mit Anhänger GAMA US-Zone "180/4", 2
Rennautos SCHUCO "Kommando Anno 2000", "Mirakocar 1001", 1
Flugzeug SCHUCO West Germany "Control Jet 1002", 1 Dampfwalze
TIPPCO, 2 Passagierschiffe ARNOLD bis L ca. 31cm, 1 kurbelbetriebener
Satellit ARNOLD, u.a., je z.T. besch., je Asp.



2616 1 Set MÄRKLIN "3200" mit Dampflokomotive
"89028", 7 Personen- und Güterwaggons,
Gleise fehlen, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

o.L.

2617 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0: 20
Güterwaggons v.a. MÄRKLIN, Gleise und
Technik je MÄRKLIN, Modellbauhäuser
FALLER,

o.L.

1 Kran MÄRKLIN elektrisch, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp.

2618 1 Autorennbahn MÄRKLIN "Sprint": 1 Set
mit 2 Rennautos und Gleisen sowie 3
zusätzliche Rennautos, Gleise und
Anleitung,

o.L.

mit Originalverpackung, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2619 1 Autorennbahn MÄRKLIN "Sprint 1403", mit
2 Rennwagen und Strecke, 1 Modellauto
SCHUCO "Grand Prix Racer 1075",

o.L.

1 Experimentierkasten WUNDERWELT "Elektrizität/Magnetismus", u.a., je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

2620 2 Puppen: 1x im Nacken gemarkt ARMAND
MARSEILLE "390 A. 4. M.", Porzellankopf
z.T. besch., Perücke lose,

o.L.

1x im Nacken gemarkt GERMANY "G" je mit Puppenkleidung z.T. gemarkt
Nürnberger Puppenhaus Adolf BRIEGLER, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2621 8 Stofftiere STEIFF mit Fahne/Knopf im Ohr
z.B.Teddybären u.a., z.T. min besch., je Asp.

o.L.

2622 5 Puppen: 3x KÄMMER & REINHARDT bis zu
ca. H 76cm, 1x HEUBACH Köppelsdorf
"250,15/o. a."

o.L.

ca. H 25cm u.a. je min. besch., je Asp.

2623 1 Konvolut Spielzeugautos: 1x SCHUCO
"Electro Alarm-Car 5340" mit Originalkarton,
1x ALPS/Japan "Mercedes 230 SL",

o.L.

1x TOMIYANA/Japan "Junior Dump Truck" mit Originalkarton, 1x GAMA
"Ford Lotus" mit Originalverpackung sowie 2 Teile Blechspielzeug je
KÖHLER "Gänseliesel", "Erpel" mit zwei Aufziehschlüsseln und
Originalverpackungen je z.T. min besch., je Asp.

2624 1 Konvolut Eisenbahn: 1 Dampflok wohl
GBN Spur 0 mit Tender, 6
Post-/Personen-/Schlafwagen BING,

o.L.

1 kleine Dampflok TRIX EXPRESS "20052" z.T. min. mit Gleisen und 1
Aufziehschlüssel sowie 2 Stofftiere z.T. Affe SCHUCO "Tricky" ca. H 43cm
u.a. je z.T. min besch., je Asp.

2625 4 Blechautos: 1x DISTLER "Electromatic
7500 Porsche", 1x SIGNATURE SERIES
"Ford Sportsman", 1x SCHUCO "Opel 1228",

o.L.

1 Rennwagen rot ca. L 40cm sowie 1 Porzellansammeltasse mit
Untertasse je MEISSEN mit Blumen und Schmetterlingsdekor, je Asp.

2626 1 Konvolut Eisenbahn: 1 Starterset TRIX
EXPRESS "7/1012" im Originalkarton (wohl
z.T. Teile fehlen), 7 Loks je TRIX EXPRESS

o.L.

je im Originalkarton, 3 Wagen/1 Autotransportwagen TRIX EXPRESS, 4
Wagen je TRIX je z.T. mit Originalkarton/Plastikschaukasten, 1 Karton mit
Gleisen sowie 1 Reisebahn LEHMANN "Rigi 900" im Originalkarton je z.T.
min. besch., je Asp.

2627 5 nztl. Schiffsmodelle: 1x Graupner Tön
"Krabbe" ca. L 45cm, 1x Schubschiff
"Oranje 1" ca. L 93cm,

o.L.

1x Löschkreuzer "Weser" ca L 110cm u.a., je z.T. min. besch. (Teile
fehlen u.a.), je Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Konv. Orden und Abzeichen v.a. 3. Reich:
2x "Eisernes Kreuz" 2. Klasse (1x 1914, 1x
1939), Kriegsverdienstkreuz

o.L.

mit Schwertern 1. Klasse, Verwundetenabzeichen, Ehrenkreuz des
Weltkrieges, Ehrenkreuz der deutschen Mutter in Bronze, Serbienkreuz für
Balkankrieger 1913, 1x "The 1939-1945 Star", u.a. sowie 1 Fotographie, je
z.T. ber., je Asp., fixiert auf Kissen (s. §§ 86/86a StGB)

2801 1 Konv. Abzeichen und Anstecker 19./20.
Jh.: Deutsches Theater München Karnev.
1898, Course de Strasbourg II. Prix 1938,

o.L.

Reichstagswahl 5. März 1933, Treu dem guten alten Brauch, Fleißmedaille
"Sammle wie die Bienen für die Zukunft/dann ist Wohlergehn dein Lohn",
Nahkampfspange Modell 1957, Burschenbänder, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp., z.T. fixiert auf Kissen (s. §§ 86/86a StGB)

2802 1 Konv. Orden und Abzeichen v.a.
Österreich-Ungarn z.B.
Weltkriegserinnerungsmedaille "Pro Deo et
Patria" 1914-18,

o.L.

2x "Jubiläumskreuz 1908", Bayerisches König-Ludwig-Kreuz 1916, 1x
"Das Land Tirol den Verteidigern des Vaterlandes 1914-18", u.a., je z.T.
ber., je Asp., auf Kissen

2803 8 Seitengewehre, Dolche, u.a., z.T. mit
Holzgriffen, 19./20. Jh.: z.B. 1 preussisches
Faschinenmesser

o.L.

auf Messinggriff undeutl. bez. "34.A.E.1.38." ca. L 56cm, 1 Schweizer
Bajonett "M57" mit Kunststoffscheide ca. L 38cm, 2 Fechtdegen z.T. bez.
UHLMANN je L ca. 108cm, u.a., z.T. Klingen stark besch., z.T. undeutl.
gemarkt, je Asp./Gsp.

2804 2 Dekorationswaffen 20. Jh.: 1
Löwenkopfsäbel gekehlte ungemarkte
Klinge, Griff mit Silberdrahtwicklung,

o.L.

Messinggefäß mit Eichenlaubdekor, L mit Metallscheide ca. 95cm sowie 1
Briquet-Säbel auf Klinge bez. "Mfture imple Du Klingenthal Octobre 1813"
Messinggriff, L mit Lederscheide ca. 74,5 cm, je z.T min. ber., Asp.

2805 2 französische Bajonette 19. Jh.: 1x "Lebel
1886" gepunzte Kreuzklinge, Parierhaken,
Griff in Neusilber,

o.L.

ca. L mit Metallscheide 66cm sowie 1x "Chassepot 1866" gepunzte
Yataghanklinge, Messinggriff mit Parierhaken, ca. L mit Metallscheide
71cm, je z.T. ber., je Asp.

2806 1 Kartusche Messing, am Boden bez. "Los
MKE-1-1", "90x602 DM3", ca. L 60cm, ber.,
Asp.

o.L.

2807 2 Dekowaffen 20. Jh.: 1x Ledergriff mit
Drahtwicklung, Messingknauf und
Parierstange, ca. L 43cm,

o.L.

1x Jambiya mit Holzgriff und Metallscheide, ca. L 32cm sowie 3 Löffel
Metall mit floralem Dekor, je z.T. ber., je Asp.

2808 1 Konv. Orden und Abzeichen v.a. 1. WK: 3x
Eisernes Kreuz 1. und 2. Klasse je 1914,
Bayerisches Militärverdienstkreuz

o.L.

3.Klasse, Ehrenkreuz des Weltkrieges, Deutsches Sportabzeichen bez.
Eugen MARCUS Berlin Unter den Linden, 2 Anhänger "In Eiserner Zeit
1916", 1 Bayerische Feldbinde, u.a., je z.T. in Originalverpackung, je z.T.
ber., je Asp.

2809 1 Konv. Abzeichen 2. WK u.a.:
Verwundetenabzeichen, Erinnerung an den
13. März 1938, Kriegsverdienst 1939,

o.L.

1. Mai 1938, WHW-Abzeichen, Ehrenkreuz der deutschen Mutter in Gold,
Tiroler Standschützenabzeichen 1944, Koppelschloss Deutsches Rotes
Kreuz, u.a., je z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2810 1 Luftwaffen-Fliegerschützen-Abzeichen mit
Blitzbündel 3. Reich rücks. gepunzt W.
DEUMER Lüdenscheid,

o.L.

mit Originalschatulle, z.T. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)



2811 1 Konv. Militaria des Gefreiten Erhard
DACHLAUER, 6. Artillerie-Regiment 188, mit
Sturmabzeichen, Verwundetenabzeichen,

o.L.

z.T. mit Verleihungsurkunde, Ärmelabzeichen für Funker, u.a., z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2812 5 Seitengewehre: z.B. 1x WEYERSBERG,
KIRSCHBAUM & Co. Solingen "Modelo
Argentino 1891" mit Metallgriff und -scheide

o.L.

ca. L 55cm, 1x bez. FISKARS (Finnland) Holzgriff und Ledergehänge ca. L
43,3cm, 1x undeutl. gepunzt wohl SANDERSON (England) "1907" mit
Holzgriff, Metallscheide und Ledergehänge ca. L 58,3cm, u.a., je z.T. ber.,
je Asp.

2813 1 Konv.: 4 Perkussionspistolen davon 3x
Spanien z.B. JUKAR, je Kaliber .45, 1
Gasmaske 3. Reich mit Karton,

o.L.

1 Jagdhorn Messing, je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2814 1 Offizierssäbel 3. Reich Klinge stark besch.
(Punze nicht lesbar), schwarzer
Kunststoffgriff mit Drahtwicklung,

o.L.

Gefäß mit Eichenlaubrelief, ca. L 85cm, Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2815 1 goldenes Parteiabzeichen 3. Reich
"National-Sozialistische D.A.P." rücks.
gepunzt DESCHLER & Sohn München,

o.L.

num. 68685, ca. D 3cm, min. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2816 13 Abzeichen/v.a. wohl Repliken u.a., z.B. 2x
Fliegerschützenabzeichen mit Blitzbündel,
2x Beobachterabzeichen,

o.L.

1x Fallschirmschützenabzeichen, 2x Heeres-Flakabzeichen, 6
Panzerkampfabzeichen mit Einsatzzahl 50/50/75/100, u.a., z.T. rücks. mit
Punze, je z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2817 25 Orden und Abzeichen v.a. wohl Repliken
z.B. Infanteriesturmabzeichen,
Kriegsabzeichen für Hilfskreuzer,

o.L.

NSFK Motorflugzeugführerabzeichen, U-Boot-Kriegsabzeichen,
Dienstauszeichnung der NSDAP, Polizeidienstauszeicunung, u.a., z.T.
rücks. undeutl. gepunzt, je z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2818 8 Abzeichen v.a. wohl Repliken z.B.
Wehrmachtschützenschnurauflage, 2x
Sturmabzeichen, Deutsches Kreuz,

o.L.

Jungkosakenschule sowie 3 Schilder "Cholm 1942" und 2x "Warschau
1944", u.a., z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2819 1 Konv. Militaria v.a. Repliken z.B.
Abzeichen und Anstecker "Freiwillige
Schutzstaffel", Großkreuz des Eisernen
Kreuzes,

o.L.

NSDAP Polizeiabzeichen, Tropenhelmschild der Wehrmacht,
Nahkampfspange, u.a. sowie 7 Koppelschlösser, je z.T. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

2820 1 Konv. Militaria 3. Reich: 1
handschriftlicher Brief des U-Boot- und
Korvettenkapitäns Ernst BAUER (1914
Fürth-1988 Westerwald)

o.L.

Eisernes Kreuz 1. und 2. Klasse, U-Boot-Frontspange rücks. bez. Entwurf
PEEKHAUS Ausf. Schweru (?) Berlin mit Miniaturvariante, versch.
Postkarten und Fotographien je mit Marinebezug 1920er-40er Jahre,
kleines Fotoalbum, 1 Wandteller "Traditionsverband U-Boote/Herrn
Admiral BAUER" sowie 1 Sammelbilderalbum "Männer und Ereignisse",
u.a., z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2821 1 Konv. Anstecker und WHW-Abzeichen 3.
Reich z.B. Oktoberfest 1934/Kraft durch
Freude München,

o.L.

"Nur Einigkeit macht stark/Nürnberg '33", Frankenberg Hesselberg 1935,
Parteitag Nürnberg 1929, SA-Sportfest 1934, Erste NS-Flugwoche Fürth
1933, Deine Hand dem Handwerk, Kampftage der SA-Gruppe Franken
1938", 1 Emaille-Kokarde Jugoslawien, spanisches Panzerfahrabzeichen,
2 Pulverflaschen u.a.m. sowie WHW-Porzellanfiguren versch. Berufe, u.a.,
je z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2822 1 Konv. Militaria v.a. 3. Reich: 2
Ordensspangen mit Dienstauszeichnung der
NSDAP in Bronze und Silber,
Treuedienstmedaille,

o.L.

Ehrenkreuz des Weltkrieges, Kriegsverdienstkreuz ohne Schwerter,
Luftschutzehrenzeichen; Eisernes Kreuz 1. WK, Bayerisches
Militärverdienstkreuz 3. Klasse mt Originaletui, 3 Anstecker
Nationalsozialistische DAP, Festabzeichen 1933, Fotographien, u.a. sowie
1 Schatulle mit Glaseinsatz Metall Art déco, je z.T. min. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

2823 2 Luftdruckgewehre ungemarkt wohl Mitte
20. Jh. Achtkant-/Rundlauf, verchromter
Kasten, vorderer Schaft und Kolben aus
Holz

o.L.

Bügelspanner, L bis ca. 107,5cm, je z.T. min. besch./ber., je Asp.

2824 1 Orden Bulgarien "Für Tapferkeit",
emailliertes Malteserkreuz mit gekreuzten
Schwertern und bulgarischem Wappen

o.L.

dat. 1941auf stoffbezogener Holzplakette, D ca. 12,5cm je z.T. min besch,
je Asp.

2825 1 Paraderock eines Feldwebels der
Infanterie, Wehrmacht 3. Reich, min. Löcher
an den Ärmeln u.a., Asp.

200,00 €

2826 1 Reservistenkrug "10. Bayr. Inftr. Rgt. Prinz
Ludwig 9. Comp. Ingolstadt. 1910-12" mit
Namensliste, Zinndeckel und Daumenrast,

100,00 €

ca. H 30cm, z.T. ber./min. besch., Asp.

2827 1 Reservistenkrug "Stolz zu Ross die
Cavallerie, auf dem Posten spät und früh!
Reservist Hofmann" mit Zinndeckel und
Daumenrast,

100,00 €

ca. H 29,5cm z.T. min. besch., je Asp.

2828 1 Reservistenkrug "Kgl. bayr. 14. Inft. Regt."
"Hartmann 2. Comp. 1905/07 Nürnberg" mit
Zinndeckel mit Prisma, Daumenrast,

100,00 €

Namensliste, ca. H 25cm, z.T. min besch., Asp.

2829 1 Reservistenkrug "Kgl. 10. Feld Art. Regt. 1.
Jahr. Batt. 1901-03. i. Erlangen." Zinndeckel
mit Prisma, Daumenrast,

100,00 €

ca. H 24,5 z.T. min besch., Asp.

Skulpturen

2900 1 Plastik Kunststoff, geprägte Signatur
HÖRL (wohl Prof. Ottmar H. *1950 Nauheim),
"Eule",

35,00 €

entworfen anlässlich der Olympischen Spiele in Athen 2004 mit der
Daimler Chrysler Bank, H ca. 28,5cm, Asp.

2901 1 Skulptur Speckstein wohl Inuit-Kunst
"Salutierende Robbe" ca. H 47cm, mit
Sockel ca. 120cm,

100,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, z.T.
besch. (Risse, Teile lose/gebrochen, u.a.), Asp.

2902 1 Bronzefigur unsign. lt. Archiv "David" ca.
H 44cm, mit Holzsockel ca. 49,5cm,

100,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, z.T.
ber., Asp.

2903 1 Plastik, Guss, "Pflügender Bauer", H ca.
52cm, Holzsockel in Marmoroptik, Riss in
Plinthe, ber., Asp.

50,00 €

2904 1 Steinfigur Speckstein "Inuit" ca. H 24,5cm,
aus Teilauflösung des Archives der
Kunstgießerei LENZ Nürnberg, ber., Asp.

100,00 €



2905 1 Plastik, Bronze patiniert, sign. N.
KOUKOULAS, 20. Jh. "Evolution der
Menschheit",

340,00 €

datiert (19)87, H ca. 38cm, L ca. 58cm, min. ber., Asp.

2906 1 Skulptur "Schwebender Barock-Putto auf
Wolkenbausch" lt. Gutachten von 1992:
Zirbelkieferholz geschn. Südtirol, 18. Jh.,

890,00 €

polychrome Fassung, teilweise vergoldet, wohl aus umfangreichem
Altarwerk stammend, H ca. 95cm, wohl rest., alter Wurmfraß, ber., Asp.
[KEINE - 10% IM NVK]

2907 3 Holzfiguren nztl. z.T. farbig gefasst: 1x
"Heiliger Vitus" bez. Werner SIMEONI
Staffelstein ca. H 61cm,

o.L.

1x "Heiliger Urban" ca. H 50cm, "Wein trinkender Mönch" monogr. KN ca.
H 38cm, je min. Asp.

2908 3 Kleinbronzen je zugeschr. Walter
IBSCHER (wohl 1926 Laubusch-2011
Nürnberg): "Madonna" H ca. 19,5cm, 2x
"Liebespaar"

50,00 €

je ca. H 8cm, aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ
Nürnberg, je z.T. ber., je Asp.

2909 2 Objekte: 1 Tonfigur bronzefarben patiniert
auf Sockel bez. SEVER (wohl Klara S.
1935-2021) "Sultry Awakening"

o.L.

auf Sockel bez. "AUSTIN Sculpture 1991" ca. H 40cm min. besch. (Riss
am Hals) sowie 1 Glasvase wohl Murano ca. H 28cm, je ber./Asp.

2910 1 Pendant Portraitköpfe Schweizer
Sennenhunde, Holz bemalt um 1900, lt. EL
von Eduard BUTZ, Regensburg

o.L.

ca. D 33,2cm bzw. ca. 34,3cm, Schilde z.T. min. besch., je Asp.

2911 1 Wandapplike Geweih eines 8-Enders auf
Wappenschild mit geschnitztem
Hubertuskreuz 20. Jh. ca. H 80cm, B ca.
90cm, um 1900

o.L.

lt. EL von Eduard BUTZ, Regensburg sowie 1 Ölgemälde unsign.
"Friedrich II. von Preussen" im ausladend geschnitzten Holzrahmen in
Blätteroptik ca. 81x72cm und 1 Andachtsbild unsign. "Heiliger Florian"
Öl/Holz ca. 39x26cm, im vergoldeten Holzrahmen ca. 57,5x33,5cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

2912 1 Bronze vorne bez. Salvador DALÍ (1904
Figueres-1989 Ebd.) "Vénus aux Tiroirs",
dat. 1994, Ars Mundi Collection,

o.L.

Gießerei AIRAINDOR-VALSUANI Frankreich, grüne Patina, num. 49/1000,
mit beglaubigter Urkundenabschrift, Kaufpreis 1994: 5.180 DM, mit versch.
Briefwechsel, ca. H 38,5cm, min. Asp.

2913 1 Bronze nach Auguste RODIN (1840
Paris-1917 Meudon) "Der Kuss" Edition
Museumsgalerie num. 306/499

o.L.

ca. H 23,5cm, auf Marmorplatte, min. Asp,.

2914 4 Metallobjekte wohl Bronze z.B. 1
Aschenbecher mit Fasanen sign. F. GORNIK
(wohl Friedrich G.) ca. L 20cm,

o.L.

1 Tischaufsatz ca. L 36cm u.a. sowie 2 Paar Leuchter je versi., je ber.,
Asp.

2915 1 Dreiviertelholzfigur lt. Notiz von Prof. h.c.
Paul Hermann HÜBNER Lindenholz um 1750
"Erzengel Gabriel" rücks. gehöhlt,

4.400,00 €

zugeschr. Ignaz GÜNTHER (1725 Altmannstein-1775 München) oder
Werkstatt, mit Provenienz und Kaufpreis 1946 für 6.000 Reichsmark
gekauft als Engelsfigur von Erben des Künstlers ca. H 106cm, z.T. besch.
(Flügel, Heiligenschein, Lilienstab fehlen, u.a.), Asp.

Asiatika & Ethnologie

2950 1 Jambiya wohl arabischer Raum 20. Jh.
Beschläge reich verziert, gebogene Klinge
mit Mittelgrad, Scheide mit
Tragevorrichtung,

o.L.

ca. L 24cm, Asp.

2951 1 Kris wohl 20. Jh. gewellte Metallklinge,
reich beschnitzter Knochengriff,
Holzscheide, ca. L 56cm, min. ber., Asp.

o.L.

2952 1 Konv. asiatischer Preziosen 19./20. Jh.:
z.B. 1 Statuette Hirschhorn reich beschnitzt
"Hanuman" ca. H 20,5cm

o.L.

unters. bez. Bali 1981, 2 Plique-à-jour Emaille auf Glas Schalen bis D ca.
12,5cm, 1 Pendant Deckelvasen mit Cloisonné-Arbeit je H ca. 10,5cm, 2
Porzellanvasen wohl Tung-Chih-Periode (1862-1875), 1
Doppellöwenbecher wohl Jade China ca. L 11cm, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp.

2953 1 Porzellanvase wohl Japan Meiji-Zeit reich
bemalt und goldstaffiert mit versch. floralen
Motiven/Vögeln, ca. H 30,5cm, ber.,

o.L.

Asp.

2954 1 Bronzevase wohl Japan Meiji-Zeit mit
vergoldetem Reliefdekor, Wildvogel-,
Blumen- und Schmetterlingsdekor,

o.L.

mit Künstlerkartusche, ca. H 17cm, ber., Asp.

2955 2 Farbholzschnitte je Utagawa KUNIYOSHI
(1797-1861) "Portrait von Baba Mino no Kami
Nobufusa" ca. 34,5x23,5cm,

o.L.

"Schlacht von Kawanakajima" ca. 34,5x47cm, je Passepartout, je RhG bis
ca. 52,5x64cm, je Asp.

2956 1 Thangka wohl Tibet 19. Jh. "Tanzender
Mahakala umgeben von seinen Bildnissen
mit Palwen Lhamo"

o.L.

ca. 65x52cm, nztl. vergoldeter Rahmen ca. 77x63,5cm z.T. min. besch., je
Asp.

2957 1 Museumsreproduktion/viereckiges
Weingefäß "Yi" aus der Yüan-Dynastie
Reliefdekor mit seitlichen Trageringen, num.
71/250,

o.L.

mit Zertifikat und Rechnung '81: 265,50 DM, ca. H 26cm, z.T. ber., Asp.

2958 1 Krug aus einer Privatsammlung mit
Beschreibung: orangener Ton bemalt
Recuay-Stil Peru um 300 n. Chr.,

o.L.

mit beiligendem Thermolumineszenzgutachten von Ralf KOTALLA aus
Haigeroch von 1989, ca. H 19cm, z.T. min. besch. (gechippt), Asp.

2959 1 Paravent asiatische Lackarbeit auf Holz ca.
H 178cm, versch. chinesische Schnitzereien
blattvergoldet,

o.L.

3 Kerzenständer Metall versilbert im Barockstil bis H ca. 71cm u.a. je z.T.
min. besch., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 3 Bücher und 4 Mappen mit
Eisenbahnkontext: "Die Weichen der
Preussischen Staatseisenbahnen Theil 1
und Theil 2"

390,00 €

mit 95 Blättern (Blatt 56 fehlt), mit versch. Schemata zum Weichenaufbau,
je mit Stempel "Königl. Bahnmeisterei VIII. Wolmirsleben", wohl Köln
1886-1888; 1x "Ebd.: Weichen mit Schienen Nr. 6d Theil 1" wohl Essen
1896-1898, u.a., je z.T. besch. (z.T. stockfleckig, u.a.), je Asp./Gsp.



3001 1 Buch "Das Leben und die Meinungen des
Herrn Magister Sebaldus NOTHANKER" bei
Friedrich NICOLAI,

o.L.

1. Band, 3. Auflage Berlin/Stettin 1776, mit Kupferstichen von Daniel
CHODOWIECKI (wohl 1726 Danzig-1801 Berlin), besch. (rest.
bed./Buchrücken fehlt, u.a.), Asp.

3002 1 Buch "Observata Theoretico-Practica"
Helmstadt 1675 von Heinrich HAHN
(1605-1668), mit Titelkupfer,

250,00 €

ca. 34x22,5x8cm, z.T. min. besch. (Einband, u.a.), Asp./Gsp.

3003 1 Buch "Biblia, Daß ist die gantze Heilige
Schrift" Christoph ENDTER, Nürnberg 1664,
mit Titelkupfer,

175,00 €

versch. Zierholzschnitten, Holzeinband mit geprägtem Lederbezug ca.
37x26cm, z.T. besch. (rest., Fehlstellen, Seiten z.T. eingefügt, Schließen
fehlen, u.a.), Asp.

3004 1 Konv.: Postkarten Anfang 20.
Jh./Deutsches Reich versch. Stadtansichten
und Landschaften v.a. Deutschland,

o.L.

meist gelaufen/frankiert sowie Geldscheine Anfang 20. Jh.,
Reichsbanknoten, Notgeld, Darlehenskassenscheine, u.a., in versch.
Umschlägen, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

3005 1 Konv. Geschäftspostkarten z.T. Köngreich
Bayern um 1900, meist gelaufen/frankiert
sowie 1 Medaillon 1. WK "Soldatenportrait"

o.L.

und 1 Porzellanteller "Zum Patengeschenk/Weltkrieg 1914-16", je z.T.
min. besch., je Asp.

3006 1 umfangreiche Korrespondenz/ca. 675
Postkarten des Herrn Otto VOM HÖVEL lt.
EL Botschafter im wilhelminischen
Auswärtigen Amt

o.L.

für Deutsch-Südwestafrika, je gelaufen/meist frankiert, ca. 1900 bis 1920,
davon allein ca. 130 mit Schwerpunkt Transvaal (mit
Original-Transvaal-Briefmarken), Kapstadt, Prätoria, Durban mit versch.
Landschafts-, Personen- und Tiermotiven sowie Russland, Spanien,
Frankreich, Polen, Deutschland, Italien, Norwegen, u.a., z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

3007 2 Briefmarkenvordruckordner LINDNER: 1x
Deutsches Reich 1933-1945, 1x Berlin
1948-1976, je unkomplett, je min. Asp.

o.L.

(s. §§ 86/86a StGB)

3008 6 Briefmarkenalben/-hefte v.a. 2. Hälfte 20.
Jh., BRD u.a. Berlin '68-'72, Italien, Japan,
Alle Welt, lose in Heftchen u.a.,

o.L.

im Karton sowie 1 Sondermarke "First Man on the Moon" dat. 1969 mit
Unterschrift von Präsident Richard NIXON, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3009 11 Briefmarkenalben Deutsches Reich, BRD,
Alle Welt, z.T. Doubletten, min. Blöcke, z.T.
min. besch., je Asp.

o.L.

3010 39 Briefmarkenalben BRD, Bayern, Berlin,
DDR, Österreich, Liechtenstein, Vatikan,
USA, Deutsches Reich, 3. Reich, Alle Welt,

o.L.

Posthornsatz gestempelt/unvollständig, Inflationsmarken, z.T. Doubletten,
min. Blöcke sowie 3 Alben mit frankierten/gelaufenen Umschlägen Alle
Welt, ETBs, Kisten und Behältnisse mit losen unsortierten Briefmarken,
leere Ordner, 1 Briefmarkenbetrachtungsgerät HERAEUS, 1
Wasserzeichenprüfgerät SAFE "Signoscope" u.a., z.T. besch., je
Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

3011 30 Bücher und Sammelbilderalben z.T.
Anfang 20. Jh. z.B. "Heraldischer Atlas" v.
H. G. STRÖHL Stuttgart 1899,

o.L.

"Der Kriegs-Struwwelpeter" München 1915, "Schantung und seine
Eingangspforte Kiautschou" v. Ferdinand Freiherr VON RICHTHOFEN
Berlin 1898 mit Exlibris VOLCKAMER Kirchensittenbach, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

3012 18 Bücher und Sammelbilderalben mit
Bezug auf das 3. Reich u.a., z.B.
"Reichstagung in Nürnberg" Berlin 1933,

o.L.

"Der Südostfeldzug einer fränkischen Infanterie-Division" wohl 1941,
"Deutschland erwacht", "Das Jahr I" Berlin 1934, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3013 1 Konv. Dokumente, Notizen, u.a., z.T. 19.
Jh./um 1900 mit Bezug auf die Nürnberger
Patrizierfamilie VOLCKAMER

o.L.

von Kirchensittenbach, z.B. handschriftliche Ahnentafel, Verzeichnis des
von Volckamerischen Familieninventars München 1909, Urkunden vom
Königlichen Bayerischen Stadtgericht/Magistrat der Stadt Nürnberg,
Schriftstücke z.T. dat. 17./18. Jh. besiegelt, Radierungen versch.
Familienmitglieder, u.a., z.T. besch., je Asp.

3014 6 Bücher und Hefte meist mit
Exlibris/Vermerk VOLCKAMER z.B. "Der
Nürnbergischen Münz-Belustigungen Erster
Theil" Altdorf 1764,

o.L.

"Unterhaltende Naturgeschichte für die Jugend und zum Selbstunterricht"
Nürnberg 1834, "Almanach der Revolutions Opfer für das Jahr 1795", u.a.
sowie 1 Schatulle mit kanadischen Sammelmünzen, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

3015 1 Buch "Topographia Franconiae" von
Matthäus MERIAN, Frankfurt am Main
1648/1656, mit Titelkupfer

o.L.

und Ansichten z.B. von Bamberg, Nürnberg, Würzburg, Forchheim,
Schweinfurt, Coburg und Rothenburg an der Tauber, z.T. besch., je
Asp./Gsp.

3016 2 Faksimile: 1x "Codex Manesse" mit
ganzseitigen Miniaturen und
mittelhochdeutscher Lyrik, Ledereinband
und Originalkassette

o.L.

sowie "Offizium der Madonna" mit Begleitbuch und Kassette, je min. Asp.

3017 1 Postkartenalbum Anfang 20. Jh. der
Bankiersfamilie Otto PHILIPPS (über 380
Stück) mit Sehenswürdigkeiten und
Landschaften,

o.L.

meist gelaufen/frankiert, z.T. besch., je Asp.

3018 1 Postkartenalbum Anfang 20. Jh. mit über
270 Karten v.a. Soldatenmotive 1. WK,
Sehenswürdigkeiten, Landschaften,

o.L.

sowie 150 Karten lose z. T. 1./2. WK, je meist gelaufen/frankiert, z.T. min.
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3019 35 Briefmarkenvordruck-/Alben/Büchlein
LINDNER, SAFE, LEUCHTTURM u.a.: DDR,
BRD z.B. Posthornsatz vollständig
gestempelt,

o.L.

Österreich, Berlin, Deutsches Reich, min. 3. Reich, Niederländisch-Indien,
Griechenland, Schweiz, Frankreich, Liechtenstein, min. Alle Welt, z.T.
Doubletten, Postkarten/ETBs und sog. weiße Karten und Briefmarken der
UNO, je in Alben, min. Besatzungszonen, Sammelumschläge, u.a. sowie
1 umfangreiche Sammlung Briefumschläge, Postkarten, Briefmarken, min.
3. Reich, min. ETBs, Reco-Zettel, je in Klarsichtfolien in 22 Kartons und 1
Koffer, min. Bücher sowie 1 Balkenwaage wohl Gusseisen je z.T. min
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

3020 160 Briefmarken-/Vordruckalben KABE,
SAFE u.a.: BRD Posthornsatz gest.
vollständig (2x) , unvollständig min. ungest.

o.L.

z.T. mehrfach doppelt, DDR, Ungarn, Jugoslawien, Österreich, Spanien,
Frankreich, Irland, Schweiz, Griechenland, Italien, Rumänien, Belgien,
Tschechoslowakei, Schweden, Polen, Mexiko, Norwegen, Dänemark,
Berlin, Bayern, Deutsches Reich min. Inflationsmarken, 3. Reich, min.
Canada, Vietnam, Großbritannien Mitte 19. Jh. bis 20. Jh,, USA, China,
Südkorea, Russland, Alle Welt, z.T. Blöcke, ETBs, Steuermarke "Notopfer
Berlin", min. historische Briefe, min. Reco-Zettel wohl 19. Jh., z.T.
Doubletten sowie 1 Ordner mit frankierten Briefumschlägen u.a., je z.T.
min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)



3021 1 Konv.: 1 Fotoalbum "Erinnerungen an die
Wehrdienstzeit im Dritten Reich", 1 Album
besch. mit versch. Ansichtskarten

o.L.

z.T. gelaufen/frankiert z.T. um 1920 sowie lose in Kisten je z.T. um 1920,
1 kleines Konv. Notgeld im Umschlag sowie 1 Buch "The Finest Atlas Of
The Heavens" von Andreas CELLARIUS, Köln 2006, 1 Buch "Allmacht
Weib" von Dr. Johannes R. BIRLINGER, u.a. je z.T. besch., je Asp./Gsp.

3022 8 Briefmarkenalben: z.T. gest., BRD z.B.
"Olympische Spiele 1972", DDR, Italien,
Argentinien, Alle Welt, z.T. Bögen,

o.L.

z.T. Sonderpostzeichen u.a., 2 Bände bezeichnet "Zehnerbogen" mit
Inhalt, 6 Bände "Atelier-Edition" 1995-2000, 4x "Jahressammlung
Postwertzeichen" 1998-2000, 5x "Briefmarken-Kunstgraphiken"
1996-2000, 2 Alben mit ETBs u.a., 1 Mappe mit Rechnungen u.a., 1
Album mit Briefen, Karten u.a. sowie versch. Briefmarken lose in
Umschlägen im Karton, je min. besch., je Asp.

Pelze & Designermode

3200 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON
Damier "Triana" gek. ca. 1990/2000er Jahre
ca. 22x25x12cm, sichtbare Tsp. innen und
außen

o.L.

mit zusätzlichem Schulterriemen LOUIS VUITTON, je Asp./Tsp.

3201 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz gekauft
RIEGER München, ca. Größe 42, Tsp.

o.L.

3202 1 Geldbörse LOUIS VUITTON Monogram, mit
Drehverschluss, innen monogrammiert
"G.K.W", ca. 10,5x20,5x3,5cm, sichtbare
Gsp.

110,00 €

3203 2 Jacken Fuchs, 1 Jacke Kanin, versch.
Farben sowie 1 Koffer, je Asp./Tsp.

o.L.

3207 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON
"Lockit Eastwest" Leder mit Textil
cremeweiß, mit Schlüssel und Schloss,
Sonderedition 2012,

1.050,00 €

ca. 20,5x35x15cm, Staubbeutel, mit beiliegender Vintage Rechnungskopie
von 2023, leichte Flecken an versch. Stellen/Verfärbungen, Asp./Tsp.

3208 1 Kurzmantel wohl Samtnerz dunkelbraun
wohl Größe 40/42, Tsp.

o.L.

3209 1 Kurzmantel/Jacke BLACK CROSS Nerz mit
Kapuze/Trachtenknöpfe und wendbar ca.
Größe 40/42

o.L.

sowie 1 kurze Jacke Samtwieselwendejacke braun ca. Größe 38, je Tsp.

3210 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz lt.
Etikett Pelzmoden GENNEWITZ
Garmisch-Partenkirchen ca. Größe 40, Tsp.

o.L.

3211 1 Umhängetasche lt. EL LOUIS VUITTON
wohl 1980er Jahre "Marceau" Monogram,
ca. 30x29x11cm,

100,00 €

sichtbare Tsp., Oberflächen/Ränder z.T. stark ber./besch., innen
altersgemäßer guter Zustand

3212 1 Cape wohl Wolle mit Kaschmir und
Fuchsbesatz zum Wenden grau/hellbraun,
Asp./Tsp.

o.L.

3213 2 Handtaschen COCCINELLE, 1 Clutch
FERRAGAMO (besch.) sowie 1 Konv.
Clutches und Abendtaschen AIGNER u.a.,

o.L.

je Leder, je wohl 1970er-2000er Jahre, z.T. mit Staubbeutel, je Asp./Tsp.

3214 1 Aktentasche THIERRY MUGLER schwarz
Leder ca. 30,5x41x3,5cm, Asp./Tsp./Kratzer

o.L.

3215 1 Nerzmantel braun-schwarz SAGA MINK,
z.T. mit Leder, ca. Größe 40, Tsp.

110,00 €

3216 1 Konv. Damenhandtaschen
Textil/Kunstleder z.B. SANSIBAR sowie 1
Konv. Jacken und Mäntel
Fuchs/Kunstfell/Kunstleder,

o.L.

z.B. HOLLISTER, je Asp./Tsp.

3217 1 Schultertasche/Clutch LOUIS VUITTON
"Trunk Clutch" Leder mit
Reversomonogramm wohl Kollektion 2018
von Nicolas GHESQUIÈRE

950,00 €

ca. 15x21,5x6,5cm, abnehmbarer Riemen, Staubbeutel, Asp./Tsp. innen
und Kratzer auf Goldbeschlägen

3218 1 Paar Damensneaker BALENCIAGA weißes
Leder mit Textil und Kunststoff, neongrüne
Sohle, Größe 38, im Originalkarton,

150,00 €

Tsp., gelbe Verfärbung auf rechtem Schuh

3219 1 Paar Highheels CHRISTIAN LOUBOUTIN
schwarzes Leder Größe 38,5, Absatz ca. H
11cm, Staubbeutel. Tsp.

100,00 €

3220 5 Paar Schuhe je ca. Größe 37 z.B. GUCCI,
UGG, MICHAEL KORS, u.a., z.T. Tsp.

o.L.

3221 1 Paar Damenschuhe LOUIS VUITTON Größe
38 "Monogram", mit Textil und Kunststoff,
Tsp./besch. 1x an Schnürung

100,00 €

3222 1 Paar Sneaker für Damen LOUIS VUITTON
wohl Größe 38 Leder mit Textil und
Kunststoff, Asp./Tsp. min. Leder besch.

100,00 €

3223 1 Gürtel PHILIPP PLEIN schwarzes Leder mit
Metall Staubbeutel Gesamtlänge ca. 1 Meter,
1 Armbanduhr FERRARI Metall vergoldet

50,00 €

sowie Modeschmuck, je Asp./Tsp.

3224 2 Nerzmäntel braun/schwarz z.T. Pelz BÖCK
Nürnberg, wohl ca. Größe 40/42, je Tsp.

o.L.

3225 1 Nerzmantel dunkelbraun Pelz BÖCK
Nürnberg ca. Größe 38 sowie 1 Jacke Feh
ca. Größe 38/40, je Tsp.

o.L.

3226 1 Nerzmantel mit Mosaikarbeit dunkelbraun
ca. Größe 42, Tsp.

o.L.

3227 1 Theatertäschchen Anfang 20. Jh. mit
Perlstickerei, Metallmontierung
versilbert/Alpacca, Deckel monogrammiert
FS

o.L.

mit innen liegendem Schminkspiegel, ca. L 31cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

Teppiche

3400 1 Orientteppich TÄBRIZ, Persien, 20. Jh.
beigegrundig mit rosé-/violettfarbigem
Mittelmedaillon je floraler Dekor,

700,00 €

roséfarbene Randbordüre mit Blumengirlande, mit Namenskartusche an
Schmalseite, ca. 217x153cm, Fransen, Lederband, min. ber., min. Gsp.

3401 1 Orientbrücke Seide 20. Jh. rotgrundig mit
geometrisch-floralem Dekor, Randbordüre
mit Medaillonreihung ca. 92x60cm,

o.L.

Fransen, min. Asp.

3402 1 Seidenteppich 20. Jh. TURKMEN
beigegrundig mit Lebensbaummotiv,
rotgrundige Randbordüre, ca. 158x94cm,

o.L.

mit Zertifikat und Kaufpreis 1999: 8.000 DM, Fransen, Asp.



Oldtimer, KFZ & Motorräder

3900 1 US-Feuerwehrfahrzeug CHEVROLET,
Baujahr 1934, rot, 44 kW, Benziner,

10.000,00 €

Kilometerstand lt. Tacho ca. 108.437 US-Meilen, deutsche Zulassung, mit
Feuerwehrzubehör, Schläuche u.a., abgemeldet, lt. EL fahrbereit, TÜV ist
zu erneuern, L ca. 6,18m x B ca. 2,5m x H ca. 2,42m, Asp./Gsp.
[Achtung! Standort ist 96114 Hirschaid]

3901 1 US-PKW DODGE Sedan, Baujahr 1933,
Benziner, schwarz, Weißwandreifen mit
Holzspeichen, 55 kW,

9.800,00 €

Kilometerstand lt. Tacho ca. 59727(5) US-Meilen, deutsche Zulassung,
abgemeldet, lt. EL fahrbereit, TÜV ist zu erneuern, L ca. 4,55m x B ca.
1,72m x H ca. 1,76m, Asp./Gsp.
[Achtung Standort in 96114 Hirschaid]

3902 1 PKW DAIMLER-BENZ "280 SL", Typ 107,
offen, Benziner, silber mit blauem Faltdach
(neu), Erstzul. 3/1982, Oldtimer

12.250,00 €

331701km, Automatik, wohl 1. Hand, TÜV 6/26, Hubraum 2717cm³,
136kW, Kassettenradio GRUNDIG "WKC 3937 VD", 2-fach bereift mit 1
Ersatzreifen, Zustand 2, (Schätzpreis 2012: 27000,-€), extra Hardtop
Silber, Windschutz, Originalbrief/-schein und 5 Schlüsseln (z.T. besch.),
Wartungsheft, Bedienungsanleitung, Reifen VREDESTEIN SPORTRACS
"195/70 R 14 91H", mit Ersatzfelgen, z.T. besch. (Lackabplatzungen an
Heckspoiler und Fahrertür, Kratzer u.a.), Asp./Gsp.

3903 1 PKW FIAT "Coupé 2.0 IE 16V Turbo", rot
(Metallic), Benziner, Erstzul. 01/1995,
67000km

12.500,00 €

Schaltgetriebe, Hubraum 1995cm³, 140 kW (190 PS), Großer
Kundendienst 05/2021 [weitere Informationen und Besichtigung auf
Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

3904 1 PKW CHRYSLER "300C 5.7 V8 HEMI",
Cabrio, schwarz (Metallic), Benziner, Erstzul
07/2006, 93600km,

26.500,00 €

Automatik, mit Prins-Autogasanlage, elektrisches Verdeck, Hubraum
5654cm³, 250 kw (340 PS), Euro4 [weitere Informationen und
Besichtigung auf Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

3905 1 PKW ALFA ROMEO "Giulia 1300 Super",
Coupé, grau, Benziner, Erstzul 04/1971,
87286km,

19.500,00 €

Schaltgetriebe, Komplettcheck 2022, 1. Hand, Hubraum 1290cm³, 65 kW
(88 PS), Originalzustand [weitere Informationen und Besichtigung auf
Nachfrage][[KEINE -10% IM NVK]]

3906 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa Lancia
(I)" Cabriolet offen, rot, Benziner
schadstoffarm, Erstzulassung 1991, 133.447
km,

14.000,00 €

wohl 2. Hand, Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach und extra Hardtop,
Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2 Schlüssel, Scheiben
sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114" mit Bedienungsanleitung, Reifen
VREDESTEIN "Ultrac 195/60R15", z.T. min. besch. (Kratzer, min.
Steinschläge, Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp. [[[KEINE -10% IM NVK]]]

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Ölgemälde r.u. sign. P. GREINER (wohl
Paul G. 1872-?) "Raub der Sabinerinnen"
dat. 1927,

560,00 €

Öl/ Lwd., ca. 70x104cm, ber., Rahmen ca. 89x124cm, z.T. besch., je Asp.

4001 1 Aquarell r.u. sign. ULFIG (wohl Willy U.
1910 Breslau-1983 Regensburg) "Ansicht
vom Regensburger Dom"

o.L.

r.u. bez. und dat. "Fam. BUTZ herzlichst gewidmet 1947", ca.
38,5x51,5cm, Passepartout, RhG ca. 62x72,5cm min. ber., je Asp.

4002 1 Ölgemälde r.u. sign. ULFIG (wohl Willy U.
1910 Breslau-1983 Regensburg)
"Damenportrait aus Breslauer Zeit" r.u. dat.
1940,

o.L.

Öl/Platte ca. 90x63cm, weiß gefasster Holzrahmen ca. 99x72,5cm min.
besch., je Asp.

4003 5 Werke des Künstlers Willy ULFIG (wohl
1910 Breslau-1983 Regensburg): 1x sign.
ULFIG dat. '51 "Heilige Familie" ca.
34x15cm,

o.L.

1x monogr. und dat. '53 "In der Krippe" ca. 42x10cm, 1x unsign.
"Christuskind mit Schutzengel" rücks. bez. "Fam. BUTZ herzlichst ein
frohes Weihnachtsfest 24. Dezember 1949 Willi ULFIG + Anne" ca.
37x24cm, 2x unsign./zugeschr., je RhG bis ca. 37,5x55,5cm, je z.T. ber.,
je Asp.

4004 6 Werke des Erlanger Künstlers Wilhelm
HILPERT (wohl 1909-1986): 5 Aquarelle mit
fränkischen Landschaften z.B. "Walberla"

o.L.

dat. '71 ca. 25x37cm, "Häuser neben Bahnstrecke im Mondschein" dat.
'85 ca. 34x47,5cm, u.a., je RhG bis ca. 65,5x79cm, je z.T. min. besch., je
Asp.

4005 1 Kreide-/Pastellzeichnung r.u. sign. F.
WEISS (wohl Ferdinand Friedrich Wilhelm
W. 1814 Magdeburg-1878 Berlin)

150,00 €

"Drei Vagabunden" ca. 53x40cm, RhG ca. 66x52cm besch., je Asp.

4006 1 Ölgemälde l.u. sign. Paul SCHÜLER
(19.-20. Jh.) "Blick auf Gebirgsgruppe",

55,00 €

Öl/Karton, ca. 21x30,5cm, Rahmen besch., ca. 31x40,5cm, berieben, Asp.

4007 1 Ölgemälde r.o. sign. E.
KUHLMANN-REHER (wohl Emil K.-R. 1886
Reher bei Hannover-1957 Brannenburg) "Ein
kühles Helles"

90,00 €

r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 28,5x24cm, Holzrahmen ca. 58x52cm z.T.
besch., je Asp.

4008 2 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen
bez. E. FOSSATI (wohl 20. Jh.) "Akt mit Pelz"
rücks. dat. '78,

o.L.

Öl/Platte ca. 35x23cm, RhG ca. 58,5x47,5cm besch. sowie 1 Lithographie
r.u. bleistiftisign. O. BACHMANN (wohl Karl Otto B. 1915 Luzern-1996
Ascona) "Zirkusakte" l.u. num. 44/125, ca. 51x37cm rücks. Klebezettel
"Kunsthandlung H. GARTNER, Frankfurt am Main", Passepartout, RhG
ca. 81x61cm, ber., je Asp.

4009 1 Acrylbild auf Kunststoff r.u. sign./rücks.
bez. Peggy-Lee MENSEN (wohl *1975
Niederlande) "#Chanel" rücks. dat. 2020,

200,00 €

num. "60660 N. 2/8", ca. 60x60cm, min. Asp.

4010 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. Bruno
LENZ (wohl 1911 Bollenbach-2006)
"Modernes Frauenportrait in freier Natur"

150,00 €

r.u. dat. 1978, rücks. verortet München, Öl/Lwd., ca. 99x79cm,
Holzrahmen ca. 114,5x95cm, besch., je Asp.

4011 1 kolorierter Kupferstich "Erfurt/Erdfordia,
magnifica atque celeberrima Thuringorum
urbs."

210,00 €

lt. rücks. Klebezettel F. W. NICKEL & Alex. ZADOW von BRAUN und
HOGENBERG 1576, ca. 10,5x22,5cm, Passepartout, RhG ca.
23,5x34,5cm ber., Asp.

4012 1 Ölgemälde r.u. sign. W. GRECHOW (wohl
Wladimir G. 1917 Moskau-wohl 1980 Berlin)
"Parforcejagd"

o.L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 59x79cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen
vergoldet ca. 77x97cm min. besch., Asp.



4013 1 Konv. Graphiken u.a.: Kupferstiche u.a.
mit botanischen Studien z.T. um
1800/Anfang 19. Jh.

o.L.

z.B. aus den Nürnberger Hesperidengärten, Exlibris "Ananas" von
Friedrich Johann Justin BERTUCH (1747-1822), 3 kol. Kupferstiche mit
versch. Nürnberger Charakterköpfen von Ambrosius GABLER
(1761-1831), u.a. sowie 1 Ölgemälde r.u. sign. E. HEID (wohl 20.Jh.)
"Flussüberquerung der Karawane" Öl/Platte ca. 38x58cm, Holzrahmen ca.
48,5x68cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4014 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SCHOYERER (wohl
Josef S. 1844 Berching-1923 München)
"Tiroler Landschaft mit Burg"

o.L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd. auf Platte gezogen, ca. 38,5x48cm, rücks.
Klebezettel "Kunstsalon Julius HERGT Darmstadt", Holzrahmen vergoldet
ca. 52x62cm je z.T. min. besch., Asp.

4015 3 Ölgemälde je unter Rahmen sign./rücks.
mit Nachlassstempel Max VON MERTENS
(wohl 1877 Diedenhofen-1963 Hannover)

o.L.

"Brandung", "Norddeutsche Landschaft", "Nordfra[nkreich?]", je Öl/Platte
je ca. 23,5x36cm z.T. min. fleckig, je rücks. Klebezettel
"Frühjahrs-Ausstellung 1926 K. V. H. [Kunstverein Hannover]", je
Holzrahmen z.T. vergoldet ca, 32x44cm je z.T. ber., je Asp.

4016 3 aquarellierte Zeichnungen auf
Japanpapier je sign. l.u. sign. Gudrun
WASSERMANN

o.L.

(wohl G. W. BUSCHAN 1914 Reutlingen-2001 München) 1x "Schneeball,
Lilien, Ginster + Gerbera" dat. 1981 ca. 80x60cm, "Garten im Sommer"
dat. '90 ca. 50,5x76cm, u.a., je RhG bis ca. 102x80cm z.T. ber., je Asp.

4017 5 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. M. SAMMET
(wohl Max S. 1913 Rehau-1992 Garmisch)
"Blick auf Oberammergau und Kofel" dat.
'90

o.L.

Öl/Lwd. ca. 24x29cm, 1 Aquarell r.u. sign. J. VOß (20. Jh.) "Küste vor
Vulcano" r.u. dat./verortet "Mai '83 Vulcano" ca. 28x38cm, 1x unles. sign.
"Achensee mit Seekaarspitz" Öl/Platte ca. 9x9cm, u.a., je gerahmt bis ca.
43,5x53,5cm, je z.T. ber., je Asp.

4018 1 Ölgemälde l.u. sign. K. DITTRICH (wohl 20.
Jh.) "Stadttor einer fränkischen Kleinstadt
mit Figurenstaffage"

110,00 €

l.u. dat. '43, Öl/Platte, ca. 71x57cm, Holzrahmen beschnitzt mit
Eichenlaubdekor ca. 93x80cm min. ber., je Asp.

4019 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Geistlicher mit Brevier" Öl/Lwd. ca.
52x44,5cm, min. Craquelé,
Prunkholzrahmen vergoldet

o.L.

ca.72,5x65cm, besch., je Asp.

4020 1 Pendant Ölgemälde je sign. A. LOHMANN
(wohl Adolf L. *1928 Essen) "Jäger in
verschneiter Landschaft",

65,00 €

Öl/Holz, je ca. 17,5x12cm, Rahmen je ca. 31x26cm, je Asp.

4021 1 kolorierter Kupferstich r.u. bez. J.G.
PUSCHNER (wohl Johann Georg P. 1680
Nürnberg-1749 ebd.)

o.L.

"Prospect von Altdorff gegen Mitternacht" ca. 16,5x26,5cm min. besch.,
RhG ca. 23,5x32cm, je min. besch., je Asp.

4022 5 Werke der Künstlerin MÁRA! (wohl Margit
SCHMITT-LEIBINGER 1950-2010): 4
Lithographien z.B. "Wunschblumen"

o.L.

bez. EA, dat. '94, ca. 27x21,5cm, "flowers for you" num. 64/180 ca
14,5x11cm u.a. sowie 1 Serigraphie gedruckt 1994 , je RhG bis ca.
96x76cm, je z.T. min. besch. je Asp.

4023 9 Bilder: 1 Radierung sign. Volker KÜHN
(wohl 1948-2023) "Einbruch der Natur" ca.
10,5x6,5cm,

o.L.

1 Aquarell sign. Jutta MOTZLER "Innenhof in Monte Lupo" dat. 2003 ca.
39x29cm, 3 Serigraphien je nach Horst JANSSEN (wohl 1929-1995) je ca.
40x28cm, u.a., je RhG bis ca. 65x50cm je z.T. besch., je Asp.

4024 1 handkolorierter Kupferstich r.u. bez.
Jean-Baptiste MONNOYER (wohl 1636
Lille-1699 London) "Pavot cultivé"

o.L.

wohl Blatt 8 aus: "Buch aller Arten von Blumen nach der Natur" ca.
36x30cm rücks. mit Klebezettel "Kunsthandlung F.W. NICKEL&Alex.
ZADOW Nürnberg", Passepartout, RhG ca. 57,5x48,5cm je min. besch.
Asp.

4025 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MERKER (wohl
Max M. 1861 Weimar-1928 ebd.)
"Sommerliche Gebirgslandschaft in der
Fränkischen Schweiz"

165,00 €

dat. 1903, Öl/Lwd., ca. 142x89cm, min. besch., Rahmen ca. 158x107cm
berieben, Asp.

4026 1 Ölgemälde r.u. sign. Th. BACHMEIER (wohl
Thomas B. 1895 Nürnberg-1960 ebd.) "Blick
über die Rhönlandschaft" r.u. dat. 1951,

o.L.

Öl/Platte ca. 64,5x89cm, Holzrahmen vergoldet ca. 76x100cm besch., je
Asp.

4027 2 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. undeutl. sign.
HARDER (?) "Heidelandschaft mit Birken
und Schäferhütte" Öl/Lwd.

o.L.

ca. 68,5x98cm sowie 1x l.u. sign. KARLER "Maria Gern vor Watzmann"
Öl/Lwd. ca. 29x39cm, je Holzrahmen z.T. vergoldet bis ca. 92,5x122cm,
z.T. besch., je Asp.

4028 1 Ölgemälde l.u. sign. H. REISINGER (wohl
Hedwig R. 1904-1998) "Seelandschaft mit
vereinzelten Häusern",

80,00 €

Öl/Lwd., Craquelé, ca. 45,5x64,5 min. fleckig, ca. 57x77cm, berieben, Asp.

4029 4 Ölgemälde des Künstlers Martin MOOSER
(wohl 1910 Pfaffenhofen-2008 München) je
r.u. sign. und rücks. bez., je Öl/Platte:

o.L.

"Aus dem Dachauer Land" ca. 13x23cm, "Bei der Heuernte" ca.
13,7x24cm, "Stillleben mit Blumen, Büchern und Kerzenständern" ca.
22,5x28,5cm, "Auf dem Lande" ca. 28,5x39cm, je rücks. mit Kurzvita, je
gerahmt bis ca. 44x54cm je z.T. ber., je Asp.

4030 1 Farbserigraphie r.u. sign. BACH (wohl
Elvira B. *1951 Neuenhain) "Sommer" aus
der Serie "Jahreszeiten" l.u. num. 29/90,

350,00 €

r.u. dat. '95, ca. 90x72cm, Passepartout, RhG z.T. vergoldet ca.
121x101,5cm, z.T. min. ber., je Asp.

4031 3 Ölgemälde des Künstlers Martin MOOSER
(wohl 1910 Pfaffenhofen-2008 München):

o.L.

"Vor dem Gröbenbach, Land um Dachau" dat. 1936 Öl/Platte ca.
38,5x58,5cm, "Fischer am See" Öl/Lwd. ca. 38,5x58,7cm, "Landschaft um
Dachau/Amper (aus der Frühzeit)" r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca.
59x78,5cm, je Holzrahmen z.T. vergoldet bis ca. 77x98cm je z.T. min.
ber., je Asp.

4032 1 Ölgemälde unsign. "Holländisches
Nachtstück mit Heimkehr im Mondschein"
(wohl 18./19. Jh.)

100,00 €

Öl/Lwd. ca. 40x66,5cm, starkes Craquelé besch./rest., Holzrahmen
vergoldet ca. 63x89,5cm besch., je Asp.

4033 1 Aquarell auf Papier mit Weißhöhung r.u.
monogr. SQ (wohl Simon QUAGLIO 1795
München-1878 ebd.)

o.L.

"Kleinstadtszene neben der Kirche" r.u. dat. 1850, ca. 10,2x13cm, nztl.
RhG ca. 16,8x19,8cm, z.T. ber., je Asp.

4034 1 Pastell r.o. sign. H. BRELING (wohl
Heinrich B. 1849 Burgdorf-1914
Fischerhude) "Portrait eines Mädchens mit
Hund"

100,00 €

ca. 17x11cm, rücks. Klebezettel "Kunstsalon HERMES Frankfurt am Main
Nr. 216", Passepartout RhG ca. 40,5x35,5cm z.T. min. besch., je Asp,.



4035 4 Farbradierungen des Künstlers Michael
Mathias PRECHTL (wohl 1926 Amberg-2003
Nürnberg) je sign.:

o.L.

"Ich bin ein Berliner!" num. Ka42/100 ca. 14,5x10,5cm, "BachForelle"
num. 75/150 ca. 19,5x14,5cm, "Kater Murr" num. 46/200 ca. 19,5x9,5cm,
"Reineke! ä Aesop?" num. 30/150 ca. 11,5x17cm, je Passepartout, je RhG
bis ca. 47,5x36,5cm, je z.T. ber., je Asp.

4036 1 Farbradierung r.u. sign. Michael Mathias
PRECHTL (wohl 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Minz und Maunz"

o.L.

num. 44/200 ca. 19,5x12cm, Passepartout, RhG ca. 47x36,5cm min. ber.,
je Asp.

4037 1 Reproduktion nach Albrecht DÜRER (wohl
1471 Nürnberg-1528 Ebd.) "Die Geburt
Mariens"

o.L.

ca. 30x31cm, Passepartout, RhG ca. 46x36cm besch., je Asp.

4038 2 Lithographien je r.u. sign. Leonor FINI
(wohl 1907 Buenos Aires-1996 Paris)
"Sphinx Ariene" l.u. bez. E. A. ca. 66x48cm,

o.L.

"Die Prinzessin" l.u. num. LIX/CXV ca. 70,5x49,5cm, je Passepartout, je
RhG je ca. 108x84,5cm je z.T. min. besch. sowie 1 Buch "Leonor Fini
fruits de la passion" Paris 1980 min. besch., je Asp.

4039 2 Graphiken: 1 Farblithographie r.u. undeutl.
sign. "H. HESSE-Im Nebel" dat. 2011 ca.
39x29cm,

o.L.

1 Radierung r.u. sign. Laurence SARTIN (wohl *1949 Worthing/Sussex)
"Im Harem" l.u. num. 1/70 ca. 19,5x14,5cm, rücks. Stempel "Galerie Trixi
HERRMANN-MÜLLER Regensburg", je Passepartout je RhG bis ca.
56,5x44,2cm, je Asp.

4040 1 Mischtechnik auf Papier r.u. sign. H. DE
BEAUVOIR (wohl Hélène D. B. 1910
Paris-2001 Goxwiller) "Gruppenakt"

o.L.

ca. 67x55cm, Passepartout, rücks. mit Info, RhG ca. 82,5x69,5cm min.
ber., Asp.

4041 1 Aquarell r.u. sign. H. DE BEAUVOIR (wohl
Hélène D. B. 1910 Paris-2001 Goxwiller)
"Kompositon mit Tanzenden"

o.L.

ca. 38x57cm, rücks. Klebezettel "Galerie Trixi HERRMANN-MÜLLER
Regensburg", Passepartout, RhG ca. 56x73,8cm, je Asp.

4042 1 Radierung r.u. bleistiftsign. H. DE
BEAUVOIR (wohl Hélène D. B. 1910
Paris-2001 Goxwiller)

o.L.

"Liegende Damenakte vor Hafensilhouette" ca. 16x23cm, rücks. Stempel
"Galerie Trixi HERRMANN-MÜLLER Regensburg", Passepartout, RhG ca.
44,5x55,5cm, je Asp.

4043 1 Ölgemälde l.u. sign. FÖRTSCH (wohl
Sebastian F. 1753-1803), Maler aus
Pottenstein, in Bamberg tätig,

560,00 €

"Portrait eines Bamberger Juristen/Hofrates im Studierzimmer, evtl.
Johann Melchior HANAUER oder Oberappellrat Dr. Nikolaus HANAUER",
l.u. dat. wohl 1778 oder 1798, Öl/Lwd. doubliert, ca. 81x61cm, Craquelé,
z.T. Farbverluste, Reste alter Restaurierung, Rahmen ca. 95x75cm, alter
Wurmfraß, z.T. besch., Asp.

4044 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh./um 1800,
wohl Franken, "Portrait einer edlen Dame
mit rotem Überwurf",

280,00 €

Öl/Lwd. doubliert, ca. 73,5x59cm, wohl beschnitten, Craquelé, z.T.
Farbverluste, Spuren alter Restaurierung, berieben, Asp.

4045 1 Ölgemälde r.u. sign. P. G. DIÉTERLE (wohl
Georges Pierre D. 1844 Paris-1937
Criquebeuf-en-Caux) "Canal Grande in
Venedig"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 67,5x89,5cm Craquelé, nztl. versilberter Holzrahmen ca.
81,5x104cm, je Asp.

4046 1 Ölgemälde l.o. sign. Rudolf STUMPF (wohl
1881-1945) "Der Cellist"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 77x69cm Lwd. evtl. rest., Rahmen weiß gefasst/vergoldet ca.
101,5x93,5cm, besch., je Asp.

4047 1 Ölgemälde r.u. sign. L. SEREDYNSKI (wohl
Leon S. 1888-1964), "Herrenhaus in
Parklandschaft",

110,00 €

dat. (18)93, Öl/Platte, min. Farbverluste, ca. 63x48cm, Rahmen, ca.
75x60cm, ber., Asp.

4048 1 Kupferstichkarte teilkoloriert "Pomeraniae
Ducatus Tabulam" [Karte des Herzogtums
Pommern] von Nicolaus VISCHER

o.L.

(wohl 1649 Amsterdam-1702 ebd.) wohl um 1690, ca. 47x57cm, rücks.
Kaufpreis bei Buch + Kunstantiquitäten KISTNER Nürnberg 1979: 800
DM, RhG ca. 54,5x64,7cm min. besch., je Asp.

4049 1 Konv. Graphiken z.B. mit 7 Werken der
Moderne je num. 48/200: z.B. Nuria
QUEVEDO (wohl *1938)

o.L.

Lithographie "Kleine nördliche Landschaft " dat. '84, Hans VENT (wohl
1934-2018) Radierung "Stiller Tag", Hubertus GIEBE (*1953) Radierung
"Masse und Macht", Falko WARMT (*1938) Radierung "Cherub/Ich denke
oft an Hiroshima", u.a.; 1 Radierung Albert SCHINDEHÜTTE (wohl *1939)
"Alice besucht Carolls Kater" sowie versch. Landkarten, Kohlezeichnung,
Mischtechniken, Skizzen zu Pinocchio, u.a., je z.T. besch., je Asp.

4050 1 Ölgemälde r.u. sign. C. FLEISCHMANN
(wohl Carl F. 1853 Floß/Oberpfalz-1935
Nürnberg) "Damenportrait mit
Rüschenkragen"

240,00 €

r.u. dat. 1899, Öl/Lwd., ca. 67x51cm, starkes
Craquelé/Farbabplatzungen/rest. bed., Holzrahmen nztl. ca. 77x60,5cm
z.T. besch., Asp.

4052 1 Aquarell unsign. (20. Jh.) "Blick auf die
Rückseite der Nürnberger Frauenkirche und
Obstmarkt"

o.L.

ca. 47,8x55,7cm, min. besch., rücks. mit versch. Herkunftshinweisen, RhG
ca. 53x60,5cm min. besch., je Asp.

4053 1 Ölgemälde r.u. sign. LIETTI P. (wohl Pietro
Virgilio L. *1928 Monza) "Blumenstillleben in
Glasvase"

60,00 €

Öl/Lwd. ca. 68,5x48,5cm, Holzpassepartout, Holzrahmen vergoldet ca.
95x76cm z.T. ber., je Asp.

4054 1 Ölgemälde r.u. sign. G. VIGANO (wohl
Giuseppe V. 1910 Italien-?) "Hafenszene in
Venedig"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 68,5x49cm Holzrahmen ca. 80,5x60,5cm min. besch., je Asp.

4055 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez. Wilm
STEELINK (wohl Willem II S. 1856
Amsterdam-1928 Voorburg) "Holländische
Schäferin"

250,00 €

Öl/Lwd. ca. 39,2x29,4cm, rücks. Etikett "Kunsthandel W. R. E. HORSCHT,
Haag/Holland", Prunkholzrahmen vergoldet ca. 65x55,5cm min. besch., je
Asp.

4056 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks. kyrillsch bez. S.
KREUZ (wohl Stanislav Yanovich K. 1909
Daugavpils/Lettland-1992 Riga)

o.L.

"Lettische Küstenlandschaft" Öl/Lwd. ca. 31,5x36,7cm, nztl. Holzrahmen
z.T. vergoldet ca. 49x54,5cm, Asp.

4057 1 Farbradierung r.u. sign. M. BILL
"Spannung" r.u. dat. '71, ca. 25,5x28cm, RhG
ca. 40,5x44,8cm ber., je Asp.

90,00 €

4058 1 kolorierter Holzschnitt "Prag" wohl aus:
Schedelsche Weltchronik, Nürnberg 15. Jh.
ca. 19x50,5cm,

o.L.

rücks. Klebezettel "Kunsthandlung Hch. SCHRAG Nürnberg/Fürth",
Mittelfalz, fleckig, Passepartout, RhG ca. 42,5x76cm min. ber., Asp.



4059 1 kolorierter Holzschnitt "Breslau" wohl
aus: Schedelsche Weltchronik, Nürnberg 15.
Jh. ca. 23,5x52cm,

o.L.

rücks. Klebezettel "Kunsthandlung Hch. SCHRAG Nürnberg/Fürth",
Mittelfalz, leicht fleckig, Passepartout, RhG ca. 42,5x76cm min. ber., Asp.

4060 1 Ölgemälde r.u. sign. Elke SOMMER (wohl
*1940 Berlin) betit. "Schnee in der Wüste
oder Fränkische Bäuerin in der Sahara!"

500,00 €

r.u. dat. '78, Öl/Lwd. ca. 59,7x75,2cm, rücks. evtl. Kaufpreise, weiß-gold
gefasster Holzrahmen ca. 82,5x98cm min. ber., je Asp.

4061 2 Farbradierungen je unten mittig
bleistiftsign. Wolfgang FRATZSCHER (wohl
1944 Rendsburg-2009 Buchholz):

o.L.

je aus der Serie "Exlibris": "Chinesisches Horoskop: Die Schlange ist
weise, klug, verführerisch, philosophisch", u.a., je dat. 1979, ca.
13,8x8,5cm bzw. ca. 9x11,5cm, rücks. mit Vita, RhG insges. ca.
37,5x56cm, je Asp.

4062 1 Ölgemälde r.u. sign. Randolf WEHN (wohl
1911 München-1987 ebd.) "Blick auf Santa
Maria del Sasso am Luganer See"

70,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 79x69cm, Holzrahmen ca. 94,5x84cm,
z.T. min. besch., je Asp.

4063 1 Ölgemälde r.u. sign. John CARPENTER
(wohl 20. Jh.) "Fischerhafen in Cornwall"

60,00 €

Öl/Lwd. ca. 49,5x75,5cm, nztl. Holzrahmen ca. 58x83cm, min. ber., je Asp.

4064 1 Ölgemälde r.u. sign. T. STÜRZER "Dame in
Rot", dat. 2003, Öl/Lwd., ca. 69x59cm, roter
Rahmen, ca. 76x66cm, berieben, Asp.

100,00 €

4065 1 Farbradierung r.u. sign. DALÍ (wohl 1904
Figueres-1989 ebd.) "Salut à Mephisto" r.u.
dat. '69, l.u. num. 188/250,

o.L.

ca. 24x32cm, rücks. mit Zertifikat und Rechnung Kunsthandlung
HANFSTAENGL München von 1989: Kaufpreis 2.100 DM, RhG ca.
40,4x58,7cm min. ber., Asp.

4066 1 Ölgemälde r.u. sign. E. STEIDL (wohl Ernst
S. 1891 Becov-1966 Bach bei Regensburg)
"Das Gasthaus am Stadtrand"

o.L.

r.u. dat. 1930, Öl/Lwd. ca. 51x78,8cm, nztl. Holzrahmen ca. 63x90,5cm,
ber., je Asp.

4067 1 Aquarell l.u. sign. Zofie KOPECKA (1913
Prag-1983 ebd.) "Blick auf Burg und Schloss
Becov/Petschau"

o.L.

ca. 36,5x54cm, rücks. Stempel "Galerie UMENI/Kunstgalerie Karlsbad",
Passepartout, RhG weiß gefasst ca. 53,5x70,5cm min. besch., je Asp.

4068 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. Franka
MALIZ (?) "Blick auf Zentrum von Karlsbad
mit Schlossturm und Marktkolonnade"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 68,8x88,2cm, rücks. Stempel "Galerie UMENI/Kunstgalerie
Karlsbad", Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 82,2x102,2cm, je min. besch., je
Asp.

4069 4 Bilder: 1 Radierung r.u. sign. SCHIENER
(wohl Karl S. 1893 Nürnberg-1963 Ebd.)
"Nürnberg, Burg von Osten" ca. 13x9cm,

o.L.

1 Farbradierung r.u. undeutl. sign. "The Duckpond" num. 61/150 ca.
8,5x13cm, 2 Exlibris/Lithographien aus "Costumes Parisiens" je ca.
15,5x9cm rücks. je "Kunsthandlung Heinrich GÖTTING Münster", je RhG
bis ca. 27,8x33,8cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4070 1 Ölgemälde unsign. (17. Jh.) [lt. Schätzung
Dr. Daniel HESS, GNM Nürnberg]
"Landschaft mit Kühen und Schafen"

400,00 €

Öl/Holztafel (Eiche), ca. 27x38,5cm, rest. 2014 für 595 Euro, mit
beiliegendem Restaurierungbericht, Holzrahmen vergoldet ca. 44x57,8cm
min. besch., je Asp.

4071 1 Pendant Ölgemälde je unleserlich sign.
(wohl 20. Jh.) je rücks. betit.
"Almbachklamm bei Berchtesgaden",
"Gosauschlucht",

110,00 €

je Öl/Platte je ca. 25x15cm, je Holzrahmen vergoldet ca. 42x32cm, z.T.
besch., je Asp.

4072 1 Ölgemälde r.u. unles. sign. "Üppiges
Blumenstillleben"

o.L.

Öl/Platte pastoser Farbauftrag, ca. 47,5x57,8cm, Holzrahmen vergoldet
ca. 58x68,5cm z.T. min. ber., Asp.

4073 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Biedermeierportrait einer Dame mit Haube"

90,00 €

Öl/Lwd. ca. 29x22,5cm, Holzrahmen ca. 36,5x30,5cm, min. ber., Asp.

4074 1 Pendant Ahnenportraits je unsign. (19. Jh.)
je rücks. betit. "Christof VON VOLCKAMER,
K. b. Hauptmann 1793-1854"

300,00 €

"Richard VON VOLCKAMER K. b. Lieutenant 1857-ermordet 1892)" je
rücks. mit Klebezettel bez. "Guido V. VOLCKAMER auf Kirchensittenbach,
München", je Öl/Lwd., je ca. 39x29cm, z.T. min,. besch.
(Farbabplatzungen, Craquelé, u.a), je Holzrahmen vergoldet ca.
59,5x50cm, je z.T. besch., je Asp.

4075 2 Ahnenportraits je unsign. (je 19. Jh.) je mit
Wappen der Nürnberger Patrizierfamilie
VOLCKAMER von Kirchensittenbach:

300,00 €

1x "Portrait des Nürnberger Bürgermeisters Georg VOLCKAMER
1497-1554", 1x "Portrait des Nürnberger Bürgermeisters und
Reichsschultheißes Paulus VOLCKAMER 1448-1505" je Öl/Lwd. je ca.
38,5x28cm, je reliefierter Holz-Stuckrahmen je ca. 46x36cm je besch., je
Asp.

4076 1 Mischtechnik auf Papier r.u. monogr./r.o.
sign. Peter KAMPEHL (wohl *1947 Fürth)
"Mann mit Hand" dat. 1971/72,

o.L.

ca. 62x47cm, Passepartout, RhG ca. 88,5x73cm min. besch., je Asp.

4077 4 Graphiken nach berühmten
Historiengemälden: z.B. "Die Magdeburger
1631 von Tilly belagert, nehmen das Heilige
Abendmahl"

o.L.

l.u. bez. A. KRELING (wohl August VON K. 1819 Osnabrück-1876
Nürnberg) ca. 30,5x40cm min. ber., "La famille de Darius implorant la
clémence d'Alexandre" nach LEBRUN ca. 52x69cm, u.a., je RhG bis ca.
67,5x83,5cm, je z.T. besch./fleckig, je Asp.

4078 1 Aquarell r.u. sign. Franz SCHMIDT (wohl
1884-1951) "Nürnberger Altstadt mit
Kaiserburg, Sebalduskirche und
Hauptmarkt"

o.L.

r.u. verortet Nürnberg ca. 51,5x40,5cm, RhG ca. 67x56cm, min. besch.,
Asp.

4079 2 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. KUNZE (20.
Jh.) "Landschaft" r.u. dat. '42 Öl/Platte ca.
33,5x48cm,

o.L.

1 Farblithographie "Sabot des Alpes" nach Pierre Joseph REDOUTE ca.
27x21,5cm, je gerahmt bis ca. 44,5x59cm, je z.T. besch., je Asp.

4080 1 Ölgemälde r.u. sign. Gustave DENNERY
(wohl G. Lucien D. 1863 Paris-1953
Neuilly-sur-Seine) "Die Pont Marie in Paris"

o.L.

Öl/Platte ca. 43,5x52cm, Holzrahmen ca. 59,5x68,5cm min. besch., Asp.

4081 7 Fensterbilder 19./20. Jh. je Buntglas mit
Bleiverglasung z.T. mit Bezug auf die
Nürnberger Patrizierfamilie VOLCKAMER

o.L.

Kirchensittenbach, z.B. "Willst du dein lebtag froh genießen, so lass dich
manches nit verdrießen" dat. 1895 ca. D 39,3cm, 1x "Die VOLCKAMER",
1x "Die SCHLÜSSELFELDER" je ca. 35x24cm, 1x Dorfvedute mit
Personen und Wappen ca. 50,5x37,5cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp,



4082 2 Bilder: 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19.
Jh.)/Kopie nach Raffael "Madonna della
Sedia" Öl/Lwd. Craquelé ca. 61x54,5cm,

o.L.

Rahmen ca. 79x72,5cm stark besch. sowie 1 Gemälde r.u. sign./dat.
MÜLLER 2003 rücks. ungarisch betit. "Metaphysische Krawatte" rücks.
Klebezettel "Tokaji Budapest" Öl/Platte ca. 58x48,7cm, Holzrahmen ca.
77,5x67,5cm, je Asp.

4083 7 Bilder: z.B. handkolorierte Lithographie
nach ROSSINGOL "Rue de Paris" ca.
23x30cm, 1 Ölgemälde r.u. sign.
MÜLLER-RIES

o.L.

"Bootsidylle" Öl/Lwd. ca. 54x64cm, 1 Ölgemälde r.u. sign. A. PERICES
"Olivenhain" Öl/Lwd. ca. 37x45cm, u.a., je gerahmt bis ca. 71,5x88,5cm, je
z.T. besch., je Asp.

4084 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MÜLLER (wohl
Moritz M. 1841 München-1899 Ebd.) "Der
Streit ums Futter"

o.L.

Öl/Platte ca. 20,8x27cm Craquelé, Holz-/Stuckrahmen vergoldet ca.
48,5x54,5cm, min. besch., Asp.

4085 1 Ölgemälde l.u. sign. S. BUDICIN (wohl
Sergio B. *1939 Triest) "Ziegen in freier
Natur"

o.L.

Öl/Platte ca. 28,5x38,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 42,5x52,5cm
min. besch., Asp.

4086 1 Ölgemälde r.u. kyrillisch sign. Y. KUGACH
(wohl Yuri Petrovich K. 1917
Susdal/Russland-2013 Wyschni
Wolotschoh)

o.L.

"Früher Frühling" Öl/Platte ca. 40,5x78cm, rücks. Exportstempel
"Kulturministerium der UdSSR", grauer Holzrahmen z.T. vergoldet ca.
59,5x96,7cm, Asp.

4087 1 Ölgemälde l.u. kyrillisch sign. Y. KUGACH
(wohl Yuri Petrovich K. 1917
Susdal/Russland-2013 Wyschni
Wolotschoh)

o.L.

"Frühlingstag" Öl/Platte ca. 48,2x67,5cm, rücks. Exportstempel
"Kulturministerium der UdSSR", Holzrahmen grün gefasst/vergoldet ca.
72,5x91,5cm min. besch., Asp.

4088 1 Ölgemälde l.u. kyrillisch sign. Y. KUGACH
(wohl Yuri Petrovich K. 1917
Susdal/Russland-2013 Wyschni
Wolotschoh)

o.L.

"Russischer Sonnenuntergang" Öl/Platte ca. 49x62,7cm, rücks.
Exportstempel "Kulturministerium der UdSSR", Holzrahmen dunkelblau
gefasst/vergoldet ca. 70,5x84cm min. besch., Asp.

4089 1 Ölgemälde r.o. kyrillisch sign. R.
ZATULOVSKAYA (wohl Raissa Sergueovna
Z. 1924 Moskau-2015 ebd.)

o.L.

"Stillleben mit Stiefmütterchen, Äpfeln und Kirschen" Öl/Lwd. ca.
48,5x68,7cm, dunkelbrauner Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 67,5x88cm,
Asp.

4090 1 Ölgemälde l.u. sign. S. F. PRILUTSKY
(wohl Stanislav Fedorovich P. *1951
Sudja/Kursk) "Herbstfrüchte"

o.L.

l.u. dat. '96 Öl/Lwd. ca. 99,3x78,5cm, rauchblauer Holzrahmen z.T.
vergoldet ca. 123x102,5cm min. besch., Asp.

4091 2 Ölgemälde russischer Künstler: 1x l.u.
sign. SAPRUNOV "Septemberblumen"
Öl/Lwd. ca. 53,5x63cm Holzrahmen ca.
66,5x76cm,

o.L.

1x l.u. monogr. dat. GS '98 "Rotkehlchen im winterlichen Dorf" Öl/Lwd. ca.
33,5x55cm, graublauer Holzrahmen ca. 48,5x70cm, je z.T. besch., je Asp.

4092 1 Pendant Ölgemälde je sign. G. ARMENAKI
(wohl 19. Jh.) "Araber zu Pferde" je Öl/Holz,
je ca. 20x30,5cm,

o.L.

nztl. Holzrahmen vergoldet je ca. 31x41,3cm z.T. min. besch., je Asp.

4093 4 Bilder: 3 Ölgemälde je l.u. sign. Heinz
KARLICEK (wohl 1895 Nürnberg-1981 ebd.)
je rücks. betit. "Paris an der Seine"

o.L.

Öl/Platte ca. 55,7x46,7cm, "Pont Neuf" Öl/Platte ca. 36x44,5cm,
"Stromboli II" Öl/Lwd. ca. 65,5x80cm sowie 1 Farbradierung undeutl. sign.
"Blaue Serie Ikarus" dat. '92, RhG ca. 60x45,5cm, je z.T. besch., je Asp.

4094 1 Ölgemälde r.u. sign. C. ROUX (wohl Carl R.
1826 Heidelberg-1894 Mannheim) "Heuernte
mit Ochsenkarren"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 27x44cm min. besch. (Craquelé, kleine Flecken),
Holz-/Stuckrahmen vergoldet ca. 50x66,8cm besch., je Asp.

4095 1 Ölgemälde r.u. sign. H. SCHÜTZ (wohl
Heinrich S. 1875 Offenbach/Main-1946
Kaufbeuren) "Liegende und stehende Kuh
auf der Alm"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 48,5x68,8cm z.T. besch. (Loch in Lwd., rest. bed.),
Holz-/Stuckrahmen vergoldet ca. 72x92cm, z.T. besch., Asp.

4096 1 zweiseitiges Ölgemälde r.u. sign.
ZOLNHOFER (wohl Fritz Z. 1896
Wolfstein-1965 Saarbrücken) "Blondes
Mädchenportait"

o.L.

ca. 34,5x26,5cm min. ber. sowie rücks. "Teil-Akt" ca. 38x29,5cm,
Holzrahmen ca. 50,5x43cm, Asp.

4097 3 Bilder: 1 Ölgemälde unsign./r.u. rot
monogr. wohl OH "Mediterrane
Küstenlandschaft" Öl/Lwd. ca. 87,5x111cm,

o.L.

1 Radierung unsign./lt. EL Albert WEISGERBER (1878-1915) "Lächelnder
Damenakt" ca. 23x29cm, 1 teilkolorierte Kupferstichkarte "Martis Area et
Alea per Tractum Rheni Mosellae ac Mosae" ca. 57,5x49,5cm, je gerahmt
bis ca. 100x123,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4098 2 Aquarelle: 1x r.u. sign. FRANK (wohl
Edvard F. 1909 Korschenbroich-1972
Saarlouis) "Boule-Spieler" r.u. dat. '47,

o.L.

ca. 42,5x61cm und "Bukolische Szene mit Flötenspieler" ca. 42x59,5cm,
je RhG ca. 61,5x81,5cm Rahmen z.T. besch., je Asp.

4099 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.) "Glorie
des heiligen Johannes von Nepomuk"

250,00 €

Öl/Lwd. doubliert ca. 96x70cm min. besch. (rest., Craquelé), schwarz
gefasster Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 113,5x87,5cm z.T. besch., Asp.

4100 1 Ölgemälde unsign./lt. Dokumenten
zugeschr. Govaert Dirksz. CAMPHUYSEN
(1623 Dokkum-1672 Amsterdam)

2.500,00 €

"Landschaft mit Viehherde und Hirten" Öl/Lwd. doubliert ca. 84x111cm,
Prunkholzrahmen vergoldet ca. 146x119cm z.T. besch./rest., mit
beiliegenden Unterlagskopien z.B. Kunstauktionshaus Kärntnerstraße
Wien 1943, Schreiben Direktor Herrmann REUTHER Wien 1940, u.a.,
Asp.

4101 1 Ölgemälde FERRARIS (wohl Artur F. 1856
Galkowitz-1936 Wien) "Château am See"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 67x47cm, Holzrahmen ca. 79x58,5cm min. besch., Asp.

4102 1 Ölgemälde r.u. sign. G. DICKMEIS (wohl
Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978 Jülich) "Die
Suffprobe"

350,00 €

Öl/Lwd. ca. 79x99cm, Holzrahmen vergoldet ca. 104,5x125cm z.T. min.
besch./Craquelé, Asp.

4103 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. INNOCENTI (wohl
Guglielmo I. 1871-1961) "Der Jäger und
seine Beute"

o.L.

Öl/Platte ca. 34x25,5cm sowie 1x unsign. "Die Schäferin" Öl/Platte ca.
25x21,7cm, je Holzrahmen vergoldet bis ca. 49x40,5cm, je z.T. besch., je
Asp.

4104 1 Ölgemälde r.u. monogr. K. v. K dat.
1836/evtl. Kopie nach Filippo BENUCCI
(1749-1848) "Landschaft mit Zollturm"

o.L.

Öl/Lwd. rest. ca. 48,8x60cm, Craquelé, Holz-/Stuckrahmen vergoldet ca.
63x75cm, min. besch., Asp.



4105 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto PIPPEL (wohl
1878 Lodz-1960 Planegg) "Herbstwald"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 56,8x42cm, rücks. mit Klebezettel, Holzrahmen vergoldet ca.
68x54cm, Asp.

4106 1 Holzmosaikbild r.u. monogrammiert
JA/rücks. zugesch. Joh. ADELHARDT,
Kunsttischler Nürnberg

o.L.

"Malerische Partie Nürnbergs/Henkersteg" ca. 35,5x29,5cm, rücks.
Klebezettel, Holzrahmen ca. 61,3x55cm, z.T. ber., Asp.

4107 1 Ölgemälde r.u. sign. LADAS (wohl
Anneliese L. *1941 Oberbayern) "Chiemsee
mit Fraueninsel"

1.400,00 €

Öl/Platte ca. 14x29cm, rücks. Kaufpreis 4.450 DM, Holzrahmen z.T.
vergoldet ca. 31,2x46,2cm z.T. min. besch., min. Asp.

4108 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024 Egling)
rücks. betit. "Fränkisches Dorf"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 26x31cm min. besch.,
min. Asp.

4109 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024 Egling)
rücks. betit. "Fränkische Scheune mit
Schafen"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, rücks. Kaufpreis 6.000 DM, Holzrahmen
vergoldet ca. 17,8x23cm min. besch., min. Asp.

4110 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024 Egling)
rücks. betit. "Im Trubachtal"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9,5x14,5cm, rücks. Kaufpreis 6.000 DM, Holzrahmen
vergoldet ca. 17,8x22,8cm min. ber., min. Asp.

4111 1 Ölgemälde l.u./rücks. sign. Hubert
KAPLAN (wohl 1940 München -2024 Egling)
"Heuernte vor Garmisch"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 9x15,3cm, Holzrahmen vergoldet ca. 24x30cm stark besch.,
Asp.

4112 1 Ölgemälde r.u. sign. A. DANNECKER (wohl
Arnold D. *1939 München) "Zwei Kühe und
Schafherde vor Heuernte"

1.200,00 €

Öl/Platte ca. 11,5x23,5cm, rücks. mit Vita und Kaufpreis 6.000 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 24,5x36,5cm z.T. besch., Asp.

4113 1 Zeichnung r.u. wohl sign. Ernst
ISAACSON "Portrait eines Afrikaners mit
Turban im Profil" r.u. dat. 1920,

350,00 €

ca. 58x45cm, silberfarbener RhG ca. 70x57cm, rücks. mit Handzettel, z.T.
ber., Asp.

4114 1 Ölgemälde u. mittig sign. Fr.
STURM/rücks. zugeschr. Christian Friedrich
S. 1834 Rostock-1906 Berlin)

1.000,00 €

rücks. betit. "Schoner im Gewitter", rücks. dat. 1875, Öl/Lwd. ca.
80x133cm leichte Craquelé/ber., rücks. Klebezettel mit Vita, Verortung und
Provenienz, Holzrahmen vergoldet ca. 95x148cm, Asp.

4115 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18. Jh.) "Nonne
mit Totenschädel" Öl/Lwd. doubliert ca.
64x54cm

o.L.

min. fleckig, schwarz gefasster Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 76x66cm,
min. besch., Asp.

4116 1 Ölgemälde r.u. sign. F. MÜHLEN (wohl
Fritz M. 1906 Rheydt-1981 Wegberg)
"Heuernte in sommerlicher
Voralpenlandschaft"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 59,5x79,5cm, Holzrahmen ca. 70x90cm, Asp.

4117 19 Bilder: z.B. 2 Ölgemälde je l.u. sign.
BEHRINGER (wohl Johann B. *1929
Nürnberg) "Dörfliche Landschaften" je
Öl/Lwd.

o.L.

bis ca. 39x49cm, 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. KERSCHENSKIN (?)
"Löwenkopf" Öl/Platte ca. 43,5x35cm, 1 Grafik sign. GOEDSCHE
"Dresdener Frauenkirche" ca. 17,5x14cm, z.T. RhG sowie 1 dreiteiliger
venezianischer Standspiegel wohl Muranoglas ca. 42x57cm, u.a., je z.T.
min besch. (fleckig, Teile lose, u.a.), je Asp.

4118 1 Ölgemälde rücks. monogr. wohl um
1910/1920 rücks. betit. "fleurs au miroir"
Öl/Lwd. ca. 74x63,5cm,

o.L.

floral beschnitzter Holzrahmen ca. 83x71cm, ber., Asp.

4119 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. "Teich mit
Uferzone" Öl/Holz ca. 37x45cm min. besch.
(Farbabrieb am linken Rand, Craquelé),

o.L.

Holzrahmen in Marmoroptik ca. 56,5x64cm besch. (Teil fehlt), Asp.

4120 1 Ölgemälde l.u. sign. K. PEISER (wohl Kurt
P. 1887 Antwerpen-1962 Uccle/Belgien)
"Kriegsschiff bei Sonnenuntergang"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 54,5x79,5cm, weiß gefasster Prunkrahmen ca. 74x98cm min.
besch., Asp.

4121 1 Schriftstück gez. L. VAN BEETHOVEN,
wohl Gratulationsschreiben aus der Zeit, ca.
21x13cm, Passepartout fleckig,

o.L.

RhG ca. 41,5x31cm, z.T. fleckig, Asp.

4122 6 Bilder: 1 Pendant Zeichnungen "Ehegatten
Portraits" je sign. Hugo ZIEGLER (wohl
1877-1940) je dat. 1918, ca. 44x34cm,

o.L.

1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschrieben Henrik ROLINSKY (*1928
Nowe/Polen) "Ara", Öl/Lwd. ca. 98x28cm, u.a., je gerahmt bis ca.
99x82cm, je z.T. besch., je Asp.

4123 2 Wanddekorationselemente je Holz bemalt
z.T. verg. "Madonna mit Kind" ca. H 38cm, 1
Wappen Holz u.a. ca. L 129cm

o.L.

je z.T. besch., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 Pendant Space Age-Wandlampen wohl
1970er Jahre wohl DORIA (Etiketten fehlen),
Metall/wellenförmiges Glas, ca. 24x18x9cm,

o.L.

je min. ber., je Asp.

4601 1 Tischlampe KAISER LEUCHTEN 1970er
Jahre Metall/orangefarbiges Glas, ca. H
53cm, D ca. 37cm, z.T. ber., Asp.

o.L.

4602 1 Kaminuhr wohl Frankreich um 1800/1830,
urnenförmig, wohl Bronze feuervergoldet,
auf 4 gedrückten Kugelfüßen,

430,00 €

emailliertes Ziffernblatt, 1 Pendel, 1 Schlüssel, H ca. 29cm, Teile fehlen,
mit Glassturz, H ca. 55cm, z.T. min. besch./ber., Asp.

4603 1 Sekretär wohl Ende 19. Jh. Holz mit
Wurzelholzfurnier, Korpus 2-türig mit 2
Schubladen, Kopfschublade abschließbar

o.L.

und zur Schreibplatte aufklappbar, ca. 99x108x57cm bzw. aufgeklappt ca.
82cm, Originalschloss/-schlüssel, z.T. besch. (rücks. nachträgliches Loch,
Furnierschäden, Risse, u.a.), Asp.

4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.,

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbaren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.



4605 1 Midcentury-Designhängelampe wohl
DORIA 1960er Jahre
Chromgestell/Vulkanglas, Design: Ger
FURTH

o.L.

4-flammig mit 6 Reflektorkugeln/Planeten, ca. D 40cm, ca. H 100cm, min.
ber., Asp./Gsp.

4606 1 Rollklappensekretär 18. Jh. Eiche z.T.
beschnitzt, Unterteil mit Klauenfüßen, 3
Schubladen mit
Originalmessingbeschlägen,

750,00 €

Originalschloss/-schlüssel, ausziehbare Schreibplatte, Aufsatz 2-türig mit
leicht geschwungenem Giebel, insg. ca. 229x122x63cm, z.T. besch. (1
Schlüssel im Schloss abgebrochen, u.a.), je Asp./Gsp.

4607 1 Pendule im Barockstil, Paris um 1880,
geschweiftes Holzgehäuse in
Schildpatt-Optik,

290,00 €

furniert, mit rocailleförmigen Metallappliken, weiß emailliertes Ziffernblatt
bez. "Richond Bd. Montmartre" ber., röm./arab. Ziffern, H ca. 54cm, min.
besch., Asp. (mit Gutachten-Kopie v. 1999)

4608 1 Barockspiegel wohl 18. Jh.,
Akanthus-Holzrahmen vergoldet, z.T. rest.
20. Jh., Spiegelfläche ca. 61x52cm, Rahmen
ca. 99x89cm,

350,00 €

z.T. min. besch. (Risse, min. Farbabrieb, u.a.), Asp. [KEINE - 10% IM
NVK]

4609 1 Sitzgruppe Ende 19. Jh./um 1870 im
Wiener Barock-Stil, Holz z.T. beschnitzt, je
Samtbezug: 1 Zweisitzer ca. 120x176x82cm,

460,00 €

6 Medaillonstühle je H ca. 95cm je mit Federkernpolsterung sowie 1 Tisch
mit geschwungenen Beinen ca. 75x117x69,5cm Riss, z.T. min. besch.
(wohl rest., u.a), je Asp./Gsp.

4610 1 Lüstermännchen um 1900/Anfang 20. Jh.
"Ritter mit Schwert und Wappenschild", lt.
EL von Eduard BUTZ, Regensburg

o.L.

auf Geweih eines 22-Enders, ca. L 65cm, B ca. 130cm, H min. ca. 48cm,
z.T. min. besch. (Teile abgebrochen, Elektrik fehlt, u.a.), Asp.

4611 1 Runddeckeltruhe wohl 18. Jh. Holz,
Metallbeschläge, seitlich je Tragegriff, ca.
59x105,5x53cm, z.T. besch., Asp.

100,00 €

4612 2 Schranktüren wohl 19./Anfang 20. Jh. Holz
beschnitzt "Sonnenblumen in Vase",
Originalschlüsselschilder und Schloss,

o.L.

zusammen ca. 160x116cm, lt. EL von Eduard BUTZ, Regensburg sowie 3
Stühle Holz beschnitzt/gedrechselt Rückenlehne mit Kartuschen- und
Muscheldekor je ca. 105x44x44cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

4613 1 Kaminuhr Biedermeier, Holzgehäuse z.T.
furniert/ebonisiert, mit 2 Säulen und
Spiegelrückwand, 1 Pendel, 1 Schlüssel,

140,00 €

Bekrönung fehlt, H ca. 42cm, min. besch./Asp.

4614 6 Esszimmerstühle HABEO wohl
1950er/1960er Jahre, Rückenlehne aus
Rattangeflecht, Sitzfläche mit floralem
Dekor,

o.L.

je ca. 80x42,5x55cm, z.T. ber. je Asp./Gsp.

4615 1 Vitrine nztl. im MEMPHIS-Stil mit 5
Glaseinlegeböden, ca. 133x85x59cm, z.T.
min. besch., je Asp.

o.L.

4616 2 Armlehnsessel 1950er/60er Jahre
Teakholz wohl Entwurf Hartmut LOHMEYER
für WELKHAHN wohl "400" je ca.
70x71x90cm

o.L.

Rückenlehne Rattangefecht, 1 Sessel unterseitig Holz besch. sowie 1
Schachtisch ca. 61x73x72,5cm z.T. je min. besch., Asp./Gsp.

4617 1 Prunkwandspiegel 19. Jh. mit reich
reliefiertem Holz-/Stuckrahmen mit
Blätterfries ca. 114,5x91cm, Spiegelfläche
erneuert,

o.L.

z.T. besch., Asp.

4618 1 Servierwagen Anfang 20. Jh. wohl MAISON
JANSEN im neoklassischen Stil, Messing
mit Holzgriff und Glasböden

200,00 €

(wohl nicht original), beide oberen Servierplatten abnehmbar, ca.
72x82x47cm, z.T. besch./ber., Asp./Gsp.

4619 1 Freischwinger um 1900 Holz beschnitzt mit
Architektur- und Adlerbekrönung,
Metallziffernblatt mit arabischen Stunden

o.L.

und Blumendekor, Pendel mit Weltdarstellung, Messingwerk mit
Schlüsselaufzug, ca. 100x40x20cm, z.T. min. besch., Asp.

4620 1 Prunkhängelampe Frankreich um
1910/1920 Metall/Messing mit v.a.
blau-weiß-orangen Glasschalen je bez.
MULLER Fres Lunéville

o.L.

Gestell mit Vogeldekor, 7-flammig (Elektrik rest. bed.), ca. H 115cm, D ca.
82cm, z.T. min. besch. (1 Glasschale andersfarbig, u.a.), je Asp.

4621 1 Konv. Hängelampen/-teile v.a. Frankreich
Anfang 20. Jh.: 1 Glasschale bez. G. V. de
CROISMARE orange-blau gefasst ca. D
35cm,

o.L.

1x unbez. mit späteren Umbauten grün-blau ca. D 35cm, 9
Lampenschirme Glas davon 1x bez. VIANNE, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

4622 1 Hängelampe Metall mit orange-blauen
Glasschirmen je bez. G. V. de CROISMARE
wohl Frankreich um 1920, 4-flammig,

o.L.

Elektrik später, ca. H 45cm, D ca. 60cm, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

4623 5 Wandlampen: 1x Messing mit
orange-blauem Glasschirm bez. MULLER
Fres Lunéville, 1 Pendant Metall mit
Glasschirm im Jugendstil,

o.L.

1x Art déco DEGUÉ, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

4624 1 Hängelampe Metall mit orange-blauen
Glasschirmen z.T. bez. MULLER Fres
Lunéville wohl Frankreich um 1920,
4-flammig,

o.L.

Elektrik später, ca. H 46cm, D ca. 70cm, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

4625 1 Rundschild mit dem Stammwappen der
Nürnberger Patrizierfamlie VOLCKAMER,
Kirchensittenbach rücks. verortet/dat.
München 1893

o.L.

Holz/Stuck mit bekrönten Helmen, ca. D 98cm, z.T. besch., Asp.

4626 1 Balken-/Apothekerwaage Messing/Metall
Anfang 20. bis Mitte 20. Jh. auf Balken und
Gewichtssatz Prüfpunzen bis (19)56,

o.L.

mit 12-teiligem Gewichtssatz 2 Gramm bis 1 Kilogramm, z.T. ber., je
Asp./Gsp.

4627 1 Hängelampe (ohne Elektrik) Frankreich um
1920 orange-rote Glasschale bez. MÜLLER
Fres Lunéville,

o.L.

Metall mit floralen Appliken, H ca. 45cm, D ca. 34cm, ber., Asp.

4628 1 Prunklüster 20. Jh. 18-flammig elektrisch
in 2 Ebenen mit reichem Glasbehang z.B.
Pendel, Prismen, Rosetten, u.a.,

o.L.

ca. D 85cm, H mind. ca. 110cm, z.T. min. besch., Asp.



4629 1 Gründerzeitnähtisch wohl um 1880/90 Holz
furniert, kannelierte Säulenbeine mit
Balusterstegen, 1 Schublade,

o.L.

Deckel aufklappbar mit eingelassenem Spiegel, ca. 76x61,5x44,5cm, z.T.
besch., Asp./Gsp.

4630 2 figürliche Designlampen je sign. Helmut
EGER (?): 1 Tischlampe "Mann mit
Regenschirm/Sommer 1987" ca. H 85cm,

o.L.

1 "Sitzender Mann mit Taschenlampe" ca. H 41cm, Elektrik z.T. besch., je
Asp.

4631 1 Gründerzeit-Sitzgruppe Holz reich
beschnitzt mit durchbrochen gearbeitetem
Architekturdekor, je Federkernpolsterung:

250,00 €

1 Zweisitzer ca. 102x140x60cm, 6 Armlehnstühle je auf Rollen je ca.
95x56x57cm sowie beschnitzte Gardinenstangen, z.T. min. besch.
(Kratzer, Abplatzungen, u.a.), je Asp.

4632 1 Prunkspiegel wohl 19. Jh. Holz/Stuck
beschnitzt ebonisiert mit Erntethematik, in
Giebel figürlich reliefierte Darstellung

o.L.

"Sämann mit Schafen unter Weintraubenbaldachin flankiert von
Maiskolben" unterer Eckzwickel mit Darstellung eines Musikanten und
eines Trinkenden, ca. 241x98cm, z.T. besch., Asp.

4633 1 Kommodenuhr wohl Frankreich 19. Jh.
Holz beschnitzt/vergoldet, emailliertes
Metallziffernblatt mit lateinischen Stunden

o.L.

und arabischen Minuten, bekrönt von Eichenlaub und Doppelkopfadler,
Messingwerk, mit Schlüsselaufzug und Schlüssel, ca. H 40cm, auf
Holzsockel unter Glassturz gesamt ca. 53x46x22cm, Pendelaufhängung
wohl besch., z.T. besch.,/gekl., je Asp.

4634 1 Kronleuchter 12-flammig elektrifiziert
reicher Kristallbehang, ca. H 60cm, D ca.
64cm, z.T. min. besch. (Teile fehlen), Asp.

400,00 €

4635 1 Kronleuchter 12-flammig elektrifiziert mit
reichem Kristallbehang, ca. H 52cm, D ca.
65cm,

400,00 €

z.T. min. besch. (Teile fehlen, Kerzen z.T. schief), Asp.

4636 1 Pendant Tischuhren im Stil des 19. Jh., je
Schlüsselaufzug, Metallfront mit reicher
Figurenstaffage, bis H ca. 31cm, je Asp.

o.L.

4637 1 vierteiliger Kachelofen Keramik bemalt mit
barockisierendem Dekor ca. H 185cm, z.T.
min. besch., Asp.

150,00 €

4638 1 Gemäldestaffelei Holz reich beschnitzt im
Rokokostil ca. H 208cm, ber., Asp.

o.L.

4639 1 Apothekerschränkchen Jugendstil um
1900, Holz reich floral beschnitzt,
Innenleben mit Schublade,
Messingbeschläge,

o.L.

ca. 75x40x19,5cm, min. besch., Asp./Gsp.

4640 4 Regulatoren um 1900/1920, Gustav
BECKER u.a., bis ca. H 100cm sowie 1
Kerzenständer im Barockstil, Holz
beschnitzt,

o.L.

H ca. 79cm, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.












